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Butterfly
living table tennis

The unique formát of air bubbles

With pimples of a larger diameter 
than other rubbers, Tenergy ® 25 
creates dynamic attacking play, 
enabling heavy rotation to be 
imparted on the balí.

TENERGY® 25 
Power and control for 
playing close to the table

within the sponge and the thin 
pimples of the highly flexible 
surface, enable dynamic topspin 
play with heavy rotation to be 
effected close to the table.

TENERGY® 05 
More speed and spi n for 
playing close to the table

With more dištance between the 
pimples, the fastest TENERGY® 
offers more flexibility and a softer 
touch, enabling powerful and 
precise attacking strokes from mid 
dištance.

TENERGY® 64 
For power play from 
mid dištance

ľSET*

-

TENERGY® - HÁVE YOU GOTITP
To give the best possible chance to win by attacking, Butterfly undertook a twelve 
month research programme and developed a revolutionary product: TENERGY ‘

Quality wins! Top players like Timo Boli, Jun Mizutani, Michael 
Maze and Zhang Yining háve all discovered the advantages of 
Tenergy® rubbers.

TENERGY®05, 25 or 64 - iťs your choice. 
www.butterfly-world.com

Butterfly
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Fotografie na 1. strane:
Návrat k zápoleniam stolnotenisovej mlade o najcennejšie 

európske kovy v júli 2015 v Bratislave. Horná fotografia je 
svedectvom toho, ako to počas súbojov za stolmi na Stadoóne 
Ondreja Nepelu vyzeralo, v spodnej časti sú všetci tí, ktorí 
reprezentovali našu krajinu na tomto podujatí, ktoré sa v 
Bratislave uskutočnilo po ôsmich rokoch...

Fotografie na 36. strane:
Na zadnej strane hore naše úspešné reprezentantky - vľavo 

Kukuľková s Gridelovou a vpravo Labošová. V strede vľavo 
generalita ITTF a ETTU sčelnými slovenskými stol
notenisovými funkcionármi - zľava Anton Hamran, Thomas 
Weikert, Ronald Kramer a Zdenko Kríž. Uprostred vpravo 
momentka zo zasadnutia predstaviteľov superligy počas ME 
mládeže v Bratislave. Na spodnej časti poslednej strany je 
skupina organizátorov európskeho šampionátu, ktorá sa každý 
deň starala o to, aby si športovci, funkcionári i diváci z celej 
Európy odnášali z nášho hlavného mesta len tie najlepšie 
spomienky.

Defilé talentov opäť v Bratislave!
Po ôsmich rokoch holá Bratislava v polovičke júla 2015 opäť cen

trom európskeho mládežníckeho stolného tenisu. Slovensko už po ši
esty raz v histórii hostilo výkvet juniorskej a kadetskej kategórie a ako 
už tradične - zhostilo sa tejto úlohy na výbornú. Vyše I 000 účastníkov 
ME juniorov a kadetov našlo počas 10 dní na Zimnom štadióne O. 
Nepelu ideálne podmienky a hráči, tréneri, rozhodcovia i funkcionári 
odchádzali z nášho hlavného mesta s pozitívnymi spomienkami. Obe
tavú prácu organizačného výboru ME 
mládeže ocenila aj exekutíva ETTU, 
ktorá na Slovensku zasadala už po 10 - 
krát v histórii. Na svoje si prišli aj 
fanúšikovia moderného stolného tenisu, 
ktorí mali možnosť vidieť budúcich ma
jstrov Európy, sveta a možno aj olympi
jských víťazov. Škoda, že v silnej 
konkurencii sa výraznejšie doma nepre
sadili naši mladí stolní tenisti, ale aj dve 
štvrťfinálové umiestnenia kadetiek vo 
štvorhrách sú prísľubom do budúcnosti.

Súčasťou mládežníckeho európskeho šampionátu bolo v 
bratislavskom hoteli Linder aj slávnostné stretnutie zahraničných a 
domácich hostí pri príležitosti 90. výročia organizovaného stolného 
tenisu. Ako zdôrazni!prezident ITTF Thomas Weikert, Slovensko patrí 
medzi najaktívnejšie spomedzi 222 členských krajín a s podmienkami, 
ktoré ponúklo mládežníkom sa v budúcnosti môže uchádzať aj o MS 
dospelých, ktoré sa doteraz ešte nikdy v našej krajine nehrali. Slová 
uznania vyslovil aj prezident ETTU Ronald Kramer, delegácie sused
ných zväzov z Česka, Madarska, Rakúska ako aj predstavitelia MŠV- 
VaŠ SR, SOV, SPV, Konfederácie športových zväzov SR a dalších 
organizácií spolupracujúcich s naším zväzom.

Po Liptovskom Mikuláši a Bratislave sa tretia časť osláv 90. výročia 
organizovaného stolného tenisu konala v novembri v Stropkove. 
Fanúšikovia stolného tenisu sa zoznámili s míľnikmi a osobnosťami 
našej bohatej histórie, mohli naživo vidieť v akcii bývalých i súčasných 
popredných stolných tenistov a na záver aj nezabudnuteľnú exhibíciu 
renomovaných československých reprezentantov Jindŕicha Pánskeho 
a Milana Orlowského. Súčasťou osláv bolo aj ocenenie najvýraznejších 
osobností nášho stolného tenisu pamätným zlatým, resp. strieborným 
odznakom SSTZ a vydanie bohato ilustrovanej publikácie 
„Deväťdesiatka stolného tenisu v Čechách, na Morave a Slovensku“.

Zo športových podujatí dosiahli v II. polroku 2015 naši reprezen
tanti najvýraznejšie výsledky na ME sluchovo postihnutých stolných 
tenistov, kde Thomas Keinath, Eva Jurková a Marek Tutura vybojo
vali 4 zlaté medaily. Na ME dospelých v Jekaterinburgu sa zo 
slovenskej osmičky najvýraznejšie presadila Barbora Balážová vo 
štvorhre spolu s Češkou Hankou Motelovou. Iba jeden malý krôčik im 
chýbal k zisku aspoň bronzovej medaily! Balážová si výborne počínala 
aj v dvojhre, ked sa prebojovala do najlepšej šestnástky a nesklamali 
ani Eva Ódorová, Ľubomír Pištej a Peter Šereda. Radosť nám urobili 
aj slovenskí veteráni na svojich ME v Tampere, odkiaľ si priviezli 3 
medaily. Tradične vysokú úroveň mali otvorené majstrovstvá Sloven
ska kadetov, kde sa výraznejšie - bronzovo - presadila nádejná Eva 
Labošová.

PhDr. Zdenko Kríž 
predseda SSTZ

SLOVENSKY STOLNÝ TENIS - polročník pre priaznivcov stolného tenisu. Vydáva SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ.
Adresa redakcie: Sekretariát SSTZ, Čemockého 6, 834 17 Bratislava. Tel.: 02/44 88 40 42, fax: 02/44 88 86 15. Predseda redakčnej rady: PhDr. 
Zdenko Kríž Zodpovedný za \ydanie: Dr. Ján VAN1AK. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, Ing. Anton Hamran, Dr. Ján Vaniak. Mgr. Ľudovít 
Lučanič. Fotografie: Ing. Anton Hamran, PhDr. Ján Súkup a archív SSTZ. Tlač: FIDAT, ofsetová tlačiareň, Bratislava. Náklad 500 ks. Nepredajné.
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34. ME V STOLNOM TENISE - JEKATERINBURG - 25. 9. - 4. 10 2015

Balážová dvakrát v osemfinále

EUROPEAN
TABLE TENNIS
CHAMPIONSHIPS
YEKATERINBURG-RUSSIA
25 sep - 4 oct 2015

Na prelome septembra a októbra bojovali 
slovenskí stolní tenisti na druhom vrchole 
sezóny 2015 - na 34. majstrovstvách Európy 
v ruskom Jekaterinburgu. V súťažiach 
družstiev obsadili Slovenky, zverenky 
Valentíny Popovovej na konečnom 16. mi
este, keď do súťaže vstúpili ako jeden z tímov 
elitnej divízie. Muži, ktorí odštartovali tí
mové zápolenia v druhej divízii, kráčali od 
víťazstva k víťazstvu a prehrali až v 
záverečnom súboji o 17. miesto v celkovom 
poradí. V súťažiach jednotlivcov sa potom 
najvyššie prebojovala Barbora Balážová, 
dvakrát sa ocitla v osemfinále - vo dvojhre 
a aj vo štvorhre so svojou tradičnou part
nerkou na medzinárodných deblových tur
najoch Češkou Matelovou.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
Venujme sa najskôr súťaži mužov. Slováci 

na úvod v E skupine druhej divízie zdolali 
suverénne Nórsko 3:0. Vzhľadom na to, že v 
tomto zápase nestratili ani jediný set, bol to 
určite dôležitý vstup do šampionátu za 
ruskými stolmi. Nasledujúci súboj s 
Tureckom nebol zďaleka taký jednoznačný 
a jednoduchý. Naopak, zverenci trénera 
Jarolíma Mika sa v ňom dosť natrápili. 
Druhé vystúpenie na ME sa nevyvíjalo podľa 
ich predstáv, ale napokon sa tešili z 
dôležitého víťazstva 3:2. Rozhodla až 
posledná dvojhra, v ktorej sa Peter Šereda 
nevzdal proti Mengemu ani za nepriaz
nivého stavu 0:2 a napokon v ďalších troch 
setoch otočil vývoj. Posledným protivníkom 
mužov SR v základnej E skupine bolo Írsko, 
ktoré malo pred duelom o prvenstvo v 
skupine vyrovnanú bilanciu 1 výhra - 1 
prehra. Napokonn sa však takmer zopakoval 
vývoj stretnutia proti Nórsku, po dvoch dvoj
hrách boli slovenskí stolní tenisti úspešní, 
viedli bez straty setu 2:0. Tretí bod bol na 
dosah, napokon ho Keinath aj dosiahol. 
Zápas proti svojmu súperovi síce nezačal 
dobre, prehral úvodný set, ale v ďalších sa už

zaskočiť nenechal a po treťom víťazstve v 
základnej skupine sa stali Slováci jej 
jednoznačnými víťazmi...

Ďalšie jednoznačné víťazstvo len so stra
tou jedného setu zaznamenali Slováci v 
prvom kole nadstavby v zápase s Izraelom. 
To rozhodlo o tom, či naši hráči skončili 
celkovo v najlepšej dvadsiatke. Oveľa dra
matickejší bol nasledujúci súboj našich stol
ných tenistov s Talianskom. Napokon z 
celku z Apeninského polostrova bodoval len 
Stoyanov, našťastie nastúpil len v jednej 
dvojhre...

Jedinú prehru zaznamenali zverenci 
trénera Jarolíma Mika v Jekaterinburgu. V 
ňom na nich čakal celok Belgicka v boji o 
konečnú 17. priečku. Napokon najtesnejšia 
prehra 2:3 rozhodlo o tom, že sa Slováci 
rozlúčili so súťažou na 18. mieste. Zápas to 
bol ako na hpjdačke, zásluhou Pišteja sme 
sa ujali vedenia 1:0, po prehrách Šeredu a 
Valúcha sme prehrávali 1:2, ale „dvoj
bodový“ Pištej po veľmi vyrovnanej dvojhre 
proti Nuytinckovi vrátil výsledkom 3:2

nášmu tímu nádej. Potom však Keinath 
nestačil na Devosa, uhral proti nemu len 
jeden set...

Inú tendenciu malo napredovanie Slove
niek v súťaži družstiev. Tie však, na rozdiel 
od mužov, nastúpili v elitnej divízii, v súťaži 
ich teda čakali najlepšie európske tímy. V 
prvom stretnutí nestačili Slovenky na 
Bielorusky, keď svoj duel dotiahla do 
víťazného konca len Eva Ódorová. Blízko 
bola aj k úspechu nad Privalovou za stavu 
1:2, ale po päťsetovej dráme nedokázala 
odvrátiť súperkine mečbaly.

V druhom stretnutí nastúpili Slovenky 
proti Češkám, zápas mal aj príchuť tradičnej 
rivality týchto dvoch susedov. Zverenky 
trénerky Valentíny Popovovej podľahli v 
tomto derby rovnakým výsledkom 1:3. Opäť 
bodovala iba skúsená Eva Ódorová, ktorá 
odvrátila vo štvrtom sete dva mečbaly proti 
svojej tradičnej rivalke Renáte Štrbíkovej, 
otočila vývoj na 3:2 na sety a vyrovnala na 
priebežných 1:1 na zápasy. Barbora 
Balážová a Eva Jurková neuhrali proti svo
jim súperkám ani set. Takisto nepochodila 
vo štvrtej dvojhre Ódorová, nad jej sily bola 
česká jednotka Iveta Vacenovská. Tá zvládla 
svoju úlohu a bez straty setu získala pre tím 
v zápase dva body. V poslednom zápase v 
základnej A skupine na európskom šampi
onáte medzinárodného výstaviska "Jekater- 
inburg-EXPO" boli súperkami zvereniek 
trénerky Valentíny Popovovej ťavorizované 
úradujúce nemecké šampiónky, ktoré túto 
úlohu zvládli a prvenstvo v skupine potvrdili 
bezproblémovým triumfom 3:1.

* Barbora Balážová bola v súťažiach jednotlivcov najlepšou slovenskou stolnou tenistkou 
na ME v Jekaterinburgu
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Do vedenia išli prekvapujúco slovenské 
stolné tenistky, keď sa Balážová vytiahla 
zdolaním Jing Han (3:2). Nasledovali však 
dve hladké prehry Evy Jurkovej, navyše zra
nená Lucia Truksová na svoj duel ne
nastúpila, a tak bola 4. priečka tímu žien SR 
v základnej skupine spečatená.

V neúspešnom ťažení pokračovali naše 
stolné tenistky aj v ďalšom priebehu. Proti 
Maďarkám vyhrala svoju dvojhru opäť len 
Eva Ódorová, keď pred ňou Balážová 
prehrala najtesnejším možným spôsobom s 
Pótovou.

Slovenské stolné tenistky nesplnili v súťaži 
tímov na majstrovstvách Európy v Jekater
inburgu základný cieľ, ktorým bolo umiest
nenie do 14. pozície. Zverenky trénerky 
Valentíny Popovovej v zápase skupiny o 13. 
- 16. miesto podľahli Švédkam 1:3. Tento 
výsledok akoby bol spätý s ich účinkovaním 
na tohtoročnom šampionáte, kedže všetky 
ich stretnutia sa skončili práve takýmto 
výsledkom. A opäť zvíťazila v jednej dvojhre 
len Eva Ódorová, ktorá bola v Jekaterin
burgu v prvej polovici európskeho šampi
onátu výrazne úspešnejšia ako slovenská 
jednotka Barbora Balážová.

V poslednom vystúpení tímovej súťaže sa 
slovenské hráčky predstavili v stretnutí s 
Bieloruskom, s ktorým prehrali v základnej 
skupine, v prvom svojom vystúpení na eu
rópskom šampionáte. Tentoraz bol súboj vy
rovnanejší, konečne zabrala aj Balážová, ale 
aj tak Slovenky prehrali 2:3 a skončili 
celkovo na 16. mieste. V minulosti by to zna
menalo zostup z elitnej skupiny, ale pre 
nasledujúce ME budú platiť výsledky z dl
hodobej kvalifikácie, ktorá sa opäť vracia do 
európskeho stolnotenisového kalendára.

Novými majstrami Európy sa v Jekaterin
burgu stali Nemky a Rakúšania. Kým vo 
finále zdolali nemecké stolné tenistky Ru- 
munky 3:0, keďjediné dva sety Rumuniek v 
tomto stretnutí vybojovala Monteirová - 
Dodeanová v súboji s jedinou rodenou 
Nemkou Soljovou, medzi mužmi bola situá
cia vo finále celkom iná. Vyrovnaný duel 
Nemcov s Rakúšanmi napokon dotiahli do 
úspešného konca naši susedia, lebo 
Ovtcharov sám na všetko jednoducho 
nestačil. A tak Rakúšania dpvplolo

zopakovať Nemcom len striebro z predchá- 
duajúcich ME v Lisabone.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
Po nie celkom výrazných výkonoch v 

súťaži družstiev sa v druhej polovici eu
rópskeho šampionátu vypla k oveľa výraznej
šiemu výkonu naša jednotka Barbora 
Balážová. Jej dve osemfinálové účasti boli 
však maximom, čo sa zverencom trénerov 
Valentíny Popovovej a Jarolíma Mika po
darilo v Jekaterinburgu dosiahnuť.

Barbora Balážová ako jediná z nášho 
kvarteta v ženskej dvojhre nehrala kvalifiká
ciu, ale prvé dva zápasy hlavnej súťaže ju 
naozaj stáli veľa síl. S Ukrajinkou 
Gaponovou i Turkyňou Melek Hu totiž 
musela odohrať po sedem setov. V prvom 
kole dokonca získala proti Gaponovovej 
rozhodujúci víťazný bod až za stavu 16:14. Aj 
v druhom kole to bol veľmi vyrovnaný duel, 
no v jeho závere už naša stolná tenistka 
nepripravila divákom až taký velký nervák. 
Potom sa však postavila v osemfinále za stôl 
proti domácej Michailovovej. Hoci si verila, 
prvé dva sety zvládla lepšie súperka a 
Balážová už nedokázala zakontrovať. Hoci

tretí set vyhrala a v nasledujúcom jeden 
mečbal súperke odvrátila, na obrat v stret
nutí to nestačilo.

V debli spolu s Češkou Matelovou prešli 
prvým kolom úspechom nad Švédkami, 
dostali sa do osemfinále, ale tam prehrali s 
rakúsko-českým duom Liu Jia, Vacenovská.

V ženskej dvojhre sa do hlavnej súťaže 
prebojovali aj Ódorová s Jurkovou. Ódorovú 
zastavila v druhom kole Rumunka 
Samarová, Jurkovú už v prvom kole Nemka 
Winterová.

V mužskej dvojhre sa v hlavnej súťaži 
predstavili Ľubomír Pištej a Peter Šereda. 
Obaja sa prebojovali do druhého kola, kde 
Šeredu zastavil Portugalčan Freitas a Pišteja 
Ukrajinec Kou Lei.

Smolu mala v Jekaterinburgu Lucia 
Truksová. Po príchode do dejiska si zranila 
bedrový kĺb a hoci to vo dvoch zápasoch 
súťaže družstiev aj skúšala, v prvom súboj vz
dala hneď na začiatku a v druhom sa tiež 
veľmi trápila. Vyžrebovali ju aj do pavúka 
súťaží jednotlivcov vo dvojhre i vo štvorhre, 
napokon jej súperky bodovali a postupovali 
ďalej bez boja...

Valentína Popovová v Sieni slávy európskeho stolného tenisu
Bývalá úspešná stolná tenistka, účastníčka a 

medailistka z vrcholných svetových a európskych 
podujatí, dnes trénerka slovenských stolných 
tenistiek Valentína Popovová sa stala počas ME 
v Jekaterinburgu jednou z prvých členiek Siene 
slávy európskeho stolného tenisu.

"Spolu s ňou uviedli do siene slávy približne 
tridsať osobností stolného tenisu, medzi ktorými 
boli napríklad aj Češka Maruška Hrachová či 
Rakúšan Wemer Schlager. Na slávnosti, na ktorej 
sa nemohli zúčastniť všetky osobnosti, kedže niek
torí z nich nie sú už medzi nami, si prevzali 
dekréty o zaradení do siene. Jej členovia mali v 
hlavnej hale v dejisku 34. ME v Jekaterinburgu, v 
ktorej sa bojovalo o tituly, vystavené fotografie na

tribúne," povedal jeden z členov slovenskej 
výpravy na európskom šampionáte, generálny 
sekretár Slovenského stolnotenisového zväzu 
Anton Hamran.

Päťdesiatštyriročná Valentína Popovová je 
rodáčkou z azerbajdžanského Sumgaitu. 
Najväčšie úspechy svojej kariéry dosiahla v drese 
bývalého Sovietskeho zväzu. Na ME 1984 v 
Moskve sa stala štvornásobnou šampiónkou, keď 
získala zlato vo dvojhre, štvorhre, mixe i v súťaži 
tímov. Ako reprezentantka Slovenska sa 
Popovová zaskvela na ME 1994 v britskom Bir- 
minghame. ked jej spolu s Jaromírom Truksom 
zavesili na krk bronz za 3. miesto v miešanej 
štvorhre.

* Valentína Popovová a Sergej 
Nikitin, viceprezident Ruského 
olympijského výboru
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY 2015 - JEKA TERINB URG

II. DIVÍZIA: E SKUPINA - 1. KOLO: SLOVENSKO - 
NÓRSKO 3:0, P. Šereda - Jôrgensen 3:0 (6, 10, 7), Pištej - Rón- 
neberg 3:0 (6, 7, 7), Keinath - Waerstad 3:0 (11, 8, 4).

2. KOLO: SLOVENSKO - TURECKO 3:2, Pištej - Menge 3:0 
(7, 6, 7), P. Šereda - Ahmet Li 0:3 (-9, -11, -6), Keinath - Giindiiz 
2:3 (5, -7, 8, -6, -11), Pištej - Ahmet Li 3:2 (9, -9, 9, -6, 8), Šereda - 
Menge 3:2 (-12,-4, 10, 7,0).

3. KOLO: SLOVENSKO - ÍRSKO 3:0, Pištej - Maguire 3:0 (3, 
7, 4). P. Šereda - Robinson 3:0 (6, 9, 5), Keinath - McCreery 3:1 (
7, 8, 6, 4).

PORADIE V SKUPINE: 1. Slovensko 6 b (3 víťazstvá/0 prehier),
2. Turecko 5 (2/1), 3. Írsko 4 (1/2), 4. Nórsko 3 (0/3).

O 17. - 24. MIESTO: SLOVENSKO - IZRAEL 3:0, Pištej - Ben 
Ari 3:0 (3, 5, 9), P. Šereda - Rabinovič 3:1 (8, -14, 9, 5), Keinath - 
Tauber 3:0 (3, 8, 10).

O 17. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - TALIANSKO 3:1, P. Šereda
- Bobocica 3:2 (-7, -6, 5, 7, 8). Pištej - Stoyanov 0:3 (-10, -10, -9), 
Keinath - Daldosso 3:0 (9, 9, 6), Pištej - Bobocica 3:1 (7, -3, 8, 7).

O 17. MIESTO: SLOVENSKO - BELGICKO 2:3, Pištej - Devos 
3:0 (9, 2, 4), P. Šereda - Nuytinck 2:3 (7, -6, -12, 4, -3), Valuch - 
Jean 0:3 (-7, -6, -10), Pištej - Nuytinck 3:2 (10,10, -7, -8,8), Keinath 
-Devos 1:3 (-10, 7, -6, -9).

SEMIFINÁLE: Rakúsko - Bielorusko 3:1, Francúzsko - Ne
mecko 1:3.

FINÁLE: RAKÚSKO - NEMECKO 3:2, Gardos - Baum 3:2 (-7, 
-8, 8, 7, 11), Fegerl - Ovtcharov 2:3 (10, -17, -7, 12, -10, Habesohn
- Franziska 3:2 (9, 7, -10, -10, 5), Gardos - Ovtcharov 1:3 (9, -8, -8, 
-5), Fegerl - Baum 3:0 (9, 8, 6).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Rakúsko, 2. Nemecko, 3. Francúzsko 
a Bielorusko, 5. Švédsko, 6. Portugalsko,... 18. SLOVENSKO.

I. DIVÍZIA: A SKUPINA -1. KOLO: SLOVENSKO -

ŽENY

BIELORUSKO 1:3, Balážová - Privalovová 1:3 (-7, 5, -14, -4), 
Ódorová - Nikitčanková 3:1 (8, -4, 9, 9), Jurková - Orlovská 0:3 (
10, -6, -7), Ódorová - Privalovová 2:3 (-6, 7, -4, 9, -6).

2. KOLO: 2. KOLO: SLOVENSKO - ČESKO 1:3, Balážová - 
Vacenovská 0:3 (-1, -6, -2), Ódorová - Štrbíková 3:2 (7, -2, -9, 14, 
9), Jurková - Matelová 0:3 (-5, -2, -8), Ódorová - Vacenovská 0:3 
(-4, -11,-9).

3. KOLO: SLOVENSKO - NEMECKO 1:3, Balážová - Jing Han
3:2 (-6, 9, -8, 3, 6), Jurková - Winterová 0:3 (-4, -7, -6), Truksová - 
Soljová bez boja, Truksová nenastúpila, Jurková - Jing Han 0:3 (-

* Družstvo našich mužov, zlava: Ľubomír Pištej, Alexander 
Valúch, tréner Jarolím Miko, Thomas Keinath a Peter Šereda

2, -5, -4).
PORADIE V SKUPINE: L Nemecko 6 (3/0), 2. Česko 5 (2/1), 3. 

Bielorusko 4 (1/2), 4. Slovensko 3 (0/3).
O 9. -16. MIESTO: SLOVENSKO - MAĎARSKO 1:3, Balážová 

- Pótová 2:3 (-8,9, -5, 7, -6), Ódorová - Madarászová 3:1 (11, -3, 9, 
9), Jurková - Pergelová 0:3 (-3, -10, -6), Ódorová - Pótová 0:3 (-9, 
-6, -7).

O 13. - 16. MIESTO: SLOVENSKO - ŠVÉDSKO 1:3, Balážová 
-Jonssonová 1:3 (10, -13, -7, -5), Ódorová- Källbergová3:1 (-10, 
7, 6, 4), Jurková - Bergstrômová 0:3 (-10, -2, -3), Balážová - Käll
bergová 2:3 (9, -9,12, -10, -10).

O 15. MIESTO: SKIVENSKO - BIELORUSKO 2:3, Truksová - 
Trigolosová 0:3 (-9, -7, -5), Jurková - Orlovská 0:3 (-8, -9, -7), 
Balážová - Baravoková 3:1 (6, 11, -9,10), Jurková - Trigolosová 3:2 
(9, -5, 20, -10, 9), Truksová - Orlovská 0:3 (-10, -7, -5).

SEMIFINÁLE: Rumunsko - Ukrajina 3:1, Nemecko - Rusko 3:0
FINÁLE: NEMECKO - RUMUNSKO 3:0, Han Jing - Szócsová 

3:0 (10,1,1), Šan Siao-na - Samarová 3:0 (10,10,5), Soljová - Mon- 
teirová-Dodeanová 3:2 (8, 6, -8, -8, 9).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Nemecko, 2. Rumunsko, 3. Rusko a 
Ukrajina, 5. Poľsko, 6. Rakúsko,... 16. SLOVENSKO.__________

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA MUŽI
KVALIFIKÁCIA - 10. skupina: P. Šereda - Nielsen (Dán.) 3:1 

(8, -7, 9, 9), P. Šereda - Waerstad (Nór.) 3:0 (8, 9, 3), P. Šereda - 
Dyjas (Poľ.) 3:2 (-6, 7, -4, 3,11), P. Šereda vyhral skupinu a postúpil 
do hlavnej súťaže.

18. skupina: Radonjič (Srb.) - Pištej 3:1 (-2, 9, 10, 13), Pištej - 
Oostwouder (Hol.) 3:1 (-7, 8, 9, 5), Pištej - Olah (Fín.) 3:1 (2, -8,
7, 5), Pištej vyhral skupinu a postúpil.

22. skupina: Keinath - Gommers (Hol.) 3:1 (9, 8, -7, 6), Krastev 
(Bulh.) - Keinath 3:2 (-10, -10, 10, 11,8), Keinath - Jevtovič (Srb.) 
3:1 (-7, 6, 10, 8), Keinath obsadil 2. miesto a nepostúpil.

26. skupina: Valuch - Kartuzovs (I.ot.) 3:1 (8, -5,7,10), Duran (Šp.) 
- Valuch 3:0 (5, 11, 6), Platónov (Biel.) - Valuch 3:0 (4, 9, 8), Čcheng 
Sia (Lux.) - Valuch 3:0 (7,6,10), Valuch obsadil 4. miesto a nepostúpil. 

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Pištej - Gauzy (Fr.) 4:1 (7, -4, 12,
8, 8), P. Šereda - Pattantyús (Maď.) 4:3 (-3, -11, 11, 8, 14, -9, 4)

2. KOLO: Pištej - Kou Lei (Ukr.) 1:4 (11, -7, -10, -8, -9), P. 
Šereda (SR) - Freitas (Portug.) 0:4 (-7, -4, -3, -6).

ŠTVRŤFINÁLE: Apolonia (Por.) - Filus (Nem.) 4:3 (-6, -7, 7, - 
16, 8, 2, 4), Freitas (Por.) - Gardos (Rak.) 4:3 (-11,8, -9, 2, 6, -9, 
7), Gerell (Švéd.) - Gačina (Chór.) 4:1 (-9, 9, 9, 10, 6), Ovtcharov 
(Nem.) - Gionis (Nem.) 4:2 (-8, 10, -4, 5, 4, 9).

SEMIFINÁLE: Freitas - Gerell 4:3 (-6, 3, -8, -8, 4, 11. 8), 
Ovtcharov - Apolonia 4:0 (5, 11, 9, 7).

FINÁLE: Ovtcharov - Freitas 4:1 (12, -9, 9, 4. 6).
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY 2015 - JEKATERINBURG
ŠTVORHRA MUŽI

KVALIFIKÁCIA - I. skupina: Burov, Gadiev (Rus.) - Keinath, 
Valuch 3:1 (4, 9, -8, 3), Dyjas, Górak (Poľ.) - Keinath, Valuch 3:0 
(9, 6, 10),, Keinath, Valuch - Bajada, Gambina (Malta) 3:2 (6, - 
11, -4, 3, 6), Keinath s Valuchom obsadili 3. miesto a nepostúpili,

12. skupina: Pištej, Šereda - Jôrgensen, Rônneberg (Nór.) 3:0 (3, 
7, 7), Pištej, Šereda - Schmid, Weber (Švaj.) 3:2 (5, 11, -7, -6, 8), 
Pištej, Šereda - Cantero, Platónov (Šp./Biel.) bez boja,, Pištej so 
Šeredom vyhrali skupinu a postúpili.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Pištej, P. Šereda - He Ži-wen, 
Machado (Šp.) 0:3 (-7,-10, -6).

SEMIFINÁLE: Gardos, Habesohn (Rak.) - Šibajev, Skačkov 
(Rus.) 4:2 (12, 5, 7, -9, -6, 6), Fegerl, Monteiro (Rak./Por.) - K. 
Karlsson, M. Karlsson (Švéd.) 4:1 (-6, 8, 8, 6, 9).

FINÁLE: Fegerl,Monteiro - Gardos,Habesohn 4:3 (3,12, -6, -8, -13,8,10).

DVOJHRA ŽENY

KVALIFIKÁCIA - 8. skupina: Ódorová - Peteková (Chór.) 3:1 
(8, -10, 6, 6), Ódorová - Orlovská (Biel.) 3:0 (4,10, 11), Ódorová - 
Linkeová (Švaj.) 3:0 (3, 2,8), Ódorová vyhrala skupiny a postúpila,

17. skupina: Jurková (SR) - Chasselinová (Fr.) 3:0 (10, 9, 4), Ju
rková - Tamasauskaiteová (Lux.) 3:0 (5, 6, 5), Diaconová (Rum.) - 
Jurková 3:0 (3, 8,10), Jurková obsadila 2. miesto a postúpila,

18. skupina: De Nutteová (Lux.) - Truksová 3:0 bez boja, 
Pergelová (Maď.) - Truksová 3:0 bez boja,, Kulakcekenová (Tur.) 
- Truksová 3:0 bez boja.,

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Ódorová - Tichomirovová (Rus.) 
4:2 (6, -7, -4. 11, 2, 9), Balážová - Gaponovová (Ukr.) 4:3 (6, 5, 9, - 
9, -10, -8, 14), Winterová (Nem.) - Jurková 4:0 (5, 6, 2, 8).

2. KOLO: Ódorová - Samarová (Rum.) 0:4 (-3, -9, -10, -6) 
Balážová - Melek Hu (Tur.) 4:3 (-7, -9, 9, 12, 8, -4, 7). 

OSEMFINÁLE: Balážová - Michajlovová (Rus.) 1:4 (-8, -6,5, -10, -5). 
ŠTVRŤFINÁLE: Fu Ju (Por.) - Li Fen (Švéd.) 4:1 (8. 10, -9, 8, 7) 

Li Jie (Hol.) - Soljová (Nem.) 4:1 (9, 10, 10, -7, 6), Michajlovová 
(Rus.) - Han Jing (Nem.) 4:2 (13, -9, -8, 10, 5, 8), Samarová (Rum.) 
- Pótová (Maď.) 4:1 (9, -9, 12, 7, 7).

SEMIFINÁLE: Li Jie - Fu Ju 4:1 (9, -6, 8, 8, 6), Samarova - 
Michajlovová 4:1 (10, -6, 12, 6, 4).

FINÁLE: Samarová - Li Jie 4:3 (6, -9, -3, 7, -12, 4, 4).

ŠTVORHRA ŽENY

KVALIFIKÁCIA - 4. skupina: Hiriciová, Postacová (Rum.) - Jurková 
Truksová (SR) bez boja, Molnarová, Papadakiová (Srb./Gréc.) - Jurková 
Truksová bez boja, Piccolinová, Vivarelliová (Tal.) - Jurková, Truksová 
(SR) bez boja, Jurková s Truksovou nenastúpili, zo skupiny nepostúpili.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Balážová, Matelová (SR/ČR) - 
Jonssonová, Källbergová (Švéd.) 3:0 (7, 6, 7)..

OSEMFINÁLE: Balážová. Matelová (SR/ČR) - Liu Jia, Vacen
ovská (Rak./ČR) 3:2 (-1, 8, -5, 11, 5).

SEMIFINÁLE: Pótová, Samarová (Maď./Rum.) - Li Jie, Li Qiari 
(Hol./Poľ.) 4:2 (11, 6, -9, -3, 7,10), Melek Hu, Šen Jan-fei (Tur./Šp.) 
- Han Jing, Ivancanová (Nem.) 4:1 (14, 5,11, -9,12).

FINÁLE: Melek Hu, Šen Jan-fe - Pótová, Samarová 4:1 (4,7,9, -11,4).

Z KONGRESU ETTU V JEKATERINBURGU

Poďakovanie Bratislave za ME mládeže 2015
Tak ako už tradične, aj počas 34. stol

notenisových ME sa konal v Jekaterinburgu 
30.9.2015 riadny kongres Európskej stol
notenisovej únie (ETTU). Do hotela Hyatt 
Regency vo štvrtom najväčšom meste Ruska 
prišli za Ural delegáti zo 40 členských krajín 
a päť ďalších dalo oficiálne poverenie (proxy) 
spriazneným členským federáciám. Prezident 
ETTU Holanďan Ronald Kramer pozitívne 
zhodnotil uplynulé obdobie, osobitne 
zlepšenú ekonomickú situáciu ETTU, ktorá 
sa postupne dostáva z červených čísiel. Výz

namným posunom bol aj zisk generálneho 
sponzora pre M E 2015, ktorým sa stala firma 
LIEBHERR sponzorujúca dlhodobo aj sve
tové stolnotenisové šampionáty. Najvyšší 
predstaviteľ európskeho stolného tenisu 
vysoko ocenil perfektnú organizáciu a 
vytvorené podmienky pre všetkých účastníkov 
na ME mládeže na Slovensku. V mene 
ETTU sa poďakoval Bratislave i SSTZ aj za 
skvelú atmosféru stretnutia najväčších talen
tov stolnotenisovej Európy, ktorá na územie 
Slovenskej republiky zavítala po šiesty raz v

histórii mládežníckych šampionátov. Velkú 
pozornosť kongres venoval aj hodnoteniu I. 
európskych hier v Boku. Azerbajdžanci, hoci 
nemajú veľa skúseností s vrcholovým športom 
i stolným tenisom, zorganizovali celé hry na 
vysokej úrovni - porovnateľne s olympijskými 
hrami. Slová uznania sa dostali aj fínskym 
organizátorom za hladké zvládnutie eu
rópskeho stretnutia veteránov stolného tenisu 
v Tampere.

Kongres ETTU potvrdil predchádzajúce 
elektronické hlasovanie per roll 'am o kvali
fikácii na budúce ME družstiev, ktoré sa 
uskutočnia až o dva roky. Hrať sa bude kvali
fikácia vr. 2016, resp. začiatkom r. 2017. Na
jlepšie družstvá budú na základe umiestnenia 
na M E v Jekaterinburgu vyžrebované do 10 
skupín po 3 tímoch. Hrať sa bude systémom 
doma - vonku. Víťazi skupín (10) postúpia 
priamo na ME družstiev. Kolektívy na 2. mi
estach budú hrať baráž o 5 voľných miest v 
elitnej skupine a 16. tímom bude reprezentá
cia usporiadajúcej krajiny. Celky na 3. mieste 
a porazení z baráže budú hrať v II. kategórii. 
Na budúci rok sa budú hrať iba ME jed
notlivcov v Budapešti (na základe výsledkov 
z Jekaterinburgu môžu zo SR štartovať max
imálne 4 muži a 3 ženy). O usporiadanie ME 
družstiev 2017 prejavil neoficiálne záujem 
Azerbajdžan, ale vzhľadom na fakt, že do 
Jekaterinburgu na poslednú chvíľu neprices
toval jeho minister športu, kandidatúra 
nebola podaná.
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA VÝZNAMNÝCH ZAHRANIČNÝCH TURNAJOCH

Wang Jang zažiaril v Poľsku
Slovenskí stolní tenisti sa v druhej polovici roka 2015 predstavili 

na najvýznamnejších turnajoch na viacerých frntioch. Najvýraznejší 
výsledok zaznamenal postupom do osmičky mužskej dvojhy Wang 
Jang, ktorý sa vo Varšave prebojoval až do štvťfinále, ale v ňom sa 
už cez čínsku prekážku prebojovať nedokázal. 1 napriek tomu je 
vša& tento jeho výsledok veľmi cenný.

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Czech Open (Major) 

Olomouc, 26. - 30. 8. 2015

Ešte pred štartom národných stolnotenisvých súťaží absolvovali 
reprezentanti prvú medzinárodnú skúšku v sezóne 2015/2016 za 
stolmi v Olomouci v rámci tradičného turnaja svetovej série. Do 
Česka zamierila početná skupina našich hráčov a hráčok, ale do 
hlavnej súťaže sa z kvaliíikácie vo dvojhre prebojovala len dvojica 
mužov - Wang Jang a Lubormí Pištej, ale aj oni sa nedostali cez svoju 
prvú prekážku.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Wang Jang - Ishiy 
(Braz.) 4:3 (-7, -8, 4, 6, -12, 11, 10), Wang Jang - Tregler (ČR) 4:0 
(5, 4. 10, 10), Novota - Viačeslav Burov (Rus.) 1:4 (-8, -4, -11, 8, -8), 
Novota - Lundqvist (Švéd.) 1:4 (-5, -9, 1, -1, -3), Valuch - Baggaley 
(Angl.) 1:4 (-8, 9, -7, -5, -8), Valuch - Huang Šeng-šeng (Taiw.) 0:4 
(-8, -7, -4, -6), Kobes - Andrei Filimon (Rum.) 0:4 (-10, -5, -4, -10), 
Kobes - Li Ahmet (Tur.) 0:4 (-4, -2, -6, -4), Bai He - Sipos (Rum.) 
4:0 (5, 8, 7, 8), Bai He - Lorentz (Fr.) 4:2 (-7, -9, 6, 8,11, 4), Pištej - 
Žoludev (Kaz.) 4:0 (8, 7, 7, 9), Pištej - Jančaŕík (ČR) 4:0 (4, 11, 6, 
8), Rezetka - J. - M. Saive (Belg.) 0:4 (-5, -4, -8, -4), Rezetka - Sali- 
fou (Fr.) 1:4 (-7, -11, -9, 7, -6), Rezetka - Bajger (ČR) 1:4 (8, -6, -7, 
-7, -3.

BARÁŽ O ÚČASŤ V HLAVNEJ SÚŤAŽI: Pištej - Duran (Šp.) 4:0 
(1 L 5, 5, 4). Bai He - Liao Čcheng-tching (Taiw.) 2:4 (9, -9, -9, -14, 
9, -9).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Wang Jang - Prokopcov (ČR) 3:4 
(-9, -8, 3, 9, 12, -11, -9), Pištej - Li Sang-su (Kór. rep.) 1:4 (-12, -9, 9, 
-L-7).

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Jurková - Erdeljiová (Srb.) 
0:4 (-3, -3, -4, -5), Jurková - Grzybowská (Pol.) 0:4 (-6, -6, -4, -4), 
Balážová - Čechova (ČR) 4:3 (-8, -10, -11, 2, 3, 6, 6), Balážová - 
Sawettabutová (Thaj.) 1:4 (-8, -8, 11, -10, -9), Ódorová - Blašková

* Wang Jang

(ČR) 4:0 (4, 2, 4, 9), Ódorová - Tichomirovová (Rus.) 3:4 (7, 1, -3, - 
8,-14, 6, -9).

ŠTVORHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA - 1. KOLO: Bai He,
Kobes - Kolarek, Pucar (Chór.) 0:3 (-11, -7, -10). Pištej, Valuch - 
Devos, Jean (Bel.) 3:0 (8, 9, 7).

2. KOLO: Pištej, Valuch - K, Karlsson. M.Karlsson (Švéd.) 0:3 (
8, -6, -6).

ŠTVORHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA - 1. KOLO: Balážová, 
Matelová (SR/ČR) - voľný žreb.

2. KOLO: Balážová, Matelová (SR/ČR) - Melek Hu, Jang Siao- 
sin (Tur./Monaco) 1:3 (6, -10, -9, -6).

DVOJHRA MUŽOV DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Valuch
- Martinko (ČR) 3:1 (9, -7, 7, 13), Valuch - Gerasimenko (Kaz.) 1:3 
(-13, -8, 3, -4), Rezetka - Allegro (Belg.) 1:3 (-5, -10, 9, -4), Rezetka
- Ecseki (Maď.) 1:3 (9, -8, -5,-11).

DVOJHRA ŽIEN DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Jurková - 
Štelcová (ČR) 0:3 (-5, -6, -6), Jurková - Siaová (Šp.) 0:3 (-11, -6, - 
6/_________________________________________________________

GAC Group2015 JTTFWaridTour 
Austrian Open (Major) 

Wels, 2. - 6. 9. 2015
V Rakúsku sa zo slovenských reprezentantov vo dvojhre pred

stavil v hlavnej súťaži len Wang Jang, ale so súťažou sa rozlúčil po 
najtesnejšej prehre 3:4 s Rusom Šibajevom.

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Pištej - Grover (IND) 
4:1. Pištej - Olah (FIN) 3:4, Šereda - Farah (DJI) 4:0, Šereda - Mat- 
sumoto (BRA) 4:0. Keinath - Vrablik (CZE) 0:4, Keinath - Brossier 
(FRA) 3:4, Wang Jang - Baciocchi (ITA) 4:0, Wang Jang - Golo- 
vanov (BUL) 4:0, Bai He - Duran (ESP) 3:4, Bai He - Zhmudenko 
(UKR) 4:2, Novota - Jouti (BRA) 1:4, Novota - Vlasov (RUS) 1:4, 
Kalužný - Rech Daldosso/ITA/3:4, Kalužný - Li (TUR) 0:4, Valúch
- Nielsen (DEN) 3:4, Valúch - Wang Jang (POL) 0:4.

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: Šereda - Karlsson 
1:4.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Wang Jang - Šibaev /RUS/ 3:4. 
DVOJHRA ŽIEN - KVALIEIKÁVIA: Balážová - Dodeanová 

(RUM) 4:1, Balážová - De Nutte (LUX) 3:4.
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slovenskí stolní tenisti
NA VÝZNAMNÝCH 

ZAHRANIČNÝCH TURNAJOCH
DVOJHRA MUŽOV DO 21 ROKOV - KVAL1FIKÁVIA: Kalužný

- Klaus (AUT) 3:2, Kalužný - Pučar (CRO) 2:3, Valúch - Yadav 
(IND) 1:3, Valúch - Jorgič (SLO) 1:3.

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Polish Open (Major) 

Varšava, 21. - 25.10. 2015
V Poľsku dosiahol slovenský stolný tenis najvýraznejší výsledok 

na turnajoch World Tour v druhej polovici roku 2015. Wang Jang 
sa vo dvojhre mužov prebojoval až do štvrťfinále, siahal teda na 
jednu z medailových pozícii, ale napokon k tomu nechýbalo veľa, 
aby to vyšlo.Nad jeho sily bol len Číňan Fan, s ktorým prehral 
celkom jednoznačne súboj o postup do semifinále.

DVOJHRA MUŽOV-KVALIFIKÁCIA: Bai He - Vrablik (CZE( 
0:4, Bai He - Nuytinck (BEL) 1:4, Wang Jang - Leitgieb (AUT) 4:0, 
Wang - Grassimenko (KAZ) 4:1, Šereda - Krcft (POL) 4:1, Šereda
- Salifou (FRA) 4:2, Pištej - Lyevshyn (UKR) 4:0, Pištej - Ogata 
(JPN) 4:1, Kobes - Szudi (HUN) 0:4, Kobes - Lebesson (FRA) 0:4, 
Kalužný - Pucar (CRO) 0:4, Kalužný - Ionescu (ROU) 2:4.

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: Wang Jang - Yang 
(SIN) 4:1, Šereda - Groth (DEN) 2:4, Pištej - Tregler (CZE) 0:4, 

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Wang Jang - Mattenet (FRA) 4:1. 
2. KOLO: Wang Jang - Niwa(JPN) 4:2.
OSEMFINÁLE/ Wang Jang - Chuang (TPE) 4:3. 
ŠTVRŤFINÁLE: Wang - Fan (CHIN) 0:4 
DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Ódorová - Alekseyenková 

(UKR) 4:0, Ódorová - Privalovová (BLR) 4:0.
HLAVNÁ SÚŤAŽ - I. KOLO: Ódorová - Samarová (ROU) 1:4. 
DVOHR4 MUŽOV DO 21 ROKOV - KVALIFIKACUA: Kalužný

- Leitgieb (AUT) 1:3, Kalužný - Kizukuri (JPN) 0:3.

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Swedish Open (Major) 

Štokholm, 11. -15.11. 2015
V hlacnej súťaži sa predstavili traja naši zástupcovia.
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA - 1. KOLO: Bai He -

Tanviriyavechakul (THA) 4:3, Kopányi - Olah (FÍN) 1:4, Kobes - 
Oikawa (JPN) 2:4.

2. KOLO: Bai He - Eloi 2:4.
DVOJHRA ŽIEN - HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Balážová - 

Zheng (USA) 3:4, 'Ódorová - Fajmutová (SLO) 4:0.
2. KOLO: Ódorová - Hiranová (JPN) 2:4.
DVOJHRA MUŽOV DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Kopányi

- Moregartd (SWE) 3:2, Kopányi - Yang (TPE) 3:0 bez boja, 
Kopányi - Lee (TPE) 0:3.

13. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY
NEPOČUJÚCICH ŠPORTOVCOV 

6. - 12.septembra 2015 Baden

* Najúspešnejší stolní tenisti za badenskými stolmi - Thomas Keinath 
vybojoval tri tituly, Eva Jurková dva...

Keinath s Jurkovou 
so štyrmi titulmi

Začiatkom septembra sa uskutočnili v rakúskom Badene už 13 
ME nepočujúcich športovcov v stolnom tenise. Slovensko 
reprezentovali dvaja muži Thomas Keinath a Marek Tutura a 
jedna žena Eva Jurková.Prvé tri dni boli sútaže družstiev a od 10. 
do 12.septembra prebiehali sútaže v dvojhre,štvorhre a v mixe. V 
katagorii mužov sa po prvýkrát na NE nepočujúcich predstavili 
Marek Tutura a Thomas Keinath.Thomas aj Marek postúpili zo 
skupín z prvého miesta do 32 členného pavúka.O postup medzi 8 
najlepších prehral Marek s Takinasom z Litvy 4:0 a obsadil 9.- 
16.miesto,čo je na prvý štart veľmi pekný výsledok.Thomas 
Keinath porazil v semifinále Juchinu z Litvy 4:1 a vo finále ukra
jinského hráča 4:0 a stal sa suvereným majstrom Europy.Vo 
štvorhre sa predstavili Marek Tutura a Thomas Keinath a prvý 
nasadený pár z Litvy Juchina a Takinas po fantastickom výkone 
porazili 3:0 (12,11,8), o postup do finále zdolali Rusov Chulkov- 
Pischuk 3:0. Finále sme vyhrali nad Nemeckou dvojicou Mechav- 
Baehr 3:0 a stali sme sa majstrami Európy vo štvorhre.

V kategórii žien Eva Jurková dosiahla jeden z najväčších úspe
chov v kariere. Z ME nepočujúcich športovcov si odniesla dve 
zlaté medaily.Premožiteľku nenašla ani v dvojhre a s Thomasom 
dominovali aj v mixe.Vo finále proti Ruske Kondratovej zvítazila 
4:1, v miešanej štvohre v súboji a titul so spoluhráčom Keinathom 
zvítazili s Ruským duom Pischuk-Kondratova 3:0.Vo finálovej 
dvojhre v druhom sete za stavu 1:2 udrela lakťom do stola na prij
me a bolo z toho veľmi nepríjemné zranenie, čo poznačilo jej hru 
a prehralvala 1:6.Následne vyhrala tretí set a viedla tak 3:0 ,vo štvr
tom sete súperka zmenila taktiku a znížila na 3:1. Eva videla že 
súperka sa tak ľahko nevzdá a do piateho setu vstúpila veľmi nabu
dená,vyhrala ho 11:3 a celý zápas skončil 4:1. A tak sa novou maj
sterkou Európy stala slovenská stolná tenistka. Šampionátu 
predchádzala náročná letná príprava. Thomas Keinath sa 
pripravoval v Nemecku a Eva Jurková spolu s Marekom Tuturom 
v Košiciach na Lokomotíve.

Thomas Keinath s 3 zlatými a Eva Jurková s 2 zlatými medailami 
sa stali najúspešnejšími športovcami šampionátu. Vedúcim 
Slovenskej výpravy bol Ladislav Jurko. štyri zlaté v ženskej a 
mužskej katagorii,v mixe mužskej štvorhe sú pre Slovensko 
úžasné.Veľká vdaka patrí trénerovi Andrejovi Dzelinskému a 
manažérke celého týmu Oľge Dzelinskej, ktorá pre nás prganizo- 
vala trojtýždňové sústredenia v Taliansku. Štyri zlaté medaily,ktoré 
športovci vybojovali na týchto ME zaradili Slovensko na l.miesto 
v hodnotení krajín.
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MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV A KADETOV ŠIESTY RAZ NA SLOVENSKU

Za domácimi stolmi sa čakala medaila

Ďalšie prehry zaznamenali ešte s družst
vami Dánska 1:3 a Fínska 2:3. Dve 
víťazstvá dosiahli s celkami Arménska 3:0 
a Nórska 3:1.

Spokojnosť s hrou a predovšetkým s 
konečným výsledkom vyslovil iba tréner 
kadetov. Družstvu SR oproti 
minuloročným ME mládeže podarilo 
poskočiť v súťaži družstiev o 15 miest. O 
ešte lepšie umiestnenie ich pripravilo zra
nenie Peka, čo značne oslabilo tím. 
Družstvo prehralo so silným kolektívom 
Maďarska 2:3 a postupne zvíťazilo nad 
súpermi Luxemburska, Bulharska a 
Holandska po 3:0, Izraela a Holandska 
po 3:2.

Príjemne prekvapilo vystúpenie sloven
ského družstva juniorov. Predovšetkým je 
cenné jeho víťazstvo nad Chorvátskom a 
celkové umiestnenie na 9. mieste, čo mu 
zabezpečilo účasť v elitnej kategórii aj v 
nasledujúcom roku na ME mládeže v 
Záhrebe. V stretnutiach o 9.-16. miesto 
postupne zdolali tímy Chorvátska 3:2, 
Belgicka 3:2 a o konečné 9. miesto aj An
glicko 3:1.

V súťaži jednotlivcov sa najďalej - 
medzi 8 najlepších - prebojovala 
Kukuľková, ktorá o postup do semifinále 
prehrala s Taylakovou (RUS) 1:3. Ema 
Labošová s Nikoletou Puchovanovou 
prehrali v boji o medailu s chorvátskou 
dvojicou Marinová - Pavlovič 1:3. Medzi 
16 najlepších zo slovenských reprezentan
tov sa prebojovali vo štvorhre aj dvojice 
Peko-Oráč a Kukuľková-Grigelová. V 
hlavnej súťaži medzi 32 hráčov ešte 
postúpili v súťaži jednotlivcov Kalužný, 
Peko medzi juniormi, Labošová a Pu- 
chovanová medzi kadetkami a v 
štvorhrách Zelinka-Peko a Pavolka spolu 
s Francúzom Ruizom. V „úteche“ sa 
víťazmi stali v kadetských kategóriách 
Zelinka a Grigelová.

(j v + čol)

Majstrovstvá Európy juniorov a 
kadetov sa uskutočnili v dňoch 10.-19. 
júla 2015 na Zimnom štadióne Ondreja 
Nepelu v Bratislave. Zimný štadión zo 
všetkých dovtedajších šampionátov uspo
riadaných na Slovensku poskytol 
jednoznačne najlepšie podmienky pre 
úspešný priebeh súťaží. Od manažmentu 
až po posledného pracovníka tohto mod
erného športového stánku boli všetci 
maximálne nápomocní a sami prichádzali 
s mnohými návrhmi, ktoré by vytvorili 
ešte lepšie podmienky pre organizátorov, 
aj samotných súťažiacich. O tom, že šam
pionát bol excelentne zabezpečený a aj 
jeho samotný priebeh bol na vysokej 
úrovni, svedčia pochvalné slová na margo 
organizačného výboru od všetkých 
účastníkov a predovšetkým od vrcholných 
funkcionárov ITTF a ETTU, ktorí sa ho 
osobne zúčastnili.

S úspešným zabezpečením a priebehom 
58. majstrovstiev Európy mládeže už 
celkom nekorešpondovali výsledky, ktoré 
dosiahli naši kadeti a juniori, reprezentu
júci Slovensko. V tomto duchu sa nieslo 
aj hodnotenie účasti našich reprezentan
tov na VV SSTZ, ako i hodnotenie 
trénerov jednotlivých družstiev. Športoví 
fanúšikovia čakali od našich talentov na 
domácich stoloch aspoň jednu medailu.

Vzhľadom k celoročným výsledkom 
dosiahnutým na významných medz
inárodných turnajoch sa očakávali na
jlepšie výsledky najmä od družstva 
kadetiek. Ich konečné 13. miesto je však 
určitým sklamaním. V stretnutí o 9.-16. 
miesto podľahli Chorvátkam a Slovinkám 
zhodne 1:3 , o 13.-16. miesto zdolali Tal
iansko 3:0 a o konečné 13. miesto, 
Belgičanky 3:2.

O ďalšie nenaplnené očakávanie sa

European Table Tennis 
Youth Championships
BRATISLAVA ŕ) A T C 
10-19July fcU I J

postarali juniorky, u ktorých sa očakával 
postup z B do A divízie. Ich umiestnenie 
na 27. mieste je sklamaním. Už v skupine 
boli nad ich sily družstvá Bieloruska a 
Ukrajiny, ktorým zhodne prehrali po 0:3.

* Samuel Kalužný
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KRITICKÝ POHĽAD NA SLOVENSKÉ STOLNOTENISOVÉ TALENTY V ZRKADLO ME MLÁDFEŽE

Chýba viac poctivého tréningu
Vystúpenie slovenskej omladiny na 

majstrovstvách Európy mládeže v Bra
tislave neprinieslo výsledky , ktoré sme 
od našich talentov očakávali. Pokúsim sa 
pomenovať problémy, ktoré nás dl
hodobo trápia a ktoré brzdia náš vstup 
medzi mládežnícku elitu Európy. Ako 
všetci viete, už zostavovanie jednotlivých 
družstiev SR a nominovanie jednotlivých 
hráčov na ME mládeže 2015 bola veľmi 
zložitá úloha, plná kompromisov.

Všetko sme smerovali k výraznejšiemu, 
aj medailovému snu, najmä v kadetských 
kategóriách. Výsledkom celoročného 
snaženia všetkých zainteresovaných boli 
dve štvrťfinálové umiestnenia v kategórii 
kadetiek. Položme si však otázku: Je to 
veľa alebo málo? Z pohľadu súčasnej 
výkonnosti a individuálnych možnosti 
slovenských hráčov voči zahraničnej 
konkurencii je to vcelku pozitívne. Avšak 
z pohľadu Slovenska, v minulosti 
úspešnej krajiny v zisku medailových 
umiestnení z ME juniorov a kadetov, je 
to žalostne málo. Skúsme pomenovať 
príčiny týchto, dnes už dlhoročných 
neúspechov na európskych šampionátoch 
mládeže. V prvom rade je treba 
pripomenúť, že takú podporu zo strany 
Slovenského stolnotenisového zväzu, akú 
dostala naša mládežnícka reprezentácia 
v ostatnej sezóne, nemala už niekoľko 
rokov.

Takže v nedostatku zahraničných štar
tov, či reprezentačných sústredení to 
určite nebude. Z môjho pohľadu to je 
najmä netrénovanosťou a fyzickou 
nepripravenosťou väčšiny reprezentan
tov. Z tohto potom, samozrejme pramení 
psychická nestabilita, u niektorých hráčov 
dokonca labilita a nedôvera vo vlastné 
schopnosti. Táto hlavná príčina nejde na 
vrub SSTZ a reprezentačných trénerov, 
nakoľko reprezentační tréneri sú s hráčmi 
v priamom kontakte maximálne 15-20% z

* Milan Grman s Emou Ľubošovou

celej sezóny. Je to problém klubov a 
klubových centier finančne podpo
rovaných z MŠVVaŠ SR ako aj SSTZ. 
Mám taký pocit, že niektorým klubom a 
klubovým centrám nejde o reprezentáciu 
SR, čo by malo byť vyvrcholením celého 
ich snaženia. Ide im najmä o to, ekonom
icky prežiť, zostať na regionálnej úrovni a 
tým pádom neposúvajú svojich kvalitných 
hráčov smerom k reprezentácii SR.

Typickým príkladom nezáujmu o veci 
najväčšieho významu bolo výberové ko
nanie na posty reprezentačných trénerov 
mládeže na nasledujúce obdobie 2 rokov. 
Do neho sa prihlásilo len 5 uchádzačov, 
na 4 reprezentačné posty! Niektoré 
regióny, ktoré majú kvalitných a náde
jných uchádzačov o reprezentačnú trén
erskú stoličku, sa ani neunúvali 
nominovať svojich zástupcov do 
výberového konania. Aj to je smutný 
obraz slovenského stolného tenisu, ktorý 
by bol býval v minulom režime 
nepredstaviteľný. Ďalej je potrebné, aby 
boli reprezentanti dlhodobo a nepretržite

odborne sledovaní reprezentačnými trén
ermi. Taktiež je nutná oveľa intenzívne
jšia spolupráca klubov a klubových 
centier s reprezentačnými trénermi. 
Nakoľko v súčasnosti nemáme vytvorené 
centrá športovej reprezentácie a poten
ciálni reprezentanti so roztrúsení po celej 
SR, úlohou nových reprezentačných 
trénerov bude čo najviac zladiť ich 
tréningový proces tak, aby najlepší hráči 
mohli trénovať čo najviac spoločne.

Komisia športovej reprezentácie 
pripraví nové kritéria pre štarty na medz
inárodných turnajoch a na ME mládeže 
v spolupráci s novými reprezentačnými 
trénermi a následne ich predloží VV 
SSTZ na schválenie. Bude taktiež nutné, 
po dohode s komisiou mládeže sprísniť, 
resp. upraviť niektoré kritéria v smernici 
útvarov talentovanej mládeže tak, aby v 
prípade nedodržiavania nastavených pra
vidiel mohli byť podporované klubové 
centrá aj finančne sankcionované.

MILAN GRMAN 
predseda KŠR

wtai.

* J Ema Labošová s Tatianou Puchovanovou * Daniel Orá
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MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV A KADETOV - VÝSLEDKY SLOVÁKOV

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - 1. DIVÍZIA - KVALIFIKÁCIA: SVK - 

SWE 0:3, SVK - DEN 3:1, SVK - GER 0:3.
O I. - 16. MIESTO: SVK - SLO 0:3.
O 9. - 16. miesto: SVK - CRO 3:2, SVK -BEL 3:2, SVK - ENG 

3:1.
FINÁLE: Francúzsko - Švédsko 3:1,
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - 1. KOLO: KA LUŽNÝ

- Skimrantas /LTU/ 4:0, PAVOLKA - Arbanas /CRO/ 0:4, ŠPÁNIK
- Bekir /BUL/ 4:3, BRAT - Soderlund /SWE/1:4, KAŠŠAY - Mlade- 
novic /LUX/ 1:4. KOPÁNYI - Grbic /SRB/ 4:0.

2. KOLO: KALUŽNÝ - Darcis /BEL/ 4:2, ŠPÁNIK - Enegeman 
/GER/ 0:4, KOPÁNYI - Klein /GER/1:4,

3. KOLO: KALUŽNÝ - Kozul /SLO/ 3:4.
SÚŤAŽ ÚTECHY - 1. KOLO: PAVOLKA - Balázs /HUN/ 3:2, 

ŠPÁNIK - Masip /CRO/ 0:3, BRAT - Wetzel /NOR/ 3:0,
2. KOLO: BRAT - Spottog /DEN/ 3:2, KAŠŠAY - Gillen /IRL/ 3:2.
3. KOLO: BRAT - Reis /POR/ 3:0, KAŠŠAY - Brunner /SUI/ 0:3.
4. KOLO: BRAT - Pieraet /BEL/1:3.
FINÁLE: KALLBERG (SWE)-CASSIN (FRA) 4:1, 
ŠTVORHRA - L KOLO: BRAT. KAŠŠAY - Zatowka, Chernov 

1:3, KALUŽNÝ, BILAS - Weerasinghe, Jarvis 2:3, KOPÁNYI. 
ŠPÁNIK - Bekir, Yanev 0:3, PAVOLKA, RUIZ - Kallberg, Pcrman 
3:1.

2. KOLO: PAVOLKA, RUIZ - Gunduz, Gunduz 1:3,
FINÁLE: MOREGARDH, SODERLUND (SWE) - JOR-GIČ, 

KOZUL (SLO) 1:4,
MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: BRAT, HORVÁTHO-VÁ - 

Flemming, Kiritchenková 3:0, KALUŽNÝ, KRŠIAKOVÁ - Nalepa, 
Slazaková /POL/ 1:3, KAŠŠAY, BELOPOTO-ČANOVÁ - Vadriel, 
Escartinová /ESP, POR/1:3. KOPÁNYI, FURKOVÁ - Molnár, Fe- 
hérová /HUN/ 3:0, PAVOLKA, ŠINKÁROVÁ - Synkevich, Synytsy- 
ová /UKR/ 0:3, ŠPÁNIK. URÍKOVÁ - Mustapic, Cakolová /CRO/ 
3:2.

2. KOLO: BRAT, HORVÁTHOVÁ - Zatowka, Diaconuová 
/POL. ROU/ 0:3, KOPÁNYI, FURKOVÁ - Engeman, Kaimová 
/GER/1:3, ŠPÁNIK, URÍKOVÁ - Ruiz, Guinselová /FRA/ 1:3.

FINÁLE: MANOLE, CIAPOVÁ(ROU) - RUIZ, GUIN
SELOVÁ/FRA/3:2.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - 2. DIVÍZIA - KVALIFIKÁCIA: SVK -

ARM 3:0, SVK - UKR 0:3, SVK - BLR 0:3, SVK - DEN 1:3, 
SKUPINA O 25. - 34. MIESTO: SVK - FIN 2:3, SVK - NOR 3:1, 

SVK ARM 3:1, SVK - AUT 1:3.
O 27. MIESTO: SVK - GRE 3:1.
FINÁLE: Rumunsko - Bielorusko 3:1
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRA - 1. KOLO: URÍ KOVÁ - 

Simonetová /SUI/ 4:2, KRŠIAKOVÁ - Petrovová ICZEI 4:2, 
FURKOVÁ - Uzelová /TUR/ 0:4, HORVÁTHOVÁ - Carlsenová 
/NOR/4:1.

2. KOLO: URÍKOVÁ - Chernovová /RUS/ 0:4, KRŠIAKOVÁ - 
Shcherbatzkhová /RUS/ 2:4, HORVÁTHOVÁ - Clapaová /ROU/ 
1:4.

SÚŤAŽ ÚTECHY- l.KOLO: FURKOVÁ-Hansonová/EST/3:l.
2. KOLO: FURKOVÁ - Bierdragerová /NED/ 3:2..
3. KOLO: FURKOVÁ - Vejnovičová /SRB/ 1:3.
FINÁLE: DIACONUOVÁ /ROU/ - MIGOTOVÁ /FRA/ 4:2. 
ŠTVORHRA -1. KOLO: BELOPOTOČANOVÁ, ŠINKÁ-ROVÁ 

- Gelmanová, Shoiferová/ISR/ 1:3. FURKOVÁ, URÍKOVÁ - Hart- 
brichová, Feherová/HUN/ 1:3, HORVÁT-HOVÁ, KRŠIAKOVÁ - 
Nikitchanková, Patseyevová /BLR/ 0:3.

FINÁLE: MALANINOVÁ, CHERNORAYOVÁ /RUS/ - Nl- 
KITC'HANKOVÁ, PATSEYEVOVÁ /BLR/ 3:2

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - 2. DIVÍZIA - KVALIFIKÁCIA: SVK - 

LUX 3:0, SVK - BUL 3:0, SVK - NED 3:0.

O POSTUP DO L DIVÍZIE: SVK - HUN 2:3.
SKUPINY 2. DIVÍZIA: SVK - ISR 3:2, SVK - CZE 3:2.
O 17. - 20. MIESTO: SVK- NED 3:2.
O 17. MIESTO: SVK - BEL 3:0.
FINÁLE: Francúzsko - Taliansko 3:0,
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA -1. KOLO: ORÁČ Prives 

/ISR/ 4:1, PEKO - Aguair /LUX/ 4:1, REHO - Jáger /NED/ 4:1, 
ZELINKA - Naumi/FIN/ 2:4.

2. KOLO: ORÁČ - Sgouropoulos/GRE/1:4, PEKO - Bogie /NED/ 
4:2, REHO - Rossi /ITA/1:4.

3. KOLO: PEKO - Katsman /RUS/1:4.
FINÁLE: PLETEA /ROU/ - XU /GER/ 4:0.
SÚŤAŽ ÚTECHY - 1. KOLO: ZELINKA - Grixti /MLT/ 3:0.
2. KOLO: ZELINKA - Moullet /SUI/ 3:2.
3. KOLO: ZELINKA - Nilsson /SWE/ 3:1.
SEMIFINÁLE: ZELINKA - Svenningsen /DEN/ 3:0.
FINÁLE: ZELINKA - Trans /DEN/ 1:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: ORÁČ, PEKO - Morisson, Morton /IRL/ 

3:1, ZELINKA, REHO - Nilsson, Li /SWE,PO R/ 3:0.
2. KOLO: ORÁČ, PEKO - Luuk, Vuhka /EST/ 3:0, ZELINKA, 

REHO - Chirita, Ursu /ROU/1:3.
FINÁLE: PLETEA, ŠÍPOŠ /ROU/ - BERTRAND. BARDET 

/FRA/ 1:3.
MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: ORÁČ, PUCHOVA-NOVÁ 

- Ruiz, Calvová /ESP/1:3, PEKO, KUKULKOVÁ - Tok, Aykultuová 
TUR/ 2:3, ZELINKA, LABOŠOVÁ - Frelih, Strazarová /SLO/1:3, 
REHO, GRIGELOVÁ - Eng, Afanasjevová /NOR, LTU/ 3:1, 
REHO, GRIGELOVÁ - Kulczycki, Wergzynová /POL/ 3:0.

FINÁLE: PLETEA, TAYLAKOVOVÁ /ROU, RUS/ - FRIS, 
HOLMSENOVÁ /SWE/ 3:2.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - L DIVÍZIA - KVALIFIKÁCIA: SVK - 

UKR 3:1, SVK - ROU 0:3, SVK - TUR 3:1
O 1. - 16. MIESTO: SVK-CRO 0:3.
O 9. -16. MIESTO: SVK - SLO 1:3.
O 13.-16.MIESTO: SVK - ITA 3:0.
O 13. MIESTO: SVK - BEL 3:2.
FINÁLE: Rusko - Francúzsko 3:1.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRA - 1. KOLO: GRIGE

LOVÁ - Wanová /GER/ 2:4, KUKULKOVÁ - Matejovská /CZE/ 
4:0, Labošová - Faasová /NED/ 4:1, PUCHOVAŇOVÁ - Bakhcha- 
jayanová /ARM/ 4:0.

2. KOLO: KUKULKOVÁ - Nagypalová /HUN/ 4.2, LABO
ŠOVÁ - Santeková /CRO/ 4:2, PUCHOVANOVÁ - Martinsová 
/POR/ 4:0.

3. KOLO: KUKULKOVÁ - Mostafavi /FRA/ 4:0, LABO-ŠOVÁ 
- Dragomanová /ROU/ 3:4, PUCHOVANOVÁ - Gauthierová 
/FRA/ 2:4.

ŠTVRŤFINÁLE: KUKULKOVÁ-Taylakovová/RUS/1:4.
FINÁLE: TAYLAKOVÁ /RUS/ - GAUTIER OVÁ /FRA/ 4:1.
SÚŤAŽ ÚTECHY - L KOLO: GRIGELOVÁ - Vargová /ROU/ 

3:2.
2. KOLO: GRIGELOVÁ - Prombergerová /AUT/ 3:0.
3. KOLO: GRIGELOVÁ - Bondareva /GER/ 3:0,
SEMIFINÁLE GRIGELOVÁ - Ilievová /BUL/ 3:0.
FINÁLE: GRIGELOVÁ - Aykultuová /TUR/ 3:0.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: KUKULKOVÁ, GRIGELOVÁ - Hudu-

sanová, Vargová /ROU/ 3:2, LABOŠOVÁ, PUCHOVA-NOVÁ - 
Smiganovska, Kondratenková /UKR/ 3:2

2. KOLO: KUKULKOVÁ, GRIGELOVÁ - Wegrzyn, We- 
grzynová /POL/ 2:3, LABOŠOVÁ. PUCHOVANOVÁ - Martinsová, 
Vareajová /POR/ 3:1, 3.kolo: LABOŠOVÁ, PU- CHOVANOVÁ - 
Kallbergová. Holmstedová /SWE/ 3:0,

ŠTVRŤFINÁLE: LABOŠOVÁ, PUCHOVANOVÁ - Marnová, 
Cakolová/CRO/ 1:3.

FINÁLE: MARIN, PAVLOVIČOVÁ/CRO/ - RUBOVÁ /RUS/, 
LAIANOVÁ/ROU/ 3:1.
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Lenjedna
Tradičný turnaj Slovák Cadet Open sa 

uskutočnil opäť v obvyklom termíne na 
prelome októbra a novembra v Národnom 
stolnotenisovom centre v Bratislave. Tak 
ako v minulých ročníkoch, aj tentoraz zaví
tala do nášho hlvného mesta naozaj veľmi 
dobrá konkurencia. V nej sa zo slovenských 
stolnotenisových nádejí dokázala presadiť v 
súťaži kadetiek len Ema Labošová. Vo dvoj
hre sa prebojovala do semifinále, v ktorom 
ju zdolala Polka Wegrzynová.

VÝSLEDKY

KADETI
DVOJHRA - SKUPINY: CYPRICH - Si-

monsen /DEN/ 0:3, CYPRICH - Ruiz /ESP/ 
0:3, CYPRICH - Dobbels /BEL/ 1:3, 
DELINČÁK - Gutierrez /ESP/ 0:3, 
DEL1NČÁK - Witkowski 2:3, DELINČÁK
- Rinderer /GER/ 0:3, IVANČO - Lykos- 
tratis /GRE/ 1:3, IVANČO - Anokhin 1:3, 
IVANČO - Černota /CZE/ 0:3, KYSEL - 
Bokov /RUS/ 3:1, KYSEL - Bogdan /ROU/ 
0:3, KYSEL - Rassenfosse /BEL/ 0:3, 
DANOVSKÝ - Cavaille (FRA/ 0:3, 
DANOVSKÝ - Bu /CAN/ 2:3, DANOVSKÝ
- Smith /ENG/ 0:3, D1KO - Zadnecki /POL/ 
0:3, DIKO - Mokrejs /CZE/ 3:0, DIKO - 
Jáger /NED/1:3, PAPÁNEK - Gašpar /BEL/ 
0:3, PAPÁNEK - Stacey /WAL/ 3:0 w.O„ PA
PÁNEK - Late /NOR/ 0:3, PINDURA - 
Haug /NOR/ 1:3, PINDURA - Martinko 
/CZE/ 0:3, PINDURA - Andersen /DEN/ 
3:2, KLAJBER - Stumper /GER/ 0:3, KLA- 
JBER - Belik /CZE/ 0:3, KLAJBER - Radoi 
/ROU/ 1:3, FEČO - Comeliau /BEL/ 2:3, 
FEČO - Hoermann /GER/ 3:2, FEČO - 
Cathcart /IRL/ 1:3.

l.KOLO: DIKO - Damianis /GRE/ 3:1,.
2 KOLO: DIKO - Feng /TPE/ 0:3,
SÚŤAŽ ÚTECHY - 1. KOLO: FEČO -

medaila zostala doma

Vlachakis /GRE/ 2:3, PINDURA - Skala 
/CZE/ 1:3, KLAJBER - Smith /ENG/ 0:3, 
IVANČO - Vahnish /PAN/ 0:3, KYSEL - 
Cathcart /IRL/ 0:3, PAPÁNEK - Černota 
/CZE/ 0:3, CYPRICH - Olejnik /CZE/ 0:3, 
DELINČÁK - Sulkowski /POL/ 1:3.

ŠTVORHRA - 1. KOLO: IVANČO, KLA
JBER - Lykostratis, Vlachakis /GRE/ 0:3, 
DELINČÁK, PAPÁNEK - Mokrejs, Skala 
/CZE/ 1:3, KYSEL, PINDURA - Chatzi- 
lygerouudis, Diaminis/GRE/ 2:3.

2. KOLO: FEČO, CYPRICH - Bardet, Pi- 
card /FRA/ 0:3. DANOVSKÝ, DIKO - Feng, 
Tai /TPE/1:3.

MAJERSKÁ - Guidonová /BEL/ 0:3, LA- 
CENOVÁ - Marteauová /FRA/1:3, LACEN- 
OVÁ - Kalvantová /NOR/1:3, LACENOVÁ 
- Sokolowsá /POL/ 0:3, PEKOVÁ - Bar- 
dačová /CRO /3:1, PEKOVÁ - Kleeová 
/GER 0:3, PEKOVÁ - Koszulapová /BEL/ 
0:3.

1. KOLO: LABOŠOVÁ - Tuová /GER/ 
3:1, ŠINKÁROVÁ - Pavadeová /FRA/ 3:1, 
DZELINSKÁ - Strazarová /SLO/ 0:3.

2. KOLO: ŠI N KA RO VÁ - Vovková /SLO/ 
1:3, LABOŠOVÁ - Azarenková /RUS/ 3:1.

3. KOLO: LABOŠOVÁ - Vovková /SLO/ 
3:1.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - SKUPINY: SVK
C - CZE A 0:3, SVK C - ENG 1:3, SVK C - 
JPN 0:3, SVK B - RUS 3:1, SVK B - ENG- 
ITA 3:1, SVK B - JPN-CZE 1:3, SVK A - 
DEN A 0:3, SVK A - CZE B 0:3, SVK A - 
FRA B 0:3.

1. KOLO: SVK B-JPN 0:3.

KADETKY
DVOJHRA - SKUPINY: DZELINSKÁ - 

Suimetsová /EST/ 3:2, DZELINSKÁ - Na- 
gasakiová /JPN/ 0:3, DZELINSKÁ - 
Buličová /CRO/ 0:3, DIVINSKÁ - 
Henaresová /ESP/ 2:3, DIVINSKÁ - Miller- 
tová /EST/ 1:3, DIVINSKÁ - Tsaiová /TPE/ 
0:3, ŠINKÁROVÁ - Fangová /TPE/ 0:3, 
ŠINKÁROVÁ - Drivekleppová /NOR/ 3:2, 
ŠINKÁROVÁ - Pytlíková /CZE/ 3:1, 
TERĽZKOVÁ - Wegrzynová /POL/ 0:3, 
TEREZKOVÁ - Miramontesová /EPS/ 3:2, 
TEREZKOVÁ - Štepanová /CZE/ 0:3, IL- 
LÁŠOVÁ - Baltushiteová /BLR/ 3:0 w.o.. IL- 
LÁŠOVA - Grčičová/CRO/ 0:3, ILLÁŠOVÁ 
- Korzunová /RUS/1:3, LABOŠOVÁ- Wet- 
zelová /NOR/ 3:0, LABOŠOVÁ - Chomisová 
/FRA/ 3:1, LABOŠOVÁ - Roosveová /EST/ 
3:0, SLOBODNÍ KOVÁ - Wergzynová /POL/ 
0:3, SLOBODNIKOVÁ - Develekouová 
/GRE/ 0:3, SLOBODNIKOVÁ - Vovková 
/SLO/ 1:3, MAJERSKÁ - Strazarová /SLO/ 
0:3, MAJERSKÁ - Pankuninová /GER/ 0:3,

SEMIFINÁLE: LABOŠOVA - Wegrzy
nová /POL/ 0:3.

SÚŤAŽ ÚTECHY -1. KOLO:: LACENO
VÁ - Shabanovová /RUS/ 1:3, MAJERSKÁ
- Develekouová /GRE/ 3:1, TEREZKOVÁ - 
Millertivá /EST/ 3:1, SLOBODNIKOVÁ - 
Ricová /ESP/1:3, PEKOVÁ - Coková /FRA/ 
1:3, ILLÁŠOVÁ - Popescuová /ROU/ 0:3, 
DIVINSKÁ - Kalvantová /NOR/ 1:3,.

2. KOLO: MAJERSKÁ - Pytlíková /CZE/ 
3:1, TEREZKOVÁ - Dahyová /BEL/ 2:3

3. KOLO: MAJERSKÁ - Dahyová /BEL/ 
0:3.

ŠTVORHRA - 1. KOLO: SLOBOD- 
NIKOVÁ, MAJERSKÁ - Tsutsuiová, Won- 
gová /GER, H KG/ 0:3, LABOŠOVÁ, 
ŠINKÁROVÁ - Buličová. Grčičová /CRO/ 
3:0, DIVINSKÁ, PEKOVÁ - Lutzová, 
Pavadeová /FRA./ 2:3, ILLÁŠOVÁ, LACEN
OVÁ - Azarenkovová, Safronovová /RUS/ 
0:3, DZELINSKÁ. TEREZKOVÁ - We
grzynová, Wegrzynová /POL/ 0:3.

2.KOLO: LABOŠOVÁ, ŠINKÁROVÁ - 
Marteuová, Randriansoaová /FRA/ 2:3.

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - SKUPINY:: SVK 
C - FRA B 0:3, SVK C - NOR B 2:3. SVK C
- CZE 0:3, SVK A - ESP 3:0, SVK A - FRA 
A 2:3, SVK A - EST 3:0, SVK B - SLO A 0:3, 
SVK B - EST B 3:0. SVK B - BEL A 1:3,

1. KOLO: SVK A-FRA B 3:2.
2. KOLO: SVK A - SLO A 0:3.
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Ema Labošová finalistkou v Srbsku
CROATIA JUNIOR & CADET OPEN

ITTF JUNIOR CIRCUIT 
VARAŽDIN. 16. - 20. 9. 2015

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA: Slovensko A - Anglicko 

1:3, Slovensko A - Chorvátsko B 3:0, Slovensko B - Česko 1:3, 
Slovensko B - Maďarsko 0:3, Česko/Moldavsko/Slovensko - Slovin
sko A 0:3, Česko/Moldavsko/Slovensko - Chorvátsko 0:3.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko A - Kanada(/USA/Anglicko 3:0.
0 5.-8. MIESTO: Slovensko A - Slovinsko A 0:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA: ŠPÁNIK - HRELEC 

(CRO) 3:0, ŠPÁNIK - TRAN (USA) 3:0, ŠPÁNIK - KHADER- 
JOR 3:0, BRAT - BOGDAN (ROU) 3:1, BRAT - ARBANAS 
(CRO) 3:1, BRAT - ZANDECKI (POL) 3:0, ZELINKA - ABDUL- 
HUSSEIN (QAT) 0:3, ZELINKA - POP (ROU) 3:1, ZELINKA - 
RADOVIČ (MNE) 2:3, PAVOLKA - BEREZIN (RUS) 2:3, 
PAVOLKA - HUTTER (GER) 0:3, PAVOLKA - DZIADEK 
(POL) 0:3, KAŠŠAY - GRININGER (AUT) 1:3, KAŠŠAY - 
PANAGOPOULOS (GRE) 2:3, KAŠŠAY - HRIBAR (SLO) 3:1, 
REHO - BUBEN (CZE) 2:3, REHO - GRELA (POL) 0:3, REHO 
- HAZIN (CAN) 1:3, PEKO - BANEK (CRO) 3:1, PEKO - MAR- 
TINKO (CZE) 3:1, PEKO - PETAS (POL) 3:0, PINDURA - 
FRIEDRICH (AUT) 1:3, PINDURA - ZAKHARIKOV (BUL) 
0:3, PINDURA - IVONIN (RUS) 0:3.

1. KOLO: Špánik- Paulin (SLO) 4:2, Peko - Grebnev (RUS) 3:4, 
Brat - Bruckner (HUN) 2:4.

2. KOLO: Špánik - A1 Nagaar (QAT) 1:4.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Brat, Špánik - Kotarsky, Petas 0:3, 

Reho, Zelinka - Bruckner, Engemann 0:3, Kaššay, Pavolka - 
Manole, Pletea 0:3, Mabey, Pindura - Paulin, Sgouropoulus 0:3

Peko, Friedrich - Martinek,
Matkovic 3:0.

2. KOLO: Peko, Friedrich - Sfiligoj, Weerassinghe 1:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA: Slovensko/Portugal

sko/Srbsko - Rumunsko 2:3, Slovensko - Chorvátsko B 3:1, Sloven
sko/Rakúsko - Nemecko 0:3, Slovensko/Rakúsko - Rumunsko 0:3.

O 9. -16. MIESTO: Slovensko - Česko 3:2.
O 5. - 9. MIESTO: Slovensko - Nemecko 1:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: 

KUKULKOVÁ - POPESCUOVÁ (ROU) 3:0, KUKULKOVÁ - 
WOLFOVÁ (NEM) 1:3, KUKULKOVÁ - B ROD ÁROVÁ (CRO) 
3:0, PUCHOVANOVÁ - AKULOVÁ (IND) 1:3, PU
CHOVANOVÁ - HUDUSANOVÁ (ROU) 0:3, BELOPO- 
TOČANOVÁ - SANTEKOVÁ (CRO) 3:2, BELOPOTO- 
ČANOVÁ -SAEGEROVÁ (GER) 0:3, BELOPOTOČANOVÁ - 
ETTARIOVÁ (ITA) 3:1, GRIGELOVÁ - DRAGOMANOVÁ 
(ROU) 1:3, GRIGELOVÁ - STERCHIIVÁ (SLO) 3:2, 
CERMÁKOVÁ - HAJOK (GER) 0:3, ČERMÁKOVÁ - OROS- 
ZOVÁ (HUN) 2:3, ČERMÁKOVÁ - ŠEVČIKOVÁ (CZE) 0:3.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: GRIGELOVÁ - WOLFOVÁ 
(GER) 4:2, BELOPOTOČANOVÁ - KAZANTSEVOVÁ (RUS) 
2:4, KUKULKOVÁ - SINGEORZANOVÁ (ROU) 2:4.

OSEMFINÁLE: GRIGELOVÁ - DIAZOVÁ (ROU) 0:4.
ŠTVORHRA - L KOLO: Grigelová, Kukuľková - Muratová, Vr- 

doljaková (CRO) 3:1, Belopotočanová, Puchovanová - Popescuová, 
Puiuová (ROU) 3:0, Čermáková, Boltonová - Gordonová, Kordová 
(HUN) 1:3.

OSEMFINÁLE: Grigelová, Kukuľková - Hajoková, Wolfová 
(GER) 1:3, Belopotočanová, Puchovanová - Kaimová, Seagerová 
(GER) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Čierna Hora/Srbsko 0:3, 

Slovensko - Rumunsko C 0:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA:

FECO - Juhasz (HUN) 0:3, FECO - Rassenfosse (BEL) 0:3, FECO

- Bogdan (ROU) 0:3, KYSEL - Zakharikov (BUL) 1:3, KYSEL - 
Cicchitti (ITA) 0:3, KYSEL - Terek (HUN) 0:3, PINDURA - 
Kolodziejczyk (AUT) 0:3, PINDURA - Trifiro (ITA) 3:1, PIN- 
DURA - Antolovic (CR 3:0,

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Pindura - Dziazek (POL) 1:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: Kysel, Khader - Antolovic, Lackovic 3:1, 

Fečo, Pindura - Hristev, Zakharikov 2:3,
2. KOLO: Kysel, Khader - Levajac, Radovic 2:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko A - Chorvátsko B 3:0, Slovensko 

A - Belgicko A 3:1, Slovensko A - Rumunsko 3:0, Slovensko B - 
Belgicko B 0:3, Slovensko B - Slovinsko B 3:1.

1. KOLO: Slovensko A - Srbsko 3:0.
2. KOLO: Slovensko A - Belgicko A 2:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: 

LABOŠOVÁ - Vranjesová (CRO) 3:0, LABOŠOVÁ - Mik- 
laszewská (POL) 3:2, LABOŠOVÁ : Phanová (HUN) 3:1, 
ŠINKÁROVÁ - Strazarová (SLO} 2:3, ŠINKÁROVÁ - Amekhi- 
nová (RUS) 3:1, ŠINKÁROVÁ - Nagypalová (HUN) 2:3, 
TEREZKOVÁ - Paszeková (POL) 2:3, TEREZKOVÁ - Diazová 
(PUR) 0:3, TEREZKOVÁ - Kovaceková (CRO) 3:2, DIVINSKÁ
- Dragomanová (ROU) 0:3, DIVINSKÁ - Bespalovová (RUS) 0:3, 
DIVINSKÁ - Bartoszeková (POL) 1:3. DZELINSKÁ - Hudu- 
sanová (ROU) 0:3, DZELINSKÁ - Susacová (CRO) 0:3, DZELIN- 
SKÁ - Guidonová (BEL) 1:3, PEKOVÁ - Kamathová (IND) 1:3, 
PEKOVÁ - Buličová (CRO 3:0), PEKOVÁ - Leitnerová (AUT) 2:3.

1. KOLO: Labošová - Leitnerová (AUT) 3:1.
2. KOLO: Labošová - Bespalovová (RUS) 3:0.
3. KOLO: Labošová - Diazová (PUR) 0:3.
ŠTVORHRA - I. KOLO: Dzelinská, Terezková - Opeková, Pauli- 

nová !SLO) 3:1, Divinská, Peková - Karkusová, Tominjaková (CRO) 
3:1.

2. KOLO: Labošová, Šinkárová - Bernardová, Dahyová (BEL) 
3:2, Dzelinská, Terezková - Azarenkovová, Bespalovová (RUS) 0:3, 
Divinská, Peková - Lundstromová, Phanová 3:0.

3. KOLO: Labošová, Šinkárová - Kazantsevová, Rubová (RUS) 
1:3, Divinská, Peková - Blaškova, Stricová (CZE) 2:3.
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* Júlia Dzelinská

SERBIAN JUNIOR & CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT
VRN.1ACKA BAN.IA. 7. -11. 10. 2015

JUNIORI
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Zelin

ka - Manole (ROU) 3:0, Zelinka - Tepic (SRB) 1:3, Reho - Klos (CZE) 
0:3, Reho - Fenyvesi (SRB) 3:0, Reho - Sandstrom (SWE) 0:3.

l.KOLO: Zelinka - Pieraet (BEL) 0:4.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Reho, Zelinka - Mihailovič (BIH), 

Radovic (MNE) 1:3.
JUNIORKY

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRU - KVALIFIKÁCIA: Labo 
šová - Aleksandričová (SRB) 1:3, Labošová - Mavriová (SLO) 3:2, 
Labošová - Mulaličová (BIH) 3:1, Dzelinská - Pleasuová (ROU) 0:3, 
Dzelinská - Verebová (SRB) 2:3, Dzelinská - Vignjevičová (SRB) 0:3.

ŠTVORHRA - L KOLO: Labošová, Dzelinská - Markovičová, 
Sehičová (BIH) 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV- JVALIFIKÁCIA: Slovensko - Chorvátsko 

3:0, Slovensko - Slovinsko/Švédsko 3:0, Slovensko - Česko 3:1.
L KOLO: Slovensko - Rumunsko B 3:0.
SEMIFINÁLE: Slovensko - Rumunsko C 0:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: 

REHO - Koulouriotis (GRE) 3:2, REHO - Čokič (SRB) 3:0, REHO 
- Niyaziev (BUL) 3:0, ZELINKA - Dojčev (BUL) 3:0, ZELINKA - 
Jasarovič (MNE) 3:0, ZELINKA - Falb (SRB) 3:1.

1. KOLO: REHO - Hurloi (ROU) 3:0, ZELINKA - Toma (ROU) 3:0.
2. KOLO: ZELINKA - Levajac (SRB) 3:0, REHO - Tepič (SRB) 

1:3.
SEMIFINÁLE: ZELINKA - Oprea (ROU) 1:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: REHO, ZELINKA - Stošič, Tasovač 

(SRB) 3:0.
2. KOLO: REHO, ZELINKA - Bogdan, Radoi (ROU) 3:0.
SEMIFINÁLE: REHO, ZELINKA - Levajac, Tepič (SRB) 1:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA: Slovensko B - Rumun

sko I 0:3, Slovensko B - Srbsko B 3:0, Slovensko A - Rumunsko B 
3:1, Slovensko A - Slovinsko 3:1.

SEMIFINÁLE: Slovensko A - Grécko 2:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: 

TEREZKOVÁ - Dragomanová (ROU) 3:0, TEREZKOVÁ - 
Pelleová (SRB) 0:3, LABOŠOVÁ - Popescuová (ROU) 3:0, 
LABOŠOVÁ - Mengerová (SRB) 3:0, LABOŠOVÁ - Durciková 
(RB) 3:0, DZELINSKÁ - Dobová (SRB) 3:0, DZELINSKÁ - 
Hudusanová (ROU) 0:3, DZELINSKÁ - Petričová (MNE) 2:3, 
ŠINKÁROVÁ - Paulinová (SLO) 3:2, ŠINKÁROVÁ - Bosiková 
(SRB) 3:1, ŠINKÁROVÁ - Vargová (ROU) 3:1.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: LABOŠOVÁ - Ilievová (BUL)

3:1, ŠINKÁROVÁ - Pelleová (SRB) 3:0.
2. KOLO: LABOŠOVÁ - Fiserová (GRE) 3:1, ŠINKÁROVÁ - 

Plaianová (ROU) 0:3
SEMIFINÁLE: LABOŠOVÁ - Tomnijaková (SRB) 3:0.
FINÁLE: LABOŠOVÁ - Plaianová (ROU) 2:3.
ŠTVORHRA - L KOLO: ŠINKÁROVÁ, TEREZKOVÁ - 

Mengerová, Pelleová (SRB) 2:3.
2. KOLO: DZELINSKÁ, LABOŠOVÁ - Bezegová, Fejosová 

(SRB) 1:3.
PORTUGAL JUNIOR & CADET OPEN

ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT
LOULE. 18.-22. 11.2015

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA: Slovensko - Portugal

sko B 3:0, Slovensko - Turecko 0:3.
1. KOLO: Slovensko - Čína/Hongkong/Taiwan 3:0.
SEMIFINÁLE: Slovensko - Francúzsko/Rakúsko 0:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA:

Peko - Santos (POR) 3:1, Peko - Israeli (ISR) 3:0, Peko - Jimenez 
(ESP) 3:1, Špánik - Sahin (TUR) 3:1, Špánik - Nunez (ESP) 3:0, 
Špánik - Silva (POR) 3:0.

L KOLO: Peko - Pinto (POR) 4:2, Špánik - Bessa (POR) 4:0.
2. KOLO: Peko - Cano (ESP) 0:4, Špánik - Alguetti (USA) 0:4, 

Brat - Antonio (ANG) 4:2.
3. KOLO: Špánik - Grininger (AUT) 4:0, Brat - Vedriel (ESP) 3:4.
4. KOLO: Špánik - Lai (TPE) 1:4.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA: Slovensko - Luxem

bursko 3:0, Slovensko - Portugalsko A 3:1, Slovensko - Španielsko 3:0.
SEMIFINÁLE: Slovensko - Turecko 0:3.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ - DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: 

KUKUĽKOVÁ - Pengová (CHN) 3:1, KUKUĽKOVÁ - Varejaová 
(POR) 3:1, KUKUĽKOVÁ - Piscová (POR) 3:1, GRIGELOVÁ - 
Ricová (ESP) 3:1, GRIGELOVÁ - Batistová (POR) 3:0, GRI
GELOVÁ - Marcelinová (POR) 3:0, PUCHOVANOVÁ - Cristo- 
balová (ESP) 3:0, PUCHOVANOVÁ - Santosová (POR) 3:1. 
PUCHOVANOVÁ - Freitasová (POR) 3:0.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: GRIGELOVÁ - Martinsová (POR) 
0:4, KUKUĽKOVÁ - Aykultuová (TUR) 1:4, PUCHOVANOVÁ - 
Andradeová (POR) 2:4

ŠTVORHRA - L KOLO: PUCHOVANOVÁ, Ericssonová - 
Lethalová, Meyerová (LUX) 3:2, KUKUĽKOVÁ, GRIGELOVÁ 
- Pengová, Zhangová (CHIN) 3:0

2. KOLO: PUCHOVANOVÁ, Ericssonová - Andradeová, San
tosová (POR) 1:3, KUKUĽKOVÁ, GRIGELOVÁ - Mourová, 
Santosová (POR) 3:0.

SEMIFINÁLE: KUKUĽKOVÁ, GRIGELOVÁ - Kulakceken- 
ová, Ozkayová (TUR) 3:0.

FINÁLE: KUKUĽKOVÁ, GRIGELOVÁ - Linová, Zhuová 
(TPE) 0:3.

* Zuzana Peková
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MUŽOV

Slovenský pohár Ľubomírovi Pištejovi

MP DREAM / BOKA CUP 2015. DUDINCE. 22.8.2015
1. LELKEŠ ZOLTÁN SKVYDRANY
2. SITAKANDRIY TG DONZDORľ (GER)
3.-4. VALUCH ALEXANDER TB/ASV REGENSTAUF
3.-4. KOPÁNYI TOMÁŠ STK NOVÉ ZÁMKY
5.-8. REZETKA ROMAN ŠKST HAVÍROV
5.-8. FÍGEĽ JAKUB DRUŽST.HONT.TRSTANY
5.-8. NOVOTA SAMUEL SKVYDRANY
5.-8. VALERIY RAKOV SC STAIG
9.-16. ŠEREDA PETER DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
9.-16. PETER INGEMAR ŠKST FEROMAX BRATISLAVA
9.-16. KALUŽNÝ SAMUEL ŠKST FEROMAX BRATISLAVA
9.-16. JEŽO MARTIN SK POLSTRAV BYSTRlCANY
9.-16. HLOŠEK PĽTR DRUŽST.HONT.TRSTANY
9.-16. DRAGAŠ ŠAŠA DRUŽST.HONT.TRSTANY
9.-16. ILLÁŠ ERIK DRUŽST.HONT.TRSTANY
9.-16. ŽATKOJURAJ TJ LOKOMOTÍVA BÁNOV

Q POHÁR DUKLIANSKYCH HRDINOV. PREŠOV. 29.8.2015
1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
2. SITAKANDRIY (UKR) TG DONZDORF (GER)
3.-4. RAKOV VALERIY (UKR) SC STAIG (GER)
3.-4. FIGEL JAKUB DRUŽST.HONT.TRSTANY
5.-8. KOSTELNÍK LUKÁŠ MŠK VRANOV NAD TOPĽOU
5.-8. HRUŠKA MARTIN MŠK VRANOV NAD TOPĽOU
5.-8. ORÁC DANIEL MŠK VRANOV NAD TOPĽOU
5.-8. TUŠÍM PETER MŠK VRANOV NAD TOPĽOU
9.-16. TILL JURAJ STK KOŠICE - ČAŇA
9.-16. EŠTOK ŠTEFAN MŠK VRANOV NAD TOPĽOU
9.-16. ZELINKA JAKUB STK KOŠICE - ČAŇA
9.-16. KOLLARČÍK ĽUBOMÍR ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
9.-16. REHO RENÉ stk košice - Čaňa

9.-16. ALEXY JÁN SZŠ NA BIELENISKU PEZINOK
9.-16. KOVÁČ S GABRIEL ŠKST PR1BENÍK
9.-16. TAKÁC ROMAN STO VALALIKY

MII DF.HO MEMORIÁL. RUŽOMBEROK 5.9.2015
11. PIŠTEI ĽUBOMÍR DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
2. ŠEREDA PETER DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
3.-4. VALÚCH ALEXANDER TB/ASV REGENSTAUF
3.-4. NOVOTA SAMUEL SKVYDRANY
5.-8. KALUŽNÝ BRANISLAV ŠKST FEROMAX BRATISLAVA

5.-8. RĽZETKA ROMAN 
5.-8. LELKEŠ ZOLTÁN 
5.-8. MUSKÓPÉTER 
9.-16. BAZÉNOV VALENTÍN 
9.-16. RAKOV VALERY1 
9.-16. OLEJNÍK MARTIN 
9.-16. ILLÄŠ ERIK 
9.-16. KON RÁD PETER 
9.-16. BRAT ADAM 
9.-16. JEŽO FILIP 
9.-16. ZELINKA JAKUB

ŠKST HAVÍROV
SKVYDRANY
SKVYDRANY
SK POLSTRAV BYSTRlCANY 
SC STAIG
DTJ HRADEC KRÁLOVÉ 
DRUŽST.HONT.TRSTANY 
UNION ĽPW WAIZENKIRC 
ŠKST FEROMAX BRATISLAVA 
ŠKST RUŽOMBEROK 
STK KOŠICE-ČAŇA

Strauchqv memoriál, m teplá. 19.9.2015
1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
2. ILLÁŠ ERIK DRUŽST.HONT.TRSTANY
3.-4. JEŽO MARTIN SK POLSTRAV BYSTRlCANY
3.-4. NOVOTA SAMUEL SKVYDRANY
5.-8. RĽZETKA ROMAN ŠKST HAVÍROV
5.-8. TONKOVIČ MARKUS STK RYBNÍK
5.-8. VACULOVIC LIBOR ŠKST ČSAD HODONÍN
5.-8. DIDUKH VIKTOR ŠKST ČSAD HODONÍN
9.-16. JAKUBEC DÁVID ŠKST FEROMAX BRATISLAVA
9.-16. ŽATKO JURAI STO TJ LOKOMOTÍVA BÁNOV
9.-16. KON RÁD PETER UNION EPW WAÍZENKIRCH
9.-16. ŠEVECJAKUB MŠK KYS.NOVÉ MESTO
9.-16. BANDÍK MICHAL TJ ORAVAN RABČA
9.-16. JEŽO FILIP SK POLSTRAV BYSTRlCANY
9.-16. PÁLENÍK PATRIK STO VALCA
9.-16. PAPÁK IVAN DRUŽST.HONT.TRSTANY

VIANOČNÝ TURNAJ. NOVÉ ZÁMKY. 29.12.2015
1. PÉTERINGEMAR ŠKST FEROMAX BRATISLAVA
2. NOVOTA SAMUEL SKVYDRANY
3.-4. MEGO PAVOL SSV SCHLOTHEIM
3.-4. VALUCH ALEXANDER TB/ASV REGENSTAUF
5.-8. KALUŽNÝ SAMUEL ŠKST FEROMAX BRATISLAVA
5.-8. TRUKSAJAROMIR WIENER NEUDORF
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR SK SOG NITRA
5.-8. KOPÁNYI TOMÁŠ TTC INTERSPĽAD N.ZÁMKY
9.-16. DIKO MATÚŠ TJ ORAVAN NÁMESTOVO
9.-16. BÁRIUSJOHAN Švédsko

9.-16. ŠEVECJAKUB MŠK KYS.NOVÉ MESTO
9.-16. SANDSTRÉM PER Švédsko
9.-16. JOHNSSONJIMMI ŠVÉDSKO
9.-16. FILAGA MARCEL TTC INTERSPEAD N.ZÁMKY
9.-16. JEŽO MARTIN SK POLSTRAV BYSTRlCANY
9.-16. BRATADAM ŠKST FEROMAX BRATISLAVA

CELKOVÉ PORADIE SLOVENSKÉHO POHÁRA

1 PIŠTEJ ĽUBOMÍR
2 NOVOTA SAMUEL
3 VALUCH ALEXANDER
4 LELKEŠ ZOLTÁN
5 PÉTERINGEMAR
6 ILLÁŠ ERIK
7 REZETKA ROMAN
8 ŠEREDA PETER
9.-10. KOPÁNYI TOMÁŠ
9.-10. FIGEL JAKUB
11 JEŽO MARTIN
12 MEGO PAVOL
13 KALUŽNÝ SAMUEL

DTJ HRADEC KRÁLOVÉ 300 
SKVYDRANY 240
REGENSTAUF 180
SKVYDRANY 140
FEROMAX BRATISLAVA 120 
H. TRSŤANY-DUDINCE 120 
ŠKST HAVÍROV 120
DTJ HRADEC KRÁLOVÉ 100 
INTERSPEADN.ZÁMKY 100 
H. TRSŤANY-DUDINCE 100 
S POLSTRAV BYSTRIČANY100 
SSV SCHLOTHEIM 60 
FEROMAX BRATISLAVA 60
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SUPERLIGA 2015/2016 PO ZÁKLADNEJ ČASTI

Zo Slovákov najúspešnejšie Vydrany
V aktuálnom roťníku stolnotenisovej superligy majú slovenské 

tímy svoje miesto len v súťaži mužov. Najúspešnejším našim tímom 
sú Vydrany, ktoré po základnej časti vyhrali svoju skupinu.

MUŽI - SKUPINA A
1. Vydrany 6 4 11 33:15 15
2. U21 Team Austria 6 4 11 30:23 15
3. Varaždin 6 2 2 2 28:251 2
4. Penzúgvôr 6 0 0 6 9:37 6
SKUPINA B
1. SG Stoekerau 4 4 0 0 26:5 12
2. U21 Team Slovenia 4 I 0 3 15:18 6
3. FEROMAX BA 4 10 3 6:24 6
SKUPINA C
1. Celldômôlk 6 5 0 1 35:9 16
2. U21 Team CZE 6 5 0 1 33:17 16

3. U21 Team Slovakia 6 1 0 5 17:34 8
4. NT Center Otočec 6 1 0 5 11:36 8
ŽENY-SKUPINA A
1. Hodonín SKST 4 4 0 0 24:11 12
2. Szekszárd 4 2 0 2 18:16 8
3. LZ easyTherm Linz-Fr. 4 0 0 4 9: 24 4
SKUPINA B
1. Linz-Froschberg AG 4 4 0 0 24:6 12
2. Postás 4 2 0 2 16:13 8
3. U21 Team CZ 4 0 0 4 4:25 4
SKUPINA C
1. SVNÓ Strôck 6 6 0 0 40:5 18
2. Budaôrs 6 4 0 2 29: 19 14
3. Bfeclav 6 1 1 4 15:35 9
4. NT Center Otočec 6 0 1 5 12:37 7

5. ENERGODATA ŽILINA A 11 5 3 3 78:76 24
6. ŠKST MICHALOVCE A 11 4 4 3 77:77 23
7. ŠKST RUŽOMBEROK B 11 4 1 6 63:91 20
8. STK SOKOL STRÁNSKE A 11 3 2 6 66:88 19
9. TJ JAVORINKA LEVOČA A 11 3 1 7 75:79 18

10. GEOLÓG ROŽŇAVA B 11 1 2 8 52:102 15
11. TOPSPIN MARGECANY A 11 1 1 9 54:100 14
12. STK LUČENEC-KALINOVO A 11 1 1 9 51:103 14

l.LIGA ŽENY ZÁPAD
1. MKST NOVÁ DUBNICA A 5 4 0 1 31:19 13
2. TJ TRNÁVKA BA A 5 3 1 1 30:20 12
3. ŠK JÁŇAN MOR.SV.JÁN A 5 2 1 2 28:22 10
4. NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A 5 2 1 2 27:23 10
5. ŠKST TOPOĽČANY B 5 1 1 3 17:33 8
6. TTC MAJCICHOV A 5 0 2 3 17:33 7

l.LIGA ŽENY VÝCHOD
1. GEOLÓG ROŽŇAVA A 6 6 0 0 40:20 18
2. STK KOŠICE - ČAŇA A 6 4 0 2 34:26 14
3. ŠPORTKLUB MSS PREŠOV A 6 1 1 4 25:35 9
4. STO VALALIKY B 6 0 1 5 21:39 7

EXTRALIGA DORASTENCOV
L ŠK ŠOG NITRA A 5 5 0 0 35:0 15
2. STK KOŠICE - ČAŇA A 5 5 0 0 31:7 15
3. ŠK ŠOG NITRA B 5 4 0 1 27:10 13
4. LOK. VRÚTKY A 5 3 0 2 20:16 11
5. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 2 2 1 22:22 11
6. FORTUNA KEŽMAROK A 5 2 1 2 20:23 10

TABUĽKY DLHODOBÝCH 
DOMÁCICH SÚŤAŽÍ PO 1. ČASTI

EXTRALIGA MUŽI
SK VYDRANY A 11 11
HONT.TRSŤAN Y/DUDINCE A 1110
SKST FEROMAX BA A 11 9
POLSTRAV BYSTRlCANY A 11 7
METALFIN GALANTA A 115 
MŠK VSTK VRANOV A 115
ŠK ŠOG NITRA A 11 4
MSK ČADCA A 11 3
ŠKST RUŽOMBEROK A 11 3

10. GEOLÓG ROŽŇAVA A II 3
11. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 11 1
12. MŠK KYS. NOVÉ MESTO A II 0

0 73:11 33 
:26 31 
:19 29 
:46 25 
>:48 22 
:48 22 
:53 20

2.

3.
4.
5. 
n.
7.
8.

2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.
10. 
11. 

12.

2.

3.
4.

EXTRALIGA ŽENY
DUNAJSKÁ STREDA A 7 7 0
VIKTÓRIA TRNAVA A 7 5 1
ŠKST TOPOĽČANY A 7 4 1
STO VALALIKY A 7 3 2
ŠKST RUŽOMBEROK A 7 3 0
TTC POV. BYSTRICA A 7 3 0
DOPRASTAV ZVOLEN A 7 10
MSK MALACKY A 7 0 0

l.LIGA MUŽI ZÁPAD

65:
65:
51
46:
44:
35:
47:
37:
38:
30:
12:

51 19 
54 19 
57 18
61
69

48:1
37:19
31:21
33:25
24:31
25:31
12:39
3:46

15
11

21
18
16
15
13
13
9
7

7. TJ ORAVAN NÁMESTOVO A 5 0 3 20:24
STK RYBNÍK A 11 10 1 0 102:52 32 8. STK DEV. NOVÁ VES A 5 2 0 3 12:28 9
INTERSPEADN.ZÁMKY A 11 8 3 0 112:42 30 9. MSK ČADCA A 5 1 1 3 17:25 8
METALFIN GALANTA B 11 7 2 2 96:58 27 10. MŠK VSTK VRANOV A 5 0 2 3 19:28 7
LOKOMOTÍVA BÁNOV A 11 7 0 4 85:69 25 11. TTC MAJCICHOV A 5 1 0 4 14:29 7
ELASTIK TT-H.OREŠANY A 11 5 3 3 81:73 24 12. SK VYDRANYA 5 0 0 2 8:33 2
ŠKST FEROMAX BA B 11 4 3 4 79:75 22 EXTRALIGA DORASTENIEK
SK VYDRANY B 11 4 2 5 71:83 21 L STO VALALIKY A 5 5 0 0 31:8 15
STK SENEC A 11 5 0 6 71:83 21 Z VIKTÓRIA TRNAVA A 5 4 1 0 29:15 14
STK DEV. NOVÁ VES A 11 3 2 6 65:89 19 3. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 3 2 0 28:13 13
IVANKA PRI DUNAJI A 11 2 0 9 55:99 15 4. ŠKST MICHALOVCE A 5 3 1 1 27:20 12
STK PEZINOK A 11 2 0 9 61:93 15 5. MSTK TVRDOŠÍN A 5 3 0 2 22:18 11
MKST NOVÁ DUBNICA A 11 0 2 9 46:108 13 6. KERAMING - KUBRAN TN A 5 2 1 2 22:22 10

7. ŠKST TOPOĽČANY A 5 2 1 2 20:21 10
l.LIGA MUŽI VYCHOI) 8. STK KOŠICE - ČAŇA A 5 1 2 2 19:25 9

STK KOŠICE - ČAŇA A 11 11 0 0 127:27 33 9. NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A 5 1 1 3 18:25 8
STO VALČA A 11 10 0 1 109:45 31 10. TTC POV. BYSTRICA A 5 1 0 4 15:25 7
MSK ČADCA B 11 8 1 2 87:67 28 11. STK RYBNÍK A 5 0 1 4 13:29 6
RIMAVSKÁ SOBOTA A 11 6 2 3 85:69 25 12. MSK MALACKY A 5 0 0 5 7:30 5
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ZRKADLO TUKNAJOV_ SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR. KOŠICE - ČAŇA. 12.9. 2015 - STARŠÍ ŽIACI SPM SR- VALALIKY. 27.9.2015 - MUŽI - U 21

1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO I. KOPÁNYI TOMÁŠ INTERSPEAD N.ZÁMKY
2. KYSEL MARTIN 2001 MSTKTVRDOŠÍN 2. BRAT ADAM FEROMAX BRATISLAVA
3. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU 3.-4. PEKO ŠTEFAN ŠK ŠOG NITRA
4. CYPRICH SAMUEL 2001 mskČadca 3.-4. REZETKA ROMAN SKST HAVÍROV
5. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK 5.-8. KALUŽNÝ SAMUEL FEROMAX BRATISLAVA
6. IVANČO félix 2003 DEVÍNSKA NOVÁ VES 5.-8. ORÁC DANIEL VRANOV NAD TOPĽOU
7. KLA) BER ADAM 2003 STO MOKRANCE 5.-8. KAŠŠAY ANDREJ ŠKST RUŽOMBEROK
8. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY 5.-8. ŽATKO JURAJ LOKOMOTÍVA BÁNOV
9. DANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 9.-16. REHO RENÉ stk košice-Čaňa
10. FECO MICHAL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU 9.-16. TAKÁCJAKUB DEVÍNSKA NOVÁ VES
11.-12. MILAN MARTIN 2001 FORTUNA KEŽMAROK 9.-16. DIKO MATÚŠ ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. PETRIK FILIP 2001 VRANOV NAD TOPĽOU 9.-16. TUREK TOMÁŠ ŠK ŠOG NITRA
13.-16. ZELINKA MATÚŠ 2001 stk košice-Čaňa 9.-16. PAVOLKAJAKUB ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY 9.-16. FECO SAMUEL VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. DELINČÁK FILIP 2003 mskČadca 9.-16. ŠEVECJAKUB MŠK KYS.NOVÉ MESTO
13.-16. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY 9.-16. MIKUŠIAK MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR KOŠICE - ČAŇA, 12.9.2015 - STARŠIE ŽIACKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 stk košice-Čaňa SPM SR. VAIAIJKY 26.9. 2015 - ŽENY -1J 21
2. ŠINKÁROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE L LABOŠOVÁ EMA stk košice - Čaňa
3. PEKOVÁZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA 2. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA STO VALALIKY
4. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE 3.-4. FURKOVÁ KAROLÍNA ŠKST TOPOĽČANY
5. M/V) ERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY 3.-4. KUKUĽKOVÁ TATIANA KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. CHYLOVÁ SABINA 2001 MSTKTVRDOŠÍN 5.-8. ŠINKÁROVÁ DÁŠA ŠKST MICHALOVCE
7. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTKTVRDOŠÍN 5.-8. KRŠIAKOVÁ MIRIAM ŠKST TOPOĽČANY
8. ŽILKOVÁ TATIANA 2001 MSS PREŠOV 5.-8. GRIGELOVÁ NATÁLIA ŠK ŠOG NITRA
9. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY 5.-8. PUCHOVANOVÁ NIKOLETA ŠKST RUŽOMBEROK
10. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY 9.-12. TEREZKOVÁ JANA ŠKST MICHALOVCE
11.-12. VOJTASOVÁ PATRÍCIA 2001 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA 9.-12. PEKOVÁ ZUZANA KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 stk košice - Čaňa 9.-12. JANTOŠOVÁ DENISA ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV 9.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA ŠKST KARLOVA VES
13.-16. PISARCIKOVÁ fred. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. HUDÁKOVÁ IVANA 2001 Čierne nad topľou SPM SR, VRANOV N. TOPĽOU. 10.10. 2015 - MAJMLADŠÍ ŽIACI
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 stk košice-Čaňa L GOLDÍRJAKUB 2005 mskČadca

SPM SR VAIALIKY. 26.9.2015 - DORASTENCI 2. KULICH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO
1. BRATADAM 1998 FEROMAX BRATISLAVA 3. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA 4. BELOPOTOCAN DÁVID 2005 MSTKTVRDOŠÍN
3. ŠEVECJAKUB 1999 MŠK KYS.NOVÉ MESTO 5. ŠRAMO RADOSLAV 2005 mskČadca
4. ZELINKA JAKUB 2000 stk košice-Čaňa 6. ŠUTIAK SAMUEL 2005 ŠKST TOPOĽČANY
5. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK 7. KUBJATKO SAMUEL 2006 mskČadca
6. REHO RENÉ 2000 stk košice-Čaňa 8. MUCHA MATÚŠ 2005 TR. JASTRABIE
7. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK ŠOG NITRA 9. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠICE-CANA
8. ORÁC DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV 10. krajCoviC filip 2005 TTC MAJCICHOV
9. TONKOVlC MARKUS 1999 STK RYBNÍK 11.-12. VRANAY MICHAL 2005 stk košice-Čaňa
10. GEMELA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO 11.-12. STAŇOJAKUB 2005 STO VALALIKY
11.-12. TAKÁCJAKUB 1998 DEVÍNSKA NOVÁ VES 13.-16. GAŠPARÍK JAKUB 2005 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK 13.-16. BALLEK PATRIK 2005 MSTKTVRDOŠÍN
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 13.-16. TEREZKA TOMÁŠ 2006 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA 13.-16. GONO MATÚŠ 2005 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
13.-16. VVILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA

SPM SR VALALIKY, 26.9.2015 - DORASTENKY SPM SR. TOPOĽČANY. 10.10. 2015 -NAIMIADŠIE ŽIACKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY L CinCúrováema 2005 ŠKST TOPOĽČANY
2. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA 2. WILTSCHKOVÁ DOM. 2006 METALFIN GALANTA
3. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 MSTKTVRDOŠÍN 3. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 stk košice-Čaňa 4. BILKOVlCOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA 5. ŠINKÁROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE
6. ŠINKÁROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE 6. MÚLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
7. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK 7. POLAKOVlCOVÁ BIAN. 2005 MSK MALACKY
8. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE 8. VINCZEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA
9. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY 9. FERENCÍKOVÁSARA 2005 MSTKTVRDOŠÍN
10. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTKTVRDOŠÍN 10. DRBIAKOVÁ KARIN 2005 MSTKTVRDOŠÍN
11.-12. PEKOVÁZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA 11.-12. MOKRYŠOVÁ PAULINA 2005 INTERSPEAD N.ZÁMKY
11.-12. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA 11.-12. WALLENFELSOVÁA. 2006 POVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING TRENČÍN 13.-16. VIŠŇOVSKÁ HANA 2005 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 TNTERSPEAD N.ZÁMKY 13.-16. NGUYEN THIMYANH 2005 Š KM TRENČÍN
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES 13.-16. MAIERCÍKOVÁ LINDA 2006 MŠK ŽIAR/HRONOM
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV 13.-16. NÉMETHOVÁ NINA 2007 STO VALALIKY
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR ČADCA. 25.10„ 2015 - MLADŠÍ ŽIACI SPM SR KOŠICE - ČAŇA. 21.11.2015 - MLADŠÍ ŽIACI

1. KLAJBER ADAM 2003 STO MOKRANCE 1. VANČO FÉLIX 2003 DEVÍNSKA NOVÁ VES
2. IVANČO FÉLIX 2003 SDEVÍNSKA NOVÁ VES 2. KLAJBER ADAM 2003 STO MOKRANCE
3. DELINČÁK FILIP 2003 MSKČADCA 3. DELINČÁK FILIP 2003 MSKČADCA
4. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY 4. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
5. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY 5. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
6. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA 6. KAPUSTA MICHAL 2004 MSKČADCA
7. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY 7. BUDINSKÝ DANIEL 2003 N. BAŇA/PODLUŽANY
8. BUDINSKÝ DANIEL 2003 N. BAŇA/PODLUŽANY 8. VETERNÍK PETER 2003 MARTIN - LADOVEŇ
9. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA 9. PŠENKA MARTIN 2004 MKST NOVÁ DUBNICA
10. REMEŇ MATÚŠ 2003 ŠKST TOPOĽČANY 10. PETRLÍK JURAJ 2003 SKST TOPOĽČANY
11.-12. DOUBEK KR1STIAN 2003 SKST KARLOVA VES 11.-12. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTKTVRDOŠÍN
11.-12. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 11.-12. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSKČADCA 13.-16. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSKČADCA
13.-16. VETERNÍK PETER 2003 MARTIN - LADOVEŇ 13.-16. REMEŇ MATÚŠ 2003 SKST TOPOĽČANY
13.-16. PAĽKO KAMIL 2003 VRANOV NAD TOPĽOU 13.-16. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. GAŠPARÍK JAKUB 2005 SKST TOPOĽČANY 13.-16. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA

SPM SR RUŽOMBEROK 25.10.. 2015 - MLADŠIE ŽIAČKY SPM SR KOŠICE - ČAŇA, 21.11.2015 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. SLOBODNÍKOVA HANA 2003 SKST TOPOĽČANY 1. SLOBODNIKOVÁ HANA 2003 SKST TOPOĽČANY
2. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY 2. LACENOVÁ RENÁTA 2003 SKST TOPOĽČANY
3. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY 3. ZGEBUROVÁANASTÁZIA 2003 TJ STO SLOVENSKÁ VES
4. ZGEBUROVÁ ANAST. 2003 TJ STO SLOVENSKÁ VES 4. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 SKST TOPOĽČANY
5. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK 5. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
6. KOVÁČOVA ALŽBETA 2003 SKST RUŽOMBEROK 6. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 ŠKST RUŽOMBEROK
7. AN DREJ KOVIČ OVÁ NAT.2004 STO VALALIKY 7. CHORVÁTOVA DOMINIKA 2004 STK RYBNÍK
8. ČINČUROVÁ EMA 2005 SKST TOPOĽČANY 8. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVE TR JASTRABIE
9. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY 9. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
10. WILTSCHKOVÁ DOM. 2006 METALFIN GALANTA 10. ŠINKÁROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. FERENČÍKOVÁ SÁRA 2005 MSTKTVRDOŠÍN 11.-12. VINCZEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA
11.-12. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY 11.-12. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ 13.-16. HORVÁTHOVÁ REB. S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. JANOKOVÁ VIKTÓRIA 2003 KST PLUS40 TREBlSOV 13.-16. MÚLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVETR JASTRABIE 13.-16. JANOKOVÁ VIKTÓRIA 2003 KST PLUS40 TREBlSOV
13.-16. MÚLLEROVÁ EMA 2005 n. baNa/podlužany 13.-16. DUDOVÁ EM MA 2004 ŠKST MICHALOVCE

SPM SR VALALIKY 7.11.2015- NATMIADŠÍ ŽIACI SPM SR MAICTCHOV. 5.12.2015 - STARŠÍ ŽIACI
1. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA 1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA 2. PINDURA TOBIÁS 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
3. ŠUTIAK SAMUEL 2005 ŠKST TOPOĽČANY 3. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
4. VRANAY MICHAL 2005 STK KOŠICE-ČAŇA 4. IVANČO FÉLIX 2003 DEVÍNSKA NOVÁ VES
5. GAŠPARÍK JAKUB 2005 SKST TOPOĽČANY 5. KLAJBER ADAM 2003 STO MOKRANCE
6. KUL1CH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO 6. DRÁB MATÚŠ 2002 ŠKST MICHALOVCE
7. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTKTVRDOŠÍN 7. KYSEL MARTIN 2001 MSTKTVRDOŠÍN
8. STANOJAKUB 2005 STO VALALIKY 8. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
9. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSKČADCA 9. ĎANOVSKÝMARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
10. UHERÍK KRISTIÁN 2006 SKST TOPOĽČANY 10. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
11.-12. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV 11.-12. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
11.-12. MUDRÁKALEX 2005 STK 1.ZS VRÁBLE 11.-12. PETRÍK FILIP 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. FOJTÍK MATÚŠ 2005 STK RADOĽA 13.-16. ZELINKA MATÚŠ 2001 STK KOŠICE-ČAŇA
13.-16. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠICE-ČAŇA 13.-16. DELINČÁK FILIP 2003 MSKČADCA
13.-16. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSKČADCA 13.-16. JALOVECKÝMAREK 2001 STK ZS PEZINOK
13.-16. SKLENÁR LUKÁŠ 2005 STK 1.ZS VRÁBLE 13.-16. FEČO MICHAL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU

SPM SR VALALIKY 7.11.2015 - NAJMLADŠflE ŽIAČKY SPM SR MAICTCHOV. 5.12.2015 - STARŠIE ŽIAČKY
1. ČINČUROVÁ EMA 2005 SKST TOPOĽČANY 1. LABOŠOVÁ EMA 2001 STK KOŠICE-ČAŇA
2. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY 2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠINKÁROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE 3. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 STK KOŠICE-ČAŇA
4. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY 4. TEREZKOVÁJANA 2002 SKST MICHALOVCE
5. WILTSCHKOVÁ DOM. 2006 METALFIN GALANTA 5. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTKTVRDOŠÍN
6. POLAKOVIČOVÁ BIANKA2005 MSK MALACKY 6. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 PST STUPAVA
7. FERENČÍKOVÁ SÁRA 2005 MSTKTVRDOŠÍN 7. SLOBODNIKOVÁ HANA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
8. MOKRYŠOVÁ PAULINA 2005 INTERSPEAD N.ZÁMKY 8. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 STK KOŠICE-ČAŇA
9. VINCZEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA 9. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
10. MÚLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY 10. LACENOVÁRENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. IGÁZOVÁ MARTINA 2006 SKST TOPOĽČANY 11.-12. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
11.-12. DRBIAKOVÁ KARIN 2005 MSTKTVRDOŠÍN 11.-12. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTKTVRDOŠÍN
13.-16. WALLENFELSOVÁANETA 2006 POVAŽSKÁ BYSTRICA 13.-16. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. BITÓOVÁ MICHAELA 2007 STK KOŠICE-ČAŇA 13.-16. PISARČIKOVÁ FRED. 2002 SKST RUŽOMBEROK
13.-16. ŠELINGOVÁ LUCIA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA 13.-16. VOJTASOVÁ PATRÍCIA 2001 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
13.-16. MAJERČÍKOVÁ LINDA 2006 MŠK ŽIAR/HRONOM 13.-16. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
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ZRKADLO TURNAJOV
SP MLÁDEŽE

SPM SR MAICTCHOV. 6.12. 2015 - MIJZll J 21
1. ŠPÁNIK TIBOR ŠK ŠOG NITRA
2. BRAT ADAM FEROMAX BRATISLAVA
3.-4. VALUCH ALEXANDER TB/ASV REGENSTAUF
3.-4. REZETKA ROMAN ŠKST HAVÍROV
5.-8. KOPÁNYI TOMÁŠ INTERSPEAD N.ZÁMKY
5.-8. ŠEVECJAKUB MŠK KYS.NOVÉ MESTO
5.-8. PEKO ŠTEFAN ŠK ŠOG NITRA
5.-8. KAŠŠAY ANDREJ ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. ČlCMIŠ DUŠAN TRNOVECNADVÁH.
9.-16. ZELINKA JAKUB STK KOŠICE - ČAŇA
9.-16. TUREK TOMÁŠ ŠK ŠOG NITRA
9.-16. RÁBARA MARCEL MSTK LEOPOLDOV
9.-16. REHO RENÉ STK KOŠICE-ČAŇA
9.-16. DIKO MATÚŠ ORAVAN NÁMESTOVO
9.-16. JAKUBEC DÁVID FEROMAX BRATISLAVA
9.-16. ŽATKOJURAJ LOKOMOTÍVA BÁNOV

SPM SR MAJCICHOV. 6.12.2015 - ŽENYU 21
1. FURKOVÁ KAROLÍNA ŠKST TOPOĽČANY
2. LABOŠOVÁ EMA STK KOŠICE-ČAŇA
3.-4. BELOPOTOČANOVÁ KAT. MSTKTVRDOŠÍN
3.-4. KUKUĽKOVÁ TATIANA KST VIKTÓRIA TRNAVA
5.-8. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA STO VALALIKY
5.-8. PUCHOVANOVÁ NIKOLETA ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8, ŠINKÁROVÁ DÁŠA ŠKST MICHALOVCE
5.-8. TEREZKOVÁJANA ŠKST MICHALOVCE
9.-10. BELIANSKA SARAH STO SPOJE BRATISLAVA
9.-10. MAROUSKOVÁ MONIKA KUBRAN TRENČÍN
11.-15. ČERMÁKOVÁ PAULA ŠKST KARLOVA VES
11.-15. MAJERSKÁ ALENA STO VALALIKY
11.-15. KLUČÁROVÁ AGÁTA STO VALALIKY
11.-15. SIKELOVÁ KARIN ŠKST TOPOĽČANY
11.-15. ZÁNOVA MARTINA ŠPORTKLUB PREŠOV

SPM SR. SPOJE BRATISIAVA. 19. 9.2015 - DORASTENCI
1. BRAT ADAM 1998 FEROMAX BRATISLAVA
2. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
3. ZELINKA JAKUB 2IXX1 STK KOŠICE-ČAŇA
4. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
5. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
6. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
7. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
8. PAVOLKAJAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
9. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK ŠOG NITRA
10. REHO RENÉ 2000 STK KOŠICE-ČAŇA
11.-12. ŠEVECJAKUB 1999 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
11.-12. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
13.-16. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. IVANČO FÉLIX 2003 DEVÍNSKA NOVÁ VES

SPM SR SPOJE BRATISLAVA 19.9.2015 - DORASTENKY
11. KUKULKOVÁ TATIANA 2IXX1 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. PUCHOVANOVÁ NIK. 2(XX) ŠKST RUŽOMBEROK
3. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2(XX) ŠK ŠOG NITRA
4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
5. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY
6. ŠINKÁROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
7. LABOŠOVÁ EMA 21X11 STK KOŠICE - ČAŇA
8. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
9. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 MSTKTVRDOŠÍN
10. TEREZKOVÁ JANA 21X12 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK
11.-12. SLOBODNÍKOVA HANA 21X13 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KXRLOVA VES
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. DIVINSKÁ NATÁLIA 21X12 MSTKTVRDOŠÍN

TALENTOV SLOVENSKA
FILIP DELINČÁK

Ročník: 2003 
Hracia ruka: Pravak 
Drevo: Timo BOLL.
Poťahy Donič M2 
Štýl hry: útočný 
Klub: MSK Čadca
Trénero: Havffov - Marek Čihak, Peter 
Dávid.
Čadca - Pavol Petráš + kolektív. 
Najväčšie úspechy Praha 2015 1.miesto 
družstvá, MSR 2014-2015 družstvá 
mladší žiaci 1.miesto, Medzinárodný 
turnaj Malacky 2013 - Lmiesto družstvá 

a 2.miesto jednotlivci, MSR najmladších žiakov 2014 - 3.miesto. 
MEDZINÁRODNÉ TURNAJE - satelity 2015 TopoKany družstvá 
1. miesto, Havífov 2. miesto družstvá, Hluk 1. miesto družstvá. 
2013/2014.

FÉLIX IVANČO
Ročník: 2003 
Hracia ruka: Pravá 
Štýl hry: ofenzívny 
Poťahy: Tenergy 05FX a Tenergy 80 
Drevo: Stiga Rosewood 5 XO 
Športový vzor: Waldner, Kreanga, Ma 
Long
Športový sen: Majster Európy 
Klub: MSK Malacky 
Tréneri: Mihočko, Čolovičková 
Najväčšie úspechy: 2 násobný účastník 
Eurominichamps, 2013 - striebro z MSR 
najmladších žiakov, 2015 - víťaz SPM 

mladších žiakov v Košiciach, 2015-2. miesto na kontrolnom turnaji 
starších žiakov, 2015-4. miesto na SPM starších žiakov

RENÁTA LACENOVÁ
Ročník: 2003 
Hracia ruka: pravá 
Štýl hry: útočná
Poťahy: Andro Rasant Powersponge 
03-022
Klub: ŠKST TopoKany 
Tréneri: Ing.Anton Kutíš, Oto Mackovič 
Drevo: Andro Kinetíc Record off 
Športový vzor: Novák Djokovic, 
Valentína Popová
Športový sen: umiestnenie do tretieho 
miesta na medzinárodnom turnaji vo 
dvojhre

Najväčšie úspechy: Lmiesto štvorhra na MSR najmladších žiačok 
2014,1. miesto štvorhra mini minicadet girls Slovák open Malacky 
2014,2 .miesto tímov mini pre-cadet girls Grand Prix Praha 2014, 
3.miesto zmiešanej štvorhry MSR najmladších žiakov 2014,2. miesto 
SPM mladších žiačok Košice november 2015, 3. miesto SPM 
mladších žiačok Ružomberok október 2015, 1. miesto TOP 12 
mladších žiačok NR a TN kraja v r.2015, 3. miesto MSR družstiev 
starších žiačok 2015, 2x3.miesto SPM najmladších žiačok v sezóne 
2013/2014.
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Veteránky v Tampere opäť zažiarili

Vo výstavnom a športovom centre, v 225 
tisícovom fínskom meste Tampere vybojo
vali v dňoch 29.6. - 4.7.2015 už XI. majstro
vstvá Európy veteránov v stolnom tenise. Za 
130 modrých stolov značky Stiga Expert po 
prvý raz s plastovými loptičkami Stiga 40+ 
nastúpilo 1850 veteránov z 35 krajín. V silnej 
konkurencii ostrieľaných veteránov, ale aj 
bývalých majstrov Európy sa predstavilo 40 
stolných tenistov zo Slovenska (34 mužov a 
6 žien). Všetci podali bojové výkony na

TABLE

■.ostave (zlava Petronela Baďurová a Iveta Kucková) získali vo štvorhre 
íly. Foto: JozefJaško
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* Pohľad na „mravenisko veteránov“ v športovej a výstavnej hale v Tampere počas XI. ME r 
dolnom tenise Foto: Jozef Jaško

hraniciach svojich možností. Tak ako je to 
už v posledných rokoch pravidlom úspešne
jšie boli naše ženy, ktoré si priviezli dve 
medaily. O striebro vo štvorhre v kategórii 
40+ sa postarali Petronela Baďurová s Ive
tou Kuckovou a bronz vybojovala v dvojhre 
v kategórii 50+ Marta Daubnerová. Uz
nanie za svoje výkony si zaslúžia aj ďalší ako 
napríklad Daniela Petreková, Jana 
Gillányiová, Karol Korbel, Július Holoda, 
Marián Begala, Peter Horváth a ďalší. Ob
divuhodný výkon podal veteránsky nezmar 
od našich českých susedov Lumír Ruzha, 
keď obhájil prvenstvo v dvojhre spred dvoch 
rokov v Brémach v kategórii 85 + rokov.

V máji roku 2016 čakajú najlepších vet
eránov 18. MS v španielskom Alicante/Elche 
a v r. 2017 opäť veteránske 12. ME - ten
toraz znovu na severe, vo švédskom 
mestečku Helsinborg. (zk)

VÍŤAZI jednotlivých kategórii
Muži 40 až 49 rokov
Dvojhra: Dimitry MAZUNOV (RUS): Štvorhra: Georgii RUBIN- 
SHTEIN, Aleksandr SAVELEV (RUS)
Ženy 40 až 49 rokov
Dvojhra: Cecile OŽER (BEL); Štvorhra: Elena CHUNIKHINA, 
Larisa LAVRAKH1NA (RUS)
Muži 50 až 59 rokov
Dvojhra: YI Ding (AUT); Štvorhra: Yury ILLARIONOV, Igor 
ROLDUGIN (RUS)
Ženy 50 až 59 rokov
Dvojhra: Branka BATINIČ (CRO); Štvorhra: Maria Vintila 
TIFACHI (ESP), Maria GAFTEA (Rum)
Muži 60 až 64 rokov
Dvojhra: Bela FRANK (HUN); Štvorhra: Rein LINDMAE (EST), 
Leonid SEGAL (UKR)
Ženy 60 až 64 rokov
Dvojhra: Elle OUN (EST); Štvorhra: Monika HUSSMANN, 
Gerda KUX SIEBERATH (GER)
Muži 65 až 69 rokov
Dvojhra: Nosratallah SAFA (SWE); Štvorhra: Claus PEDERSEN. 
Nils RAMBERG (DEN)
Ženy 65 až 69 rokov
Dvojhra: Istváné JÓNYER (HUN); Štvorhra: Marina KERWAT, 
Ursula KRUGER (GER)

Muži 69 až 74 rokov
Dvojhra: Wolfgang SCHMIDT (GER); Štvorhra: Herbert 
NEUBAUER, Wolfgang SCHMIDT (GER)
Ženy 69 až 74 rokov
Dvojhra: Jutta BARÓN (GER); Štvorhra: Rosi BERG, Karin 
RAUSCHER(GER)
Muži 75 až 79 rokov
Dvojhra: Horst IFFLAND (SUI); Štvorhra: Siegfrird LEMKE, 
Uwe WIENPRECHT (GER)
Ženy 75 až 79 rokov
Dvojhra: Karin NIEMEYER (GER); Štvorhra: Karla 
GUTSCHMIDT, Heidi WUNNER (GER)
Muži 80 až 84 rokov
Dvojhra: Kai MERIMAA (FIN); Štvorhra: Arno DISSMAN, 
Heiner KOULA (GER)
Ženy 80 až 84 rokov
Dvojhra: Marianne BLASBERG (GER); Štvorhra: Pam 
BUTCHER (ENG), Marianne BLASBERG (GER)
Muži nad 85 rokov
Dvojhra: Lumír RUZHA (CZE); Štvorhra: Ernest JUNKER. 
Friedrich ROESSLER (GER)
Ženy nad 85 rokov
Dvojhra: Pam BUTCHER (ENG); Štvorhra: Irene HECQ (BEL), 
Gisela LANGEN (GER)
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18. júla 2015
Schválenie zmien v rozpise 

súťaže Slovenského pohára 
mládeže

Návrh zmien predložil v písom
nej podobe tajomník ŠTK p. Ing. 
Šereda. Po krátkej diskusii mimo
riadne zvolaný VV SSTZ pred
ložené úpravy (sú vyznačené žltou 
farbou) jednomyseľne schválil a 
boli následne aplikované do 
rozpisu súťaží Slovenského po
hára mládeže 2015 (v bodoch č. 3 
„Hracie podmienky“ a č. 7 „Prih
lášky“). Nové znenie upravených 
bodov Rozpisu súťaže Sloven
ského pohára mládeže je nasle
dovné:

3. Hracie podmienky:
Usporiadateľ je povinný 

zabezpečiť minimálne 10 stolov 
pre zorganizovanie SPM kategórie 
DOR, SŽ, 8 stolov pre kategóriu 
MŽ , 7 stolov pre kategóriu NMŽ 
a do 21 rokov, 6 stolov pre 
kategórie DOR-ky, SŽ-ky, 5 stolov 
pre kategóriu MŽ-ky a 4 stoly pre 
kategóriu NMŽ-ky. Loptičky pre 
SPM si určí usporiadateľ. Pod
mienkou je, že loptičky musia byť 
najvyššej kvality *** a musia byť 
schválené ITTF (plastové). 
Usporiadateľ turnaja je povinný 
zabezpečiť pre žrebovanie 
potrebné rebríčky. Pri všetkých 
stoloch musia byť počítadlá. 
Teplota v hracej miestnosti musí 
byť min. 18- C. Zatemnenie musí 
byť bezchybné a osvetlenie podľa 
predpisov. Stoly: môžu byť max. 
troch značiek napr. Donič, Butter
fly, s tým že môže byť viacej typov 
stolov jednej značky. Na jednom 
turnaji môžu byť použité stoly 
dvoch farieb. Hrací priestor: min
imálne 10x5 m na jeden hrací 
priestor. V prípade, ak sa turnaj 
SPM organizuje spoločne pre 
chlapcov a dievčatá v tom istom 
termíne na tom istom mieste, min
imálny počet stolov pre kategóriu 
DOR, Sž a Mž je 13, pre kategóriu 
Nž je 11.

7. Prihlášky:
Prihlášky na turnaje SPM sa za

sielajú na e-mailovú adresu 
organizačného pracovníka 
usporiadateľa uvedeného v 
spravodaji ŠTK SSTZ. alebo v 
propozíciách turnaja, a to naj
neskôr do 20,00 hod. dva dni pred 
dňom usporiadania turnaja (ak sa 
turnaj koná v sobotu, uzávierka 
prihlášok je vo štvrtok). 
Usporiadateľ je povinný v tento 
deň zverejniť na vopred oznámenej 
internetovej stránke do 17,00 
priebežný zoznam prihlásených. 
Definitívny zoznam prihlásených

zverejní spolu s približným časom 
začiatku zápasov v skupinách 
nasadených hráčov najneskôr do 
21.00. Pre SPM21 sa začiatok 
skupín nasadených nezverejňuje, 
nakolko sa hrá iným systémom. 
Výnimky nie sú povolené. Prih
láška musí obsahovať nasledovné 
údaje: meno, priezvisko, rok naro
denia, klubovú príslušnosť hráča, 
registračné číslo hráča a telefon
ický kontakt na vedúceho výpravy, 
ktorého bude možné v prípade

SSTZ
potreby priamo kontaktovať. Bez 
týchto náležitostí je prihláška ne
platná. Formulár prihlášky je v 
prílohe 2 a je zverejnený na inter
netovej stránke www.sstz.sk vo 
formáte Excel.

BRATISLAVA 
31. marca 2015

V dňoch 21. - 24.5.2015 sa 
uskutočnili v Senci tradičné MM 
SR juniorov. Turnaj bol 
zabezpečený na štandardnej 
úrovni, slovenskí reprezentanti, 
najmä kadetky, podali sľubné 
výkony. V súvislosti so zmenou 
nájomcu športovej haly v Senci, 
bude potrebné zvážiť presun tur
naja do iného mesta, resp. jeho 
zlúčenie s MM SR kadetov.

Dňa 30.5.2015 sa uskutočnila v 
Hodoníne oslava 90. výročia orga
nizovaného stolného tenisu na 
území Československa, ktorú us
poriadala ČASŤ. Vzhľadom na 
spoločnú históriu do r. 1992 boli 
striebornou medailou ocenení aj 
A. Grafová, Š. Kollárovits, A. 
Hamran a Z. Kríž.

V hoteli Jánošík v Liptovskom 
Mikuláši sa7.6.2015 uskutočnila 
nevolebná celoslovenská konferen
cia stolného tenisu. Mala dve časti 
- pracovnú a slávnostnú. V prvej, 
58 delegátov (90,62 % účasť) 
zhodnotilo uplynulé dvojročné ob
dobie, prijalo zmeny v súbore 
predpisov, v súťažnom poriadku a 
v pravidlách pre súťaže hrané na 
Slovensku. Za čestného člena 
SSTZ bol zvolený bývalý hráč. 
rozhodca a funkcionár A. Novák z 
Trenčína. V druhej časti sa 
delegáti zoznámili s bohatou 
históriou stolného tenisu na území

Slovenska a zaslúžilí hráči, tréneri, 
rozhodcovia, funkcionári boli oce
není Zlatým odznakom SSTZ, vy
robeným v limitovanej sérii k tejto 
udalosti.

V dňoch 13. -28.6.2015 sa u2.5. 
V dňoch 29.6. - 4.7.2015 sa konali 
v Tampere ME veteránov v indi
viduálnych kategóriách. Spomedzi 
1830 hráčov z 36 krajín dosiahli 
pekné výsledky aj slovenskí vet
eráni. V štvorhre žien nad 40 
rokov vybojovala dvojica I. Kuck- 
ová - P. Baďurová striebro a M. 
Daubnerová získala v dvojhre v 
kategórii nad 50 rokov bronzovú 
medailu. Celkovo štartovalo 41 
hráčov zo SR.

Na Zimnom štadióne O. Nepelu 
sa uskutočnili v dňoch 10. -
19.7.2015 ME mládeže v stolnom 
tenise. Na Slovensku sa táto súťaž 
uskutočnila už po 6 - krát (3 v 
Topoľčanoch a 3x v Bratislave).

Počas ME mládež v Bratislave 
zasadala v hoteli Linder aj ex
ekutíva ETTU (už 10. krát na 
Slovensku), ktorá o.i. vysoko poz
itívne zhodnotila organizáciu a 
priebeh súťaží. Na šampionát za
vítal popri prezidentovi ETTU R. 
Kramerovi aj prezident ITTF T. 
Weikert, ktorý bol nadmieru 
spokojný s vytvorenými pod
mienkami. Ponúkol SSTZ 
možnosť uchádzať sa o organizo
vanie MS dospelých v r. 2019. 
Táto súťaž sa na Slovensku 
doteraz nikdy nehrala.

Dňa 11.7.2015 sa konala v 
hoteli Lindner slávnostná večera 
pri príležitosti osláv 90. výročia or
ganizovaného stolného tenisu na 
území Slovenska za účasti delegá
cie ITTF. ETTU, SOV, KŠZ SR. 
MŠWaŠ SR a ďalších osobností 
zo zahraničia a Slovenska. S 
históriou stolného tenisu na území 
Slovenska oboznámil prítomných 
predseda SSTZ a najvýznamnejšie 
osobnosti svetového, európskeho 
a slovenského stolného tenisu boli 
ocenené Zlatým odznakom SSTZ 
k 90. výročiu. Ocenenie si prevzali 
aj zástupcovia našich najbližších 
partnerov - Česka, Rakúska a 
Maďarska.

Počas ME mládeže 13.7.2015 
sa uskutočnil mimoriadny 
monotematický W SSTZ, ktorý sa 
zaoberal prípravou nového 
ročníka stolnotenisových súťaží. 
Schválil niektoré zmeny v pred
pisoch a organizácií súťaží. 
Uskutočnilo sa tiež žrebovanie 
nového extraligového ročníka. 
Prekvapením bolo, že sa do sezóny 
2015/2016 neprihlásilo družstvo 
mužov Stavoimpex Holíč, v pred
chádzajúcej sezóne finalista ex- 
traligy. V Bratislave bola v rovnaký

deň aj porada zástupcov Su- 
perligy, ktorá sa zaoberala hod
notením uplynulého ročníka a 
prípravou súťaží na sezónu 
2015/2016.

Dňa 1.8.2015 sa uskutočnilo v 
Národnom stolnotenisovom cen
tre v Bratislave - Krasňanoch ofi
ciálne otvorenie debarierizovanej 
športovej haly SSTZ. Prezident 
SPV J. Riapoš ocenil, že aj 
vozíčkari budú môcť usporiadať 
turnaje v tejto hale a prisľúbil aj 
častejšie využívanie haly na 
prípravu telesne oslabených špor
tovcov v predpoludňajších hod
inách.

V hoteli Jalta v Prahe sa
26.8.2015 konal krst knihy mapu
júcej 90. rokov českého, 
moravského a slovenského stol
ného tenisu. Autorom je V. Slo- 
bodzian a kolektív.

SSTZ zakúpil pre potreby sekre
tariátu SSTZ a slovenskej 
reprezentácie osobné vozidlo Cit
roen 4 Elysee, ktoré nahradí viac 
ako 10-ročnú Táliu.

Dňa 2.9.2015 prebehlo na 
sekretariáte SSTZ výberové ko
nanie na trénerov SSTZ v mlá
dežníckych kategóriách. Päťčlenná 
výberová komisia (pp. Kríž. Čelko, 
Grman, Alexy, Hamran) konštato
vala veľmi malý záujem našich 
trénerov o reprezentáciu SR, pre
tože na 4 posty sa prihlásili iba 5 
uchádzači. Komisia navrhne VV 
SSTZ nových trénerov mládeže s 
termínom od 10.9.2015 - na 
dvojročné obdobie.

VV SSTZ konštatoval , že 
odstupujúci tréneri mládeže 
Mackovič a Valúch si nesplnili 
svoju povinnosť nedodaním 
záverečného hodnotenia hráčov a 
poveril predsedu KŠR p. Grmana, 
aby ich urgoval.

.Alexy požadoval výsledok rieše
nia v prípade turnaja v Uherciaeh

- Dr.Vaniak informoval o zas
tavení rozhodcovskej činnosti hl. 
rozhodcu na 1 rok

Tretia časť osláv 90. výročia or
ganizovaného stolného tenisu na 
území Slovenska sa uskutoční s 
podporou mesta Stropkov. Primá
tor Dr. Brendza potvrdil na osob
nom stretnutí, že mesto garantuje 
bezplatne športovú halu, propagá
ciu, spoločenský večer a 
občerstvenie počas podujatia.

Na podujatie budú pozvané os
obnosti a bývalí hráči zo Sloven
ska a Českej republiky, funkcionári 
. tréneri, rozhodcovia a samozre
jme aj verejnosť.

Súčasťou by malo byť pred
stavenie bývalých reprezentantov 
Československa a exhibícia Or- 
lowski - Panský.
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20. októbra 2015
V dňoch 8. - 12.9.2015 sa 

uskutočnili v rakúskom Badene 
ME sluchovo postihnutých stol
ných tenistov. Výborne si počínali 
slovenskí reprezentanti, ktorí 
získali 4 tituly v kategórii jednotliv
cov. Dvojhry vyhrali Keinath a Ju
rková, štvorhru mužov Keinath - 
Tutura a zmiešanú štvorhru 
Keinath - Jurková.

Počas 34. stolnotenisových M E 
sa konal v Jekaterinburgu
30.9.2015 riadny kongres Eu
rópskej stolnotenisovej únie 
(ETTU). Za účasti delegátov zo 
40 krajín prezident ETTU 
Holanďan Ronald Kramer poz
itívne zhodnotil uplynulé obdobie, 
osobitne zlepšenú ekonomickú 
situáciu ETTU, ktorá sa postupne 
dostáva z červených čísiel. Výz
namným posunom bol aj zisk gen
erálneho sponzora pre ME 2015, 
ktorým sa stala firma LIEBHERR 
sponzorujúca dlhodobo aj svetové 
stolnotenisové šampionáty. 
Vysoko ocenil perfektnú organizá
ciu a vytvorené podmienky pre 
všetkých účastníkov na ME 
mládeže na Slovensku. V mene 
ETTU sa poďakoval Bratislave i 
SSTZ aj za skvelú atmosféru stret
nutia najväčších talentov stol
notenisovej Európy, ktorá na 
územie Slovenskej republiky zaví
tala po šiesty raz v histórii 
mládežníckych šampionátov. Kon
gres ETTU potvrdil predchádza
júce elektronické hlasovanie per 
roliam o kvalifikácii na budúce 
ME družstiev, ktoré sa uskutočnia 
až o dva roky. Hrať sa bude kvali
fikácia v r. 2016, resp. začiatkom r. 
2017. Najlepšie družstvá budú na 
základe umiestnenia na ME v 
Jekaterinburgu vyžrebované do 10 
skupín po 3 tímoch. Hrať sa bude 
systémom doma - vonku. Víťazi 
skupín (10) postúpia priamo na 
ME družstiev. Kolektívy na 2. mi
estach budú hrať baráž o 5 
voľných miest v elitnej skupine a 
16. tímom bude reprezentácia us
poriadajúcej krajiny. Celky na 3. 
mieste a porazení z baráže budú 
hrať v II. kategórii. Na budúci rok 
sa budú hrať iba ME jednotlivcov 
v Budapešti (na základe výsledkov 
z Jekaterinburgu môžu zo SR 
štartovať maximálne 4 muži a 3 
ženy). O usporiadanie ME 
družstiev 2017 prejavil neoficiálne 
záujem Azerbajdžan.

Na kongrese bolo udelených aj 
8 najvyšších vyznamenaní ETTU 
„Badge of Honour“. Jedným z 
ocenených bol aj generálny 
sekretár SSTZ A. Hamran za

dlhoročnú prácu v mládežníckej 
komisii ETTU a významný podiel 
pri organizovaní vrcholových eu
rópskych stolnotenisových podu
jatí v uplynulých 20 rokoch.

Účastníci ME v Jekaterinburgu 
sa mali možnosť zoznámiť po prvý 
raz aj so Sieňou slávy ETTU, do 
ktorej bola uvedená prvá skupina 
osobností európskeho stolného 
tenisu. Medzi stolnotenisové leg
endy „Starého kontinentu“ bola 
zaradená aj 9 - násobná majsterka 
Európy a súčasná trénerka ženskej 
reprezentácie SR Valentína 
Popová.

V priebehu septembra a októbra 
2015 sa konali intenzívne rokova
nia o príprave tretej časti osláv 90. 
výročia organizovaného stolného 
tenisu na území Slovenska. 
Záverečná časť osláv jubilea sa 
uskutoční 19.11.2015 v Stropkove 
za účasti popredných slovenských 
hráčov, trénerov, rozhodcov a 
funkcionárov a hostí z ČR, Poľska 
a Ukrajiny. Súčasťou osláv bude aj 
stolnotenisová show v podaní dvo
jice Orlowski - Panský. Na 18. - 
19. 11. 2015 je plánované zasad
nutie VV SSTZ v Stropkove.

Ódorová bola navrhnutá na za
radenie do A tímu a Balážová a 
Wang do B tímu olympijskej 
prípravy SOV.

Komisia mládeže a KSR vypra
covali návrh projektu v dvoch verz
iách na

skvalitnenie prípravy mládeže 
v útvaroch talentovanej mládeže

-uvedené materiály boli pos
túpené na diskusiu do komisií.

V zmysle vypísaných projektov 
boli spracované a predložené pro
jekty SSTZ na MSVVaŠ SR v 
celkovej výške 750 500 •. Rozhod
nutie o nich by malo byť známe do 
konca r. 2015.

J.Tichý písomne požiadal o 
ukončenie pracovného pomeru do
hodou k 31.12.2015. Na uvoľnené 
miesto ekonóma SSTZ bola 
navrhnutá p.Daubnerová, s ktorou 
sa uskutočnil pohovor o pod
mienkach nástupu do zamestnania.

VV SSTZ schválil skúšobnú 
komisiu na záverečné skúšky 
bakalárskeho štúdia v zložení: 
Mgr.Sýkora, PhDr.Koprda, 
Ing.Miko, RNDr.Brúderová

mSovce, stropkov

18. -19. novembra 2015
V národnom stolnotenisovom 

centre v Bratislave - Krasňanoch 
sa 21.10.2015 konal seminár 
trénerov SSTZ. na ktorom sa pre
dovšetkým odborníci na prácu s 
talentovanou mládežou obozná
mili s novými trendmi prípravy ju

niorov a kadetov, ako aj poz
natkami z ME mládeže v 
Bratislave a MS dospelých v Shu 
Zhou.

V dňoch 30.10. - 1.11.2015 sa 
uskutočnil v Národnom stol
notenisovom centre v Bratislave - 
Krasňanoch a v telocvični gym
názia na Hubeného ul. už 19. 
ročník tradičného turnaja Slovák 
Cadet Open za účasti mladých 
stolných tenistov z 26 krajín. Na 
turnaji neštartovali slovenskí 
kadeti končiaci tohto roku svoju 
kategóriu. Najúspešnejšou 
hráčkou SR bola E. Labošová, 
ktorá získala v dvojhre cennú 
bronzovú medailu.

V dňoch 6. - 7.11.2015 sa zú
častnili na služobnej ceste na vý
chode Slovenska predseda a ge
nerálny sekretár SSTZ. V Strop
kove sa stretli s predstaviteľmi 
mesta a organizačného výboru 
osláv 90. výročia organizovaného 
stolného tenisu na území Sloven
ska a zaoberali sa prípravami III. 
časti osláv významného jubilea, 
ako aj prípravou výjazdového za
sadnutia W SSTZ. Zúčastnili sa 
tiež na tréningu hráčov Vranova a 
rokovali s predstaviteľmi tohto 
klubu a predsedom Vsi. STZ A. 
Hajdukom o prehĺbení spolu
práce medzi týmto regiónom a 
SSTZ.

Výkonný výbor SOV na svojom 
rokovaní 5.11.2015 analyzoval 
možnosti štartu slovenských 
reprezentantov na OH 2016 v Rio 
de Janeiro. Slovenských reprezen
tantov so šancou štartovať v 
Brazílii rozdelil do troch skupín. V 
B - tíme je zaradená E. Ódorová a 
C - družstve B. Balážová, Y. 
Wang. Príprava Ódorovej by mala 
byť v roku 2016 (po schválení 
rozpočtu) podporená sumou 10 
000 • (za výsledky na EH v Baku) 
a o prípadnej podpore Balážovej 
a Wanga sa bude rokovať až po 
ich reálnom prebojovaní sa na OH 
2016.

Národná rada SR na svojom 
novembrovom zasadnutí schváli 
dlho pripravovaný a kontroverzný 
zákon o športe, ktorý by mal po 
podpise prezidenta SR 
nadobudnúť platnosť od 1. 
januára 2016. Zo zákona bol po 
protestoch KSZ SR vypustený ne
spravodlivý vzorec na výpočet 
dotácií. Ten bude ešte predmetom 
rokovania pracovnej skupiny, do 
ktorej bol dodatočne zaradený aj 
Z. Kríž (za KS Z SR). Dotácie na 
rok 2016 sa ešte vypočítavajú 
podľa starých pravidiel, ktoré na 
základe prísľubu predsedu NR SR 
p. Pellegriniho budú doplnené pre 
r. 2016 o klauzulu garantovaného

nárastu oproti r. 2015 pre všetkých 
82 dotovaných športových zväzov 
v SR.

VV SSTZ schválil doplatenie 
odmeny B.Balážovej vo výške 500 
• za umiestnenie 9.-16. mieste na 
ME v Jekaterinburgu.

Ing. Hamran informoval o 
rozhodnutí disciplinárnej komisie 
a udelení trestu hráčovi Valúchovi 
za porušenie disciplíny počas ME 
v Jekaterinburgu.

Konferencia Nitrianskeho
KSTZ schválila za predsedu 
KSTZ Milana Grmana a do do
zornej rady SSTZ nominovala 
Ing. Grigela. VV SSTZ berie uve
dené zmeny na vedomie.

: VV SSTZ ustanovil pracovnú 
skupinu na prípravu nového disci
plinárneho poriadku SSTZ v 
zložení : Dr.Gallo, Ing.Hamran, 
Dr.Hajduk, Dr.Vaniak,
Ing.Šereda, Ing.Čelko.

Na neskôr VV SSTZ odložil 
plnenie uznesenia, vzhľadom na 
prípravu nového zákona o športe, 
ktorého súčasťou mal byť aj uni
verzálny disciplinárny poriadok. V 
konečnej verzii zákona o športe 
však tento paragraf vyškrtli a tak je 
príprava disciplinárneho (nového) 
poriadku SSTZ opäť aktuálna. W 
SSTZ stanovil nový termín na 
31.3.2016.

VV STTZ poveril sekretariát 
preveriť možnosť vytvorenie 
samostatnej sekcie na portáli 
„sport.sk“ a rokovať s p.Blažekom 
s možnosťou využívať jeho 
príspevky na tento portál

VV SSTZ schválil modernizáciu 
internetovej stránky „sstz.sk“ a 
súhlasil so zadaním jej 
rekonštrukcie a modernizácie 
p.Alexymu ml. za cenu 1000-

Vzhľadom na predpokladané 
schválenie nového zákona o športe 
bude potrebné zamestnať nového 
pracovníka na sekretariát SSTZ, 
ktorý bude zabezpečovať nap
ĺňanie a aktualizáciu informač
ného systému MŠVVaŠ SR. 
Splnenie tejto úlohy bude jednou 
z podmienok na pridelenie štátnej 
dotácie

Prof. Alexy informoval o 
neúčasti rozhodcov na stretnuti
ach 1. ligy. ŠTK prerokovala uve
dený problém a neudelila pokutu 
žiadnemu klubu. Vydala nové us
mernenie k účasti rozhodcov na 
stretnutiach 1. ligy. ŠTK zároveň 
udelila napomenutie klubom, 
ktoré nezabezpečili rozhodcov na 
stretnutiach 1. ligy.

Voči tomuto rozhodnutiu ŠTK 
sa odvolal prof. Alexy na W 
SSTZ. Ten po diskusii zmenil 
ozhodnutie ŠTK a udelil pokutu vo 
výške 10 ■ klubu STK Senec.
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Pútavá exhibícia v Stropkove
Dňa 19.11.2015 sa uskutočnila v 

Mestskej športovej hale v Stropkove III. 
časť osláv 90. výročia organizovaného stol
ného tenisu na území' Slovenska. Pred 
hlavným programom prijal delegáciu SSTZ 
na radnici primátor Stropkova O. Brendza. 
Na oslavách sa zúčastnila aj delegácia 
Českej asociácie stolného tenisu na čele s 
jej prezidentom Z. Špačkom. Prítomní'holi 
viacerí poprední slovenskí stolní tenisti z 
minulosti i súčasnosti. Diváci sa zoznámili 
s históriou nášho stolného tenisu, ale mali 
možnosť vidieť v akcii aj viacerých našich 
hráčov a na záver aj nezabudnuteľnú ex
hibíciu bývalých československých 
reprezentantov M. Orlowského a J. 
Pánskeho. Viacerí dlhoroční stolnotenisoví 
funkcionári z východného Slovenska boli 
ocenení zlatým, resp. strieborným odz
nakom SSTZ vyrobeným v limitovanej sérii 
k 90. ročnému jubileu.

(zk)

ISOVÝ
OVENSKY

* Predseda SSTZ Zdenko Kríž a generálny sekretár SSTZ A. Hamran odovzdali čestne' odz
naky SSTZ o.i. aj Jozefovi Kuimovi (druhý sprava), Ladislavovi Jurkovi (druhý zláva) a 
Vladislavovi Slukovi (uprostred)

* Hlavnými aktérmi stolnotenisovej exhibície v Stropkove boli 
Hlavnými aktérmi stolnotenisovej exhibície v Stropkove boli bývalí čs. 
reprezentanti Milan Orlowski a Jindŕich Pánsky. Svojimi kúskami tak
mer hodinu bavili publikum. Dokázali o.i., že hrať sa dá nielen za 
stolom, ale aj na stole

* V zaujímavej exhibícii sa r Mestskej hale v Stropkove presadili aj 
dve reprezentantky SR pochádzajúce z východu. Vlavo juniorka Eva Ju
rková (na obr.) a proti nej kadetka Eva Labošová

Ivan ŠEDIVEC - 1944-2015Opustil naše rady
S hlbokým 

žiaľom v 
srdci celá 
slovenská 
stôl- 
notenisová 
rodina pri
jala správu, 
že v júli 
2015 nav-ždy 
naše rady 
opustil vo 
ve-ku 71 
rokov 

dlhoročný hráč, tréner, rozhodca a 
funkcionár, ale predovšetkým úprimný 
priateľ a dobrý človek Ivan Sedivec. V roku 
90. výročia organizovaného stolného tenisu 
na Slovensku stráca stolnotenisový zväz v

ňom významnú osobnosť., ktorá sa význam
nou mierou pričinila o rozvoj stolného tenisu 
na Slovensku. Bude nám všetkým chýbať.

Čest jeho pamiatke!
Stolný tenista, funkcionár, medzinárodný 

rozhodca a tréner. Ako aktívny hráč začínal 
v klube Sokol Horná Ždaňa od r. 1960 a 
neskôr hrával v STK Nová Baňa a STK IV. 
ZŠ Jilemnického Žiar nad Hronom. 
Pravidelne hrával v dlhodobých okresných a 
krajských súťažiach. Okrem aktívnej 
činnosti ako hráč v uvedených kluboch pô
sobil aj ako funkcionár a tréner. V r. 1976 
získal trénerskú licenciu B na TS SÚV 
ČSZTV a aktívne sa venoval predovšetkým 
deťom. Bol trénerom ŠŠS IV ZŠ v Žiari nad 
Hronom. Vr. 1980-1992 bol podpredsedom 
KSTZ a v r. 2000-2005 predsedom KSTZ a 
v predsedom matričnej komisie obi. STZ v

Žiari n. Hronom. V r. 2001-2005 bol členom
VV SSTZ a predsedom komisie pre rozvoj 
masového športu. Mimoriadne aktívny bol 
aj ako medzinárodný rozhodca od r. 2004. 
Pravidelne pôsobil ako hlavný rozhodca, 
alebo rozhodca pri stole v dlhodobých ma
jstrovských súťažiach družstiev a jednotlivcov 
v rámci SR, zúčastnil sa všetkých význam
ných domácich a medzinárodných majstro
vstvách organizovaných SSTZ, ETTU a 
ITTF na Slovensku. Ako medzinárodný 
rozhodca bol účastníkom celého radu medz
inárodných turnajov a majstrovstiev Európy 
dospelých, mládeže, veteránov a telesne 
postihnutých športovcov v rámci Európy. 
Rozhodoval na ME dospelých v r. 1976 a 
1986 v Prahe, 1996 v Bratislave, MEJ 1981, 
2007, MS J 2010 v Bratislave, MEV 2005, 
2007, 2009.
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V histórii je najvýraznejšie zapísaný F. Tokár
Stolný tenis patrí na Slovensku medzi najrozšírenejšie a najstaršie 

športy. V roku 2015 oslávil už 90. výročie vzniku svojho zrodu v orga
nizovanej podobe a patrí medzi najstaršie športy na území Slovenska. 
Jeho história sa začala dňa 22.10.1925, keď hŕstka českých a sloven
ských nadšencov založila v hlavnom meste vtedajšieho 
Československa, v Prahe, Československú table tenisovú asociáciu. 
Jej prvým prezidentom sa stal Miloš Bondy. Riadenie stolného tenisu 
na Slovensku sa realizovalo prostredníctvom dôverníkov - župných 
funkcionárov, ktorými postupne v medzivojnovom období boli Miloš 
Švec, Ľudovít Mutňanský, Jaroslav Kouklík a Karol Morávek. Svetová 
federácia stolného tenisu vznikla o čosi neskôr - v roku 1926 v 
Londýne a jej spoluzakladateľom bola ČSTTA. O životaschopnosti 
slovenského stolného tenisu svedčí aj takt, že už v roku 1927 sa konali 
v Bratislave I. majstrovstvá Slovenska za účasti maďarských, 
rakúskych, českých a slovenských stolných tenistov. V prvých rokoch 
spoločného štátu Čechov a Slovákov dominovali najmä českí hráči, 
ale postupne rástla kvalita aj na Slovensku. Dynamicky sa rozvíjal 
stolný tenis okrem Bratislavy aj v Košiciach, Prešove, Banskej Bystrici, 
Žiline, Piešťanoch, Lučenci, Trnave, Nitre, Handlovej, Ružomberku 
i ďalších mestách.

Po rozbití Československa v r. 1939 kráčal stolný tenis v tzv. Sloven
skom štáte vlastnou cestou a ani II. svetová vojna ho nedokázala 
zastaviť. Aj počas nej vyvíjal aktívnu činnosť. Viedli ho vtedy čase 
Gejza Azor a Karol Morávek. Už v tom čase vyrastali významné os
obnosti ako František Tokár a Ján Kolárik, ku ktorým za niekolko 
rokov pribudol aj Max Marinko. Po skončení 2. svetovej vojny prišlo 
doteraz najúspešnejšie obdobie slovenského stolného tenisu. Fran
tišek Tokár sa stal 5 - násobným majstrom sveta a ako jediného 
Slováka ho zaradili do Siene slávy svetového stolného tenisu. Popri 
ňom vyrástlo niekolko ďalších významných osobností slovenského 
stolného tenisu. Spomedzi žien je to najmä Alica Chládeková-Gro- 
fová, vicemajsterka sveta z MS 1973 v dvojhre. Medzi našich 
úspešných hráčov v šesťdesiatych a sedemdesiatych rokoch 
patrili: Vladimír Miko, Štefan Kollárovits, Irena Mikócziová-Bosá, Vi
liam Polakovič, Emília Harvanová-Butzová, Miroslav Cích a ďalší. V 
osemdesiatych rokoch sa za zelenými stolmi objavila nová generácia 
talentovaných hráčov na čele s vicemajsterkou Európy Renátou Kasa- 
lovou, Milan Grman a neskôr sa k nim pridali Roland Vími, Tomáš 
Jančí, Jarka Mihočková a ďalší. Medzi historické výsledky tejto gene
rácie môžeme zaradiť bronzovú medailu družstva mužov 
Československa na MS v japonskej Chibe, keď naši hráči zdolali Čínu! 
V družstve boli vtedy Milan Grman, Tomáš Jančí, Roland Vími a Petr 
Korbel. V povojnovom období sa vo vedení slovenského stolného

* Alica C'hladeková-Grofová
tenisu vystriedali nasledovní funkcionári: Vladimír Horváth, Jozef 
Veselský, Ján Mikletič, Zdenék Jukin, Gustáv Šturdik, Karol Pull- 
mann, Štefan Horváth, Ján MÍkvy a Zdenko Kríž.

Na prelome tisícročia prišla na scénu ďalšia silná skupina sloven
ských reprezentantov na čele s Evou Odorovou, Zuzkou Poliačkovou, 
Petrom Šeredom, Ľubomírom Pištejom, Erikom Illášom, Michalom 
Bardoňom a postupne sa k nim priradili naturalizovaní cudzinci: 
Ruska narodená v Azerbajdžane Valentína Popovová, Nemec 
Thomas Keinath a Číňania Wang Yang a Bai He. Prvú medailu v 
histórii samostatného Slovenska vybojovali v mixe na ME 1994 v 
Birminghame Jaromír Truksa a Valentína Popovová. Neskôr ich 
nasledovali v rovnakej disciplíne na ME 2013 v Buzau Ľubomír Pištej 
s Barborou Balážovou - tí získali dokonca strieborné medaily! Pri 
sumáre 90 ročnej histórie stolného tenisu na území Slovenska sa 
môžeme pochváliť neobyčajnou kolekciou medailí z MS, ME 
dospelých a ME mládeže. V období 1925 - 2015 priviezli naši hráči 
na Šlovensko 47 zlatých, 64 strieborných a 95 bronzových medailí. 
Velkú väčšinu z nich získali slovenské talenty práve na ME juniorov 
a kadetov. Historicky najúspešnejším slovenským hráčom je František 
Tokár so ziskom 5 titulov majstra sveta, ku ktorým pridal 2 strieborné 
a 3 bronzové kovy. Zo žien patrí primát Alici Čhládekovej-Grofovej 
(0-4-2) a v kategórii mládežníkov má najbohatšiu kolekciu Milan 
Grman, ktorý z MEJ priniesol 13 medailí (5-5-3).

Slovenský stolnotenisový zväz patrí medzi najaktívnejšie spomedzi 
222 členských krajín ITTF. Ako jediný organizuje každoročne 4 po
dujatia zo svetového kalendára - osobitné súťaže pre juniorov, 
kadetov, minikadetov a telesne hendikepovaných športovcov. Na 
Slovensku sa už 6 - krát konali ME mládeže, hrali sa tu aj ME 
dospelých, ME veteránov, ale aj MS juniorov. Zaujímavosťou je, že 
počas mládežníckeho šampionátu v r. 2015 zasadala exekutíva ETTU 
už 10. raz na Slovensku. Exekutíva ITTF sa stretla v Bratislave jediný 
raz - počas MSJ 2010. SSTZ má dlhodobo zastúpenie aj v riadiacich 
štruktúrach svetovej i európskej stolnotenisovej únie. Zdenko Kríž, 
ktorý je od r. 1983 nepretržite predsedom Slovenského, resp. 
Československého stolného tenisu, je od r. 2001 členom Rady 
riaditeľov ITTF za Európu a od r. 1999 je aj predsedom komisie vet
eránov ETTU. Anton Hamran, generálny sekretár SSTZ, je pod
predsedom komisie mládeže ETTU, Alena Kánová, členkou komisie 
športovcov ITTF a Juraj Štefák, člen paradivízie ITTF.

K termínu majstrovstiev Európy mládeže 2015, bol stolný tenis so 
735 klubmi druhý najrozšírenejší šport na Slovensku po futbale. S 
členskou základňou takmer 12 000 registrovaných členov patrí do 
prvej pätky športov v SR. Svoje sídlo má v Národnom stol
notenisovom centre v Bratislave - Krasňanoch, v špecializovanej hale 
pre stolný tenis, o vybudovanie ktorej sa v r. 1984 významnou mierou 
zaslúžil bývalý predseda Československého stolnotenisového zväzu 
Ernest Demetrovič.

Bližšie informácie o činnosti SSTZ nájdete na internetovej stránke 
www.sstz.sk (zk)
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Vladislav KMEŤ 
65 rokov

Patrí medzi dlhoročných aktívnych 
funkcionárov, hráčov a rozhodcov stol
ného tenisu. Stolný tenis aktívne hral v 
rokoch 1963-1979 od žiackych, cez ju
niorské súťaže a dospelých na úrovni 
krajských súťaží. Ako funkcionár pôsobí 
od r. 1985 a v súčasnosti zastáva 
funkciu predsedu klubu. V minulosti 
bol členom Trnavského krajského stol
notenisového zväzu a vr. 1990-1996 bol 
členom Rady SSTZ.

Ako funkcionár sa poieľal na príprave 
MEJ 1997 v Topolčanoch. Aktívne sa 

podieľal aj ako šéfredaktor na obsahovej príprave a tlači časopisu 
Stolný tenis, vydávaného SSTZ. Okrem aktívnej práci v klube Eu- 
romilk DS bol spoluzakladateľom stolnotenisového klubu vo Vydra- 
noch. Aj jeho zásluhou sa obidva kluby, mužov vo Vydranoch a žien 
v Dunajskej Strede stali v uplynulom súťažnom ročníku majstrami 
Slovenska družstiev. Družstvo žien, ktoré vedie, v aktuálnom súťaž
nom ročníku, je opäť najvážnejším ašpirantom na titu. Podieľa sa aj 
na propagácii stolného tenisu v regionálnej a maďarskej tlači na 
Slovensku. Je držiteľom licencie medzinárodného rozhodcu od r. 
2008. V minulosti sa aktívne ako rozhodca zúčastňoval všetkých výz
namných podujatí organizovaných SSTZ na Slovensku - MEJ, MSJ, 
MMJ, Slovák Open telesne postihnutých a MS jednotlivcov. 
Zúčastňoval sa ako rozhodca aj na MM organizovaných susednými 
stolnotenisovými zväzmi

Milan MACH 
85 rokov

Július HLUBINA 
75 rokov

Jeden z najúspešnejších trénerov v 
histórii slovenského aj českosloven
ského stolného tenisu. Je absolventom 
DŠT na FTVŠ UK v Bratislave, držiteľ 
trénerskej licencie A. Vr. 1974 úspešne 
obhájil záverečnú prácu na tému 
„ Technika útočných topspinových 
úderov v stolnom tenise“. Bol 
dlhoročným členom stolnotenisových 
klubov v Bratislave, postupne ŠK Rača 
(1947-1951), Lokomotívy Rača (1952
1977), Lokomotívy Bratislava (1977

1990), ŠKST Butterfly, Sporiteľňa Bratislava (1990-1993) a ŠK Rača 
(1994-1996). Trénerskú funkciu vykonával nepretržite od r. 1951 do 
r. 1996, pričom trénera z povolania v r. 1969-1975 v Lokomotíve Rača 
a ďalej vr. 1975-1987 v SVŠ-M v Lokomotíve Bratislava. Vr. 1987- 
1990pôsobil vofonkci ivedúceho komplexu stolnotenisovej haly SUV 
ČSZTV v Bratislave-Krasňanoch. V priebehu svojej trénerskej 
činnosti pripravoval a trénoval mnohých československých a sloven
ských reprezentantov (Polakovič, Cích, Mihočko, Mlkvy, Múčka, 
Mikócziová-Bosá, Grófova, Číková, sestry Navarové a ďalší), ktorí 
dosiahli celý rad významných úspechov v bývalom Československu, 
ale i v zahraničí. Bol dlhoročným úspešným trénerom dmžstiev Loko
motívy Bratislava a Lokomotívy Rača, ktoré úspešne účinkovali v I. 
celoštátnej lige. V r. 1960-1973 bol aktívnym členom TR, TMK 
Slovenskej sekcie STv ČSZTV a od r. 1993 členom ÚTR a TR SSTZ. 
V r. 1969-1976 pôsobil vo funkcii asistenta reprezentačného družstva 
žien ČSSR. Zároveň sa aktívne podieľal na skvalitňovaní metodiky 
tréningu a jeho zdokonaľovania na Slovensku. Osobitným prínosom 
Milana Macha je práca s talentami a zaslúžene sa stal čestným 
členom SSTZ.

Dlhoročný funkcionár, rozhodca a 
hráč stolného tenisu. Stolný tenis mu 
učaroval ešte na ZŠ, kde ho začal 
hrávať so svojimi rovesníkmi a zostal 
mu verný až do súčasnosti. Neustále ho 
súťažne hráva za Považskú Bystricu v 
okresných súťažiac a pravidelne sa 
zúčastňuje veteránskyh turnajov na 
Slovensku, kde patrí medzi najlepších 
hráčov vo svojej kategórii. Aktuálne v 
kategórii hráčov nad 75 rokov mu patrí 
v rebríčku 1. miesto. Pravidelne je 
úspešným účastníkom aj veteránskych 

turnajov v zahraničí, vrátane majstrovstiev Európy. Počas svojej bo
hatej stolnotenisovej katiéry vykonával množstvo funkcií v klube Slo
van Považská Bystica (ZVL), bol predsedom ŠTK okresného zväzu, 
predsedom komisie rozhodcov Stredoslovenského regionálneho zväzu 
a v r. 1995-2000 bol členom VV a predsedom komisie rozhodcov 
SSTZ a členom lektorského zboru. Od r. 1980 je držiteľom rozhod
covskej licencie A a od r. 1992 licencie medzinárodného rozhodcu. 
Aktívne sa podieľal na organizovaní školení pre rozhodcov a na ich 
príprave. Ako rozhodca počas rozhodcovskej kariéry sa zúčastňoval 
prakticky na všetkých významných domácich aj medzinárodných po
dujatiach v bývalej ČSSR, na Slovensku a Čechách, vrátane MSJ, 
MEJ, MM zdravých aj TPS. Pravidelne sa zúčastňuje aj v súčasnosti 
mnohých medzinárodných turnajov organizovaných ITTF a ETTU v 
rámci Európy. Okrem stolného tenisu je jeho veľkou vášňou aj 
záhrudkárčenie, hubárčenie a rád si zahrá so svojimi priteľmi na akor
deón, čo aj sám vyučoval.

Ing. Róbert ČELKO 
60 rokov

Jedným z najvyťaženejších členov 
Výkonného výbom SSTZ je jeho pod
predseda Róbert Čelko, ktorý v lete oslávil 
„šesťdesiatku“. Vo svojom dobrovoľ
níckom referáte má športovo-technickú 
komisiu zväzu a tá dá zabrať každému, kto 
je za ňu zodpovedný. Víkend čo víkend sa 
za našimi stolmi niečo deje. Treba to 
pripraviť, zorganizovať a problémy poho
tovo a spravodlivo riešiť. Náš jubilant túto 
prácu zvláda s potrebným nadhľadom, v 
spolupráci s ďalšími členmi komisie k 
spokojnosti zainteresovaných klubov. 

Vyťažený je aj vo svojej podnikateľskej činnosti, ale vždy si dokáže nájsť 
čas aj na bielu loptičku, najmä v kategórii veteránov. Veď iba málo 
Slovákov sa môže pochváliť, že štartovali na deviatich veteránskych MS, 
resp. ME.

R. Čelko privoňal k stolnému tenisu už ako žiak v Domaniži. Neskôr 
hrával za SPŠE a potom za Drevoindustriu v Liptovskom Hrádku okresnú 
súťaž. Po ukončení vysokoškolského štúdia na EF SVŠT v Bratislave 
obliekal stolnotenisový dres TJ Strážov Pružina od okresnej po III. ligu. 
Od r. 1995 hrá za TTC Považská Bystrica. Niekolko volebných cyklov bol 
predsedom okresných, resp. oblastných zväzov v Považskej Bystrici Pú- 
chove a Háve. Od r. 1990pôsobil v KSTZ v Trenčíne ako šéf disciplinárky 
a neskôr ako jeho predseda. Od r. 2011 je členom W SSTZ. Najskôr na 
pozícii predsedu disciplinárnej komisie a od r. 2013 je podpredsedom 
z\’äzu a vedie komisiu ŠTK. Na relaxpo každodennej práci využíva najmä 
rybárčenie. Jeho hobby je hra na harmoniku i heligónky, ktoré mimo
chodom aj zbiera (má ich vyše 40). Úprimne sa teší z trojice vnúčat, ale 
azda najväčšiu radosť má z Moniky, ktorá to dotiahla do juniorskej stol
notenisovej reprezentácie SR

Jubilantovi želáme najmä pevné zdravie a aby jeho srdce ďalej bilo 
rovnako spoľahlivo v každodennom živote ako aj pre jeho obľúbený šport 
- stolný tenis
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
Marta DAUBNEROVÁ

50 rokov
Patrila medzi úspešné hráčky vr

cholového stolného tenisu v spoločnej 
federálnej lige aj na Slovensku.

Postupne hrala stolný tenis v kluboch 
Slávia a Stavbár Nové zámky, Spartak 
UŤS Topoľčany, Lokomotíve
Bratislava, ŠKSŤ Butterfly, Spoje 
Bratislava. Neskôr hrala aj so svojimi 
dcérami Simonou a Andrejou v ligovom 
družstve TTC Halbturn. Počas svojej 
hráčskej kariéiy dosiahla celý rad vynika
júcich výsledkov v individuálnych 
súťažiach aj ako členka úspešných 
družstiev v celoštátnych aj celosloven

ských majstrovstvách. Medzi jej najlepšie výsledky patrí 2. miesto na 
M-ČSSR 1987, kde spolu s T. Jančím získali strieborné medaily v mixe. 
na M SR 2. miesto v súťaži jednotlivcov a 2. miesto v štvorhre spolu s 
J. Navarovou a taktiež ďalšie 2. miesta v štvorhre s Malinovou a Ku- 
tišovou. Po osamostatnení sa SR dlhé roky pôsobila v ligovom družstve 
TTC Halbturn, kde hrávala aj so svojimi dcérami Simonou a Andrejou, 
na ktorých športovom raste mala najväčšiu zásluhu. Ešte aj ako ak
tívna hráčska sa venovala aj trénerskej činnosti. V r. 2001 ukončila 
trénerské DŠTI. triedy na FTVŠ UK a získala trénerskú licenciu A. Na 
SSTZ v rokoch 2007-2009 vykonávala profesionálnu funkciu trénerky 
štátnej reprezentácie. Trénerskej, ale i hráčskej činnosti sa aktívne 
venuje aj v súčasnosti v stolnotenisovom klube v Slovenskom Grobe a 
zúčastňuje sa takmer všetkých veteránskych turnajov, vrátane majs
trovstiev Európy. Aktívne sa počas svojek trénerskej kariéry venovala 
aj metodickej a publikačnej činnosti. Jej úderové techniky ako hráčky 
patria medzi ukážkové a môžu slúžiť ako návod pre všetkých hráčov, 
od mládežníckych až po kategórie dospelých. Ako aktívna hráčka 
získala niekolko medailových umiestnení na ME veteránov v súťažiach 
jednotlivcov a vo štvorhrách. Na posledných M E r r. 2015 vo Fínsku 
získala bronzovú medailu v súťaži jednotlivcov vo štvorhre, z Liberca 
v r. 2011 si spoločne s Petrekovou priviezli zlaté medaily a prakticky 
skoro všetky svoje účasti na veteránskych majstrovstvách Európy pre
tavila do niektorej z medailí.

Anton KUTIS 
50 rokov

Stolný tenis začal hrávať v 6-tich 
rokoch v Bošanoch. Jeho prvým 
trénerom bol otec, veľký nadšenec tohto 
športu. V Bošanoch súťažne hral do 
svojich Il-tich rokov. Potom prestúpil 
do Topoľčian. Stal sa majstrom SR v 
dvojhre st.žiakov. V 15-tich rokoch sa 
dostal do Strdiska vrcholového športu v 
Bratislave, odkiaľ sa po roku vrátil 
naspäť do Topoľčian. V rokoch 1982 a 
1983 sa stal majstrom SR v dvojhre 
mužov. Ďalšie 3 roky hral 
1 .československú ligu v HM Ostrava. 
Neskôr 6 rokov pôsobil v Sporiteľni 

Bratislava. V tomto období dosiahol svoje najväčšie úspechy. Bol 
členom družstva ktoré získalo titul majstra ČSFR, víťaza Superligy, 
majstrom SR v dvojhre mužov. Vo svojich 30-tich rokoch prestúpil 
do Gräfelfingu, kde hral 3 roky 2. Bundesligu. Od roku 2001 pôsobí 
v rakúskom Wiener Sportclub až doteraz. Úspechy dosiahol aj medzi 
veteránmi keď v r. 2005 na ME v Bratislave získal striebornú medailu 
v dvojhre mužov a v štvorhre spolu s Kennedym s Anglicka získali 
zlato. Na ME veteránov 201 lv Liberci - 1.miesto v dvojhre mužov a 
3. miesto v štvorhre s Kennedym. V r. 2001 ukončil na na FTVŠ UK 
špecializované trénerské štúdium a získal najvyššie trénerské vzde
lanie. Ako tréner pôsobí už 15 rokov z toho 9 rokov na športovom 
gymnáziu v Nitre a v posledné 4 roky v Topolčanocli.

Ako reprezentačný tréner juniorov pôsobil na ME 2010 v Bratislave, 
MEJ 2001 v I'enii, MEJ 2005 v Prahe, 2009 v Prahe a na MS juniorov 
v Linzi. S juniormi a kadetmi dosiahol viacero medailových umiest
není. V r. 2005-2007pôsobil ako reprezentačný tréner družstva žien. 
Je členom netodicko-vzdelávacej komisie ŠSTZ, podieľa sa na 
publikačnej činnosti.

PhDr. Zdenko KRÍZ 
65 rokov

Medzi šesťdesiatpäť ročných jubilantov sa
13.10.2015 zaradil aj predseda Slovenského 
stolnotenisového z\äzu Zdenko Kríž. V 
predsedníckej funkcii je od r. 1983 a tohto 
roku tak zavŕšil 32. rok stolnotenisového šé
fovania (z toho necelé 4 roky na čele 
Československého stolnotenisového zväzu). 
Je dnes služobne najstarším predsedom 
spomedzi všetkých šéfov slovenských špor
tových zväzov i športových organizácií Keďže 
začal už 33. rok vo funkcii, prekonal tak aj 
bývalého prezidenta Honkongského stol
notenisového zväzu, ktorý bol na čele federá
cie najdlhšie spomedzi 222 členských krajín

ITTF - necelých 32 rokov.
Jubilant sa v mladosti venoval najmä futbalu (hral za CH Bratislava 1. do

rasteneckú ligu) a stolnému tenisu (na úrovni školských súťaží). Počas 
vysokoškolského štiídia na Katedre žurnalistiky FFUK zakotvil v denníku 
ŠPORT, kde 20 rokov o.i propagoval čs. a slovenský stolný tenis. Z postu zás
tupcu šéfredaktora prešiel na SUJVČSZTV, kde v r. 1990-1995 bol hovorcom 
slovenskej telovýchovnej organizácie, ktorá zmenila názov na Slovenskézdniže- 
nie telesnej kultúry. Neskôr sa stal generálnym sekretárom Asociácie, resp. Kon
federácie športových zväzov SR, kde profesioruílne pôsobí dodnes. Je členom 
Akreditačnej komisie MŠWaŠ SR tiež lektorom na školeniach trénerov a 
rozhodcov SSTZ a externe prednáša aj športovú žurnalistiku na Paneurópskej 
univerzite v Bratislave. Je aj športovým diplomatom, ktorý zastupuje SR už 20 
rokov v Zdntžení európskych mimovládnych športových organizácií 
(ENGSO), v r. 2013- 2014bol zástupcom Slovenska v odbornej komisii Eu
rópskej únie v Bniseli pre dobré riadenie športu. Členom Výkonného výbom 
Slovenského olympijského lýbom je nepretržite od r. 1997, v súčasnosti vedie 
mediálnu komisiu. V stolnom tenise jubilant pôsobil najskôr ako dobrovoľný 
junkcionár na mediálnom úseku, neskôr v organizátorskej a riadiacej oblasti. 
Zaslúžil sa o.i. o získanie a organizovanie ME, 6-krát MEJ, MSJ, TOP 12 
dospelých TOP 12 juniorov a kadetov, ako aj ME veteránov. Popri náročných 
funkciách na Slovensku sa venuje aj intenzívnej práci pre Európsku stol
notenisovú úniu. Ako predseda veteránskej komisie ETTUje členom širšieho 
vedenia (nepretržite od r. 1999). V rámci ITTF pôsobil v mediálnej komisii (r. 
2001-2009) a je tiež členom Rady riaditelov ITTF (od r. 2003 nepretržite). 
ETTU ocenila jeho prínos pre európsky stolný tenis dva razy vyznamenaním 
„Zlatá raketa ETTU“ (r. 2000a 2010) a Badge of Honour (2014) a Slovenský 
olympijský \ýbor „Bronzovými kníhtni SOV“ (v r. 2000).

Milan PODMANÍK 
50 rokov

So stolným tenisom začal v roku 1975 v 
Partizánskom pod vedením trénera Rudolfa 
Eliáša a po prechoile do juniorskej kategórie 
M jeho trénerom Eugen Lipták. Jeho mater
ským klubom bol klub Iskry Partizánske, za 
ktorý hral ľ súťažiach od žiakov, až po 
družstvo trúdov v II. lige od r. 1975 do od
chodu na ZVS vr. 1988. Počas ZVS hral za 
VTJ Senica a neskôr VTJ Brezno. Po prí
chode z vojny začal hrávať v roku 1989 za 
ZVL, neskôr TTC Považská Bystrica, kde s 
krátkym pôsobením v Beluši (3 roky) a v Dol
nej Marikovej (2 roky) hráva aktívne dodnes 
v krajských súťažiach. Je držiteľom trénerskej 

licencie B a od r. 1990do súčasnosti ako tréner pôsobí v TTC Považská Bystrica. 
V súťažnom ročníku 1991!1992 ako tréner doviedol prvoligové ženy TTC k 
víťazshu v SNL s postupom do posledného ročníka vtedajšej federálnej ligy (/x> 
prvýkrát v históriipovažskobystrického pingpongu postúpilo dntžstvo stolných 
tenistov do federálnej ligy). Počas svojej trénerskej kariéry viedol hráčov a hráčky 
ako Jozef Kovalík, Iveta Zermeghová, Mária Kardošová, Ľubica Holéciová, 
Alena Svatíková, Ľubica Barančíková, Monika Uríková a má významný podiel 
na ich stolnotenisovom raste. Bol aj držiteľom rozhodcovskej licencie A do r. 
2000, kloní si už neobnovil Je zapáleným organizátorom majstrovstie\' Sloven
ska novinárov a r spolupráci so SSTZ. V družstve slovenských novinárov získa! 
dva tituly majstra Európy novinárov a jednu striebornú medailu, v dvojhrách a 
štvorhre pridal ďalšie cenné kovy.
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NA POMOC ROZHODCOM. TRÉNEROM A HRÁČOM STOLNÉHO TENISU

Prasknutá loptička počas hry
V poslednom období sa stále častejšie ob

javujú otázky od hráčov ale aj rozhodcov na 
rozdielne posudzovanie prasknutej loptičky 
počas hry (výmeny). Vzhľadom k tomu že si 
to rozhodcovia, hráči a tréneri rôzne 
vysvetľujú, podávame správny výklad pravi
diel pre uvedenú situáciu v záujme jednot
ného postupu. Pre rozhodcov záväzný.

Základom je posúdenie, či loptička v 
okamihu prasknutia bola v hre a či bolo 
pravdepodobné, že by mohla naďalej 
pokračovať v hre (nová lopta), alebo by lopta 
skončila mimo (bod).

VÝCHODISKOM PRE POSÚDNIE 
UVEDENEJ SITUÁCIE 

SÚ DVA ČLÁNKY 
Z PRAVIDIEL STONÉHO TENISU:
2.5.2.Loptička je "v hre" od posledného 

momentu kedy leží nehybne na dlani voľnej 
ruky podávajúceho pred tým ako ju nadhodí 
na podanie až do momentu kedy je výmena 
rozhodnutá nariadením novej loptičky, 
alebo započítaním bodu.

2.9.2.4. pretože prišlo k takému poruše
niu podmienok pre hru, že by to mohlo 
ovplyvniť výsledok výmeny.

VÝKLAD
Ak loptička evidentne praskne pri podaní 

alebo pri údere hráča do loptičky stranou 
rakety určenej pre hru, rukou po zápästie 
alebo hranou rakety a letí smerom k hracej 
ploche, rozhodca zastaví hru a zahlásinovú 
loptu(nové podanie). Pokiaľ to rozhodca 
nezaregistruje, nepostrehne, môže to 
signalizovať aj hráč zdvihnutím ruky a 
rozhodca nariadi novú loptu ( v prípade že

loptička nebola prasknutá a hráč túto 
skutočnosť zneužil, rozhodca ho pre nešpor
tové správanie napomenie kartou).

Obdobne to platí, ak loptička praskne v 
okamihu dopadu na stôl, pri odrazení - 
rozhodca ohlási novú loptu.

-Pokiaľ hráč udrie loptičku hranou rakety 
(takmer výlučne) a tá sa rozpadne, pričom 
letí evidentne mimo hraciu plochu, rozhodca 
započíta bod súperovi.

V prípade, že výmena prebehla za 
očividne nezmenených podmienok pre hru,

nemôže hráč spätne požadovať novú loptu. 
Keď počas výmeny nie je zrejmé že lopta 
praskla za predchádzajúcich okolností a hráč 
zistí až po ukončení výmeny, že loptička je 
prasknutá,a prinesie ju rozhodcovi, zarátaný 
bod ostáva v platnosti a rozhodca vymení 
loptu.

Právomoc posúdiť skutkovú podstatu či 
boli zmenené podmienky pre hru má 
rozhodca aj asistent rozhodcu.

JÁN VANI AK 
PREDSEDA KOMISIE ROZHODCOV

Kritický stav s rozhodcami v 1. lige
VV SSTZ, Komisia rozhodcov a ŠTK SSTZ vyslovili nespokojnosť 

s prístupom niektorých klubov so zabezpečovaním a samotnou prá
cou rozhodcov pri rozhodovaní, osobitne v stretnutiach 1. ligy mužov 
aj žien. K tomu prijala ŠTK SSTZ spolu s Komisiu rozhodcov opa
trenia, ktoré boli vydané v Spravodaji ŠTK dňa 5.11.2015. 
Nepoznáme žiadny šport kde by na úrovni 1. ligy prebiehali súťaže 
bez rozhodcov. Až na výnimky, zápasy pri stole nerozhoduje nikto, 
alebo často nejaký hráč, dieťa, či rodič bez rozhodcovskej licencie, 
alebo aj rozhodca, ale neustrojený. Často pri stole nie sú ani rozhod
covské stolíky, počítadlá a celkove prostredie v ktorom sa stretnutia 
hrajú je nekultúrne. Na začiatku súťažného ročníka sú na návrh 
klubov na stretnutia delegovaní rozhodcovia (na návrhy klubov) a 
za to, že sa stretnutie hrá aj s rozhodcami sú zodpovedné domáce 
kluby, čo však nerešpektujú. ŠTK z tohto dôvodu začala 
sankcionovať kluby (20,-EUR len jeden rozhodca, 50,-EUR ani 
jeden rozhodca, v prípade nezabezpečenia počítadiel 70,-EUR). K 
tomuto kroku pristúpila ŠTK z dôvodu, že nie je možné iným spô
sobom túto povinnosť dodržať. Napriek tomuto opatreniu tento stav 
u niektorých klubov pretrváva naďalej. Ak chceme dosiahnuť zvyšo
vanie kultúrnej, spoločenskej ale aj športovej úrovne stretnutí, túto 
povinnosť nemôžeme obchádzať. Zarážajúci pri tom je aj nekonečný 
alibizmus a ťalošná kolegialita funkcionárov hosťujúcich družstiev, 
ktorí na tento stav neupozorňujú, nepíšu do zápisov, lebo pri na

jbližšom domácom stretnutí by sa im to mohlo vrátiť. Stávajú sa aj 
prípady, že keď už aj rozhodcovia „akože“ sú pri stolíkoch, sú 
neustrojení, v teplákoch, rifliach, často sú to hráči, rodičia, deti bez
rozhodcovskej licencie (výnimočne aj pod vplyvom alkoholu..... ).
ITTF, ale aj SSTZ je predpísaný rozhodcovský úbor - tmavomodré 
sako, bledomodrá košeľa, béžové či khaki nohavice (ale aj pôvodné 
šedé), červená kravata a rozhodcovský odznak. Ak aj mladí, 
začínajúci rozhodcovia alebo rozhodcovia, ktorí rozhodujú iba pár 
zápasov za rok tento úbor nemajú, je potrebné aby boli ustrojení 
aspoň v bledomodrej košeli, zodpovedajúcich nohaviciach, a s 
rozhodcovským odznakom (v žiadnom prípade by nemali byť 
teplákoch, tričkách, rifliach, alebo kraťasoch...). Už z úcty k športu 
ktorý hráme, k divákom, súperovi a funkcionárom by sme mali dbať 
na dôstojnosť a kultúrnosť prostredia v ktorom sa stretnutia hrajú, 
aj s kompletným materiálnym vybavením a rozhodcami. Stretávame 
sa, a to nielen u 1. ligy, že rozhodcovia nedostatočne ovládajú 
pravidlá stolného tenisu, súťažný poriadok, ale že často nezabudnú 
aj na tendenčné rozhodovanie v prospech domáceho družstva (pre
dovšetkým rozdielne posudzovanie podania....posúdenie niektorých 
situácii...). A jedným z najboľavejších problémov našich rozhodcov, 
ale aj trénerov, funkcionárov je takmer absolútne tolerovanie neš
portového správania sa hráčov, vrátane mládeže.

JÁN VANIAK, PREDSEDA KOMISIE ROZHODCOV
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NA NÁVŠTEVE V JEDNOM Z NAJSTARŠÍCH KLUBOV NA SLOVENSKU
VSTK VRANOV NAD TOPĽOU

Postup do extraligy im dodal chuť
V roku 90-teho výročia stolného tenisu v Československu, ktorý 

sa datuje od r. 1925, sa stolný tenis vo Vranove n. T. určite radi 
medzi najstaršie kluby na Slovensku, pretože prvé zmienky o stol
nom tenise vo Vranove sa datujú od r. 1939.

Stolný tenis má vo Vranove svoju tradíciu a nepretržite sa hral 
nielen na krajskej, ale aj na celoslovenskej úrovni. Výraznejšie 
výsledky však dosiahol až po r. 2002. Vďaka rozostavanej hale za so
cializmu, o ktorú sa zaslúžil Ernest Demetrovič a vtedajší 
funkcionári. Novodobý klub VSTK, ktorý vznikol v r. 1992 ako nás
tupca, si túto halu v r. 2002 vybavil do svojho výlučného vlastníctva. 
Táto skutočnosť je rozhodujúcou predovšetkým pre výchovu talen
tovanej mládeže. Práca s mládežou je behom na dlhé trate a jej 
výsledky sa prejavia iba pri dlhoročnej odbornej práci. Vranov mal 
v tom čase svoju liaheň v neďalekom Vyšnom Žipove, kde učitel'Ján 
Straka pritiahol k stolnému tenisu vo svojej škole bez telocvične 
množstvo šikovných chlapcov z obce a okolia. Aj jeho zásluhou 
máme dnes vo Vranove extraligové družstvo z vlastných odchovan
cov.

V r. 2002 mal vranovský stolný tenis zastúpenie iba v jednej 3. lige. 
Po úprave vlastnej haly a zavedení plynu v nej sa rozbehol pravidelný 
tréningový proces a začala sa práca s mládežou. Tak sa postupne 
začali dostavovať prvé výsledky v práci s mládežou. Paradoxom je 
však skutočnosť, že v práci s mládežou sa najlepšie výsledky dosiahli 
až v súčasnosti, teda o 10 rokov neskôr, ako sa zaviedol tréningový 
proces.

Z konkrétnych výsledkov mládeže na celoslovenskej úrovni sú pre
dovšetkým spojené s talentovaným Danielom Oráčom.Daniel už bol 
majstrom Slovenska v kategórii mladšieho žiactva a viackrát rozho
dujúcim hráčom v súťaži družstiev mladších a starších žiakov, s 
ktorými dosiahol medailové umiestnenia na úrovni Slovenska a 
množstvo titulov v rámci východného Slovenska. V družstve mu 
pomáhali na celoslovenskej úrovni predovšetkým bratia Fečovci a 
Matej Mušák. Ako slovenský reprezentant sa zúčastnil na troch 
nmajstrovstvách Európy v kat. kadetov a radosť nám v klube robí aj 
Samuel Fečo, ktorý taktiež siaha na reprezentačný dres. Tieto 
výsledky nás podnietili k tomu, že sa začalo opätovne ešte kvalitnej
šie pracovať s najmladšou generáciou, ktorá už pochádza z Vranova. 
Preto o mládežnícke výsledky ani v budúcnosti nemáme obavu. Zás
luhu na tom má predovšetkým tréner Štefan Eštok, ktorý v 
súčasnosti pracuje ako tréner na plný úväzok. V tejto súvislosti treba 
poďakovať Mestu Vranov n. T. za pravidelné príspevky v prospech 
mládeže, ktorí na všetky podujatia cestujú na trovy mesta. Význam
nou mierou pomáhajú aj rodičia mladých hráčov pri vybavovaní 
finančných prostriedkov predovšetkým z 2%-nej dane.

Stolný tenis vo Vranove nie je založený na jednej osobe ako vo 
väčšine našich klubov. Občianske združenie VSTK tvorí 24 členov, 
ktorí si volia svoje orgány a zodpovednosť za klub je stále postavená 
na členoch, ktorí po dovŕšení 18-teho roku veku sú min. členmi 10 
rokov v klube a platia členské po 100 Eur na člena ročne.

V súčasnosti prežíva stolný tenis vo Vranove azda najkrajšie ob
dobie v histórii. Zaslúžili sa o to muži, vlastní odchovanci klubu, 
ktorí si vybojovali účasť v najvyššej súťaži mužov na Slovensku - Ex- 
tralige. Prvoligový káder tvorili hráči Peter Tušim, Martin Hruška, 
Štefan Eštok, Daniel Oráč, a vypomáhal aj Michal Dandár z 
Prešova. Po suverénnom víťazstve v 1. lige sa hráči už od 22. júna 
dôsledne pripravovali, mnohokrát dvojfázovo, na túto súťaž. Tvrdá 
a poctivá príprava im doniesla svoje výsledky v podobe účasti v šestici 
najlepších extraligových družstiev Slovenska. Káder doplnil kvalitný 
mladý hráč Lukáš Kostelník zo Svidníka.

Postup medzi elitu podnietil ťunkcionárov k skvalitneniu herného 
prostredia a dnes môžeme smelo povedať, že stolnotenisová hala vo 
Vranove patrí medzi najkrajšie haly na Slovensku. Súťaž na najvyššej 
úrovni si však vyžaduje mnoho úsilia zo strany všetkých členov, ale 
najmä výboru klubu, na čele s predsedom Ing. Mariánom Sisákom. 
Ide predovšetkým o finančné zabezpečenie klubu a to je v súčasnosti 
veľmi ťažká a zložitá úloha. Posledné výsledky mládeže ako aj 
dospelých dávajú všetkým členom chuť do práce, čo ocenila aj vra
novská fanúšikovská obec, keď na piatkové zápasy extraligy chodí 
vo Vranove viac ako 100 ľudí a hráčom vytvára nádhernú stol
notenisovú atmosféru. Veríme, že tento entuziazmus v klube nám 
vydrží čo najdlhšie.

* Spoločné foto zľava- Vincent Pavúk, Daniel Oráč, Martin Hruška, Michal Fečo, 
Peter Tušim, Štefan Eštok, Lukáš Kostelník a Anton Hajduk
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. L 2016
66. KOVALIK JOZEF 130.14 POV. BYSTRICAm 67, PAVOLKAJAKUB 130.00 ŠKST RUŽOMBEROK

i, WANGYANG 330,00 OLYMPIA GRUDZLADZ 68, HORVÁTH PETER 128.95 RELAX RIM.SOBOTA
2 PIŠTEJ ĽUBOMÍR 310,54 HRADEC KRÁLOVÉ 69, WILTSCHKA DÁVID 127,27 METALFIN GALANTA
3. ŠEREDA PETER 279.99 HRADEC KRÁLOVÉ 70. ŠEVECJAKUB 127.00 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
4, KEINATH THOMAS 244.00 FULDA - MABERZELL 71, LEITNER ĽUBOMÍR 125.93 GEOLÓG ROŽŇAVA
5. BAI HE 240,00 ELNIŇO EHW PRAHA 72, MUDRÍKJURAJ 125.76 ZS PEZINOK
6, LELKEŠ ZOLTÁN 216,50 SKVYDRANY 72, BIRÓ BÁLINT 125,76 METALFIN GALANTA
7, BARDOŇ MICHAL 210.00 MUHLHAUSEN 74. GALLO GREGOR 125,00 GEOLÓG ROŽŇAVA
8. NOVOTA SAMUEL 207.33 SKVYDRANY 75, GAJDOŠ MARTIN 123,33 STK RYBNÍK
9. ILLÁŠ ERIK 198.00 H.TRSTANY-DUDINCE 76. VALKO PAVEL 123.08 STO VALCA

10. VALUCH ALEXANDER 196.63 TB/ASV REGENSTAUF 77, CAGÁŇ AROSLAV 122.55 STO VALCA
11. PETER INGEMAR 192.96 FEROMAX BRATISLAVA 78. SACUROVSKY PETER 122.41 ŠKST MICHALOVCE
12, EIGELJAKUB 188.33 H. trsTanydudince 78, BARCI MARTIN 122.41 LOKOMOTÍVA BÁNOV
13. KOBES KRISTIÁN 187,00 EL NINO EHW PRAHA 80. HRÁDEL JAKUB 121,23 POLSTRAV BYSTRIČÄNY
14. GUMÁN MARTIN 184.62 GEOLÓG ROŽŇAVA 81, PÁLENÍK PATRIK 121.00 STO VALCA
15, BRATADAM 184.35 FEROMAX BRATISLAVA 82, KUCKO PETER 120.97 ENERGODATA ŽILINA
16, TRUKSAJAROMÍR 177,41 WIENER NEUDORF 83. GOGA DANIEL 119,23 STK RYBNÍK
17, BAZÉNOV VALENTÍN 176,86 POLSTRAV BYSTRIČÄNY 84. TAKÁCJAKUB 118.97 DEVÍNSKA NOVÁ VES
18, TUŠIM PETER 173,43 VRANOV N. TOPĽOU 85, NAGY RICHARD 118,78 STK SENEC
19. KALUŽNÝ SAMUEL 172.57 FEROMAX BRATISLAVA 85, VEJMELKA PAVOL 118,78 TRNAVA- H.OREŠANY
20. ŠPÁNIKTIBOR 171.26 ŠKŠOG NITRA 87, POLGÁRI GABRIEL 117,86 RELAX RIM.SOBOTA
21, PAVOLKA MICHAL 169.85 IFKVIŠBY 88. VALUCH RÓBERT 117,39 KYS.NOVÉ MESTO
22, PALČEK MARTIN 166,56 KUBRAN TRENČÍN 89, ONDREJlCKAIGOR 116,67 SKVYDRANY
23. BLAŽEK RADOSLAV 164.29 mskČadca 90. KOKEŠ ĽUBOMÍR 116.43 METALFIN GALANTA
24, JASLOVSKÝ MARTIN 161.50 SPVGG EFFELTRICH 91, KRAJČÍK RÓBERT 116,22 STK RYBNÍK
25, MEGO PAVOL 161.00 SSV ŠCHLOTHEIM 92. HÁKY MAREK 115.79 STARÁ ĽUBOVŇA
26, RĽZETKA ROMAN 160.00 ŠKST HAVÍROV 93, CSEJTEY RICHARD 115,52 METALFIN GALANTA
27. SLOVÁČIK ANDREJ 158.62 MĽTALFIN GALANTA 94. URBAN MIROSLAV 113.33 ŠKŠOG NITRA
28, PETRÁŠ PAVEL 158.06 mskČadca 95, MRÁZ PETER 113.16 ENERGODATA ŽILINA
29, WILTSCHKA JOZEF 157.14 METALFIN GALANTA 96. JIRÁSĽK MICHAL 113.05 SSV LANDSBERG
30. KOPÁNYI TOMÁŠ 155.00 INTĽRSPEAD N.ZÁMKY 97, MACHALÍK IVAN 112,50 INTĽRSPEAD N.ZÁMKY
31, PEKO ŠTEFAN 154.55 ŠK.ŠOG NITRA 98. KUDREC JOZEF 112,07 TOPSPIN MARGECANY
32, MUCHA MATEJ 153.82 ŠKŠOG NITRA 98, GASPARÍK BRANISLAV 112,07 ZENTIVA HLOHOVEC
33. KALUŽNY BRANISLAV 153.07 FEROMAX BRATISLAVA 100. OZORÁKŠTEFAN 111,54 INTĽRSPEAD N.ZÁMKY
34. JAHODA DALIBOR 152,17 ŠKST RUŽOMBEROK
35. KONRÁD ETER 151.64 WAIZENKIRCHEN
36. KRKOŠKA PETER 151,56 MSKČADCA L BALÁŽOVÁ BARBORA 295,31 TUSEM ESSEN
37, GUMAN STANISLAV 150.00 STARÁ ĽUBOVŇA 2. ÓDOROVÁ EVA 257.21 ELANCOURT CTT
38, GREŽO MARTIN 149,30 ŠKST KARLOVA VES 3. JURKOVÁ EVA 227,34 KSTSKROSNO
39. MAJÁK MARIÁN 147.97 TTC ODENHEIM 4. DAU BN EROVÁ AN DREA 200.00 SSTDUN.STREDA
40. KOSTELNÍK LUKÁŠ 147,83 VRANOV NAD TOPĽOU 4. MAJĽRČÍKOVÁVIERKA 200.00 SST DUN.STRĽDA
41, HRUŠKA MARTIN 147.45 VRANOV NAD TOPĽOU 6. TRUKSOVÁ LUCIA 199.60 HRADEC KRÁLOVÉ
42, KASSAY ANDREI 146.15 ŠKST RUŽOMBEROK 7. DZELINSKA OĽGA 199.50 CORTEMAGGIORE
43, KÁRÁS DÁVID 146.00 TTC LAMPERTHEIM 8. HUDECOVÁ SOŇA 197.19 PC TRENČ.TEPLÁ
44, ŠEREDA TOMÁŠ 145,00 IVÁNKA PRI DUNAJI 9. KLJDELOVÁ ALENA 195.60 ŠKST TOPOĽČANY
45, TILL JURAJ 144.33 STK KOŠICE - ČAŇA 10. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 186.67 STO VALALIKY
46. JEŽO MARTIN 144.13 TO1 fiTRAV BYSTRIČÄNY 11. KU KU LKOVÁ TATIANA 178.57 VIKTÓRIA TRNAVA
47. FILAGA MARCEL 141.91 INTĽRSPEAD N.ZÁMKY 12. FURKOVÁ KAROLÍNA 175.00 ŠKST TOPOĽČANY
48. HODOR MICHAL 141,18 ŠKST RUŽOMBEROK 13. GRIGELOVÁ NATÁLIA 171.43 VIKTÓRIA TRNAVA
49. ORÁC DANIEL 140.10 VRANOV NAD TOPĽOU 13. PEKOVÁ ZUZANA 171.43 VIKTÓRIA TRNAVA
50. VLACUŠKA PATRIK 139,50 SSV ŠCHLOTHEIM 15. URÍKOVÁ MONIKA 170.36 POVAŽSKÁ BYSTRICA
51, TU RČĽK PETER 139.10 EL N1ŇO EHW PRAHA 16. PUCHOVANOVÁ NIKOIA 166.67 RUŽOMBEROK
52, BALÁŽ MICHAL 138.47 FEROMAX BRATISLAVA 16. BUDAYOVÁ RENÁTA 166.67 RUŽOMBEROK
53, JEŽO FILIP 138.36 POLSTRAV BYSTRIČÄNY 18. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 163.64 TOPOĽČANY
54. GUNÁR JAROSLAV 137,50 NOVÁ DUBNICA 19. BAKAIOVÁ TATIANA 162,00 1946 WEINHEIM
55, ŽATKOJURAJ 137,00 LOKOMOTÍVA BÁNOV 20. Šestáková lenka 159.92 STK RYBNÍK
56. ŠESTÁK TOMÁŠ 135,71 STK RYBNÍK 21. KLUCÁROVÁ AGÁTA 158,82 STO VALALIKY
57, POĽAPETER 134.62 STKSTARA ĽUBOVŇA 22. EABIANOVÁ ŠIMONA 157.89 WIENER NEUDORF
58, BEZÚR TOMÁŠ 134.38 STO VALCA 23. CISÁRI KOVÁ ADRIANA 155.40 mskČadca

59. REHO RENÉ 134.33 KOŠICE-ČAŇA 24. KUCKOVÁ IVETA 154,55 POVAŽSKÁ BYSTRICA
60. TONKOVIČ MARKUŠ 133.25 STK RYBNÍK 25. LAZARCÍKOVÁSIM. 154.32 MSK MALACKY
61. DRÁBIK IMRICH 132,76 JAVORINKA LEVOČA 26. ADÁMEKOVÁ MÁRT. 153,33 SKST TOPOĽČANY
62. Z ELI N KAJAKU B 132.65 stk koSice-Čaňa 27. KALUŽNÁ NATÁLIA 151.79 TSV BETZINGEN
63. C JAJ DOSCHIK ADRIÁN 132.63 SKVYDRANY 28. ZEMANOVÁ ŠIMONA 150.00 POVAŽSKÁ BYSTRICA
64. DRAGAŠ ŠAŠA 131.00 H. TRSŤANY-DUDINCĽ 29. HAR1NGOVÁ MONIKA 149,93 MSK MALACKY
65, ŠENKULIČ PATRIK 130.77 ŠKST MICHALOVCE 30. KOKAVCOVÁ LUCIA 147.35 ŠKŠOG NITRA
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1.1.2016
31. CEROVSKÁ PETRONELA
32. DROTÁROVA LÍVIA
33. SELICKÁ SILVIA
34. PŠENKOVÁ ĽUBICA
35. KOŠOVÁ NATÁLIA
36. VIZ1NOVÁ DOMINIKA
37. BÚDOVÁ NIKOLETA 
37. MÉSÁROŠOVÁ LENKA
39. MALÁ DENISA
40. JANTOŠOVÁ DENISA
41. BELIANSKA SARAH
42. BELOPOTOČANOVÁ K
43. MALlSOVÁ HANA
44. LABOŠOVÁ EMA
45. KLIMOVÁ MONIKA
46. VARGOVÁ IZABELA
47. IVANOVÁ LUCIA
48. KLIMOVÁ ZDĽNKA 
48. GUMAŇOVÁ JANA 
50. KRCHŇAVÁ IVANA

145.45 TJ DOPRASTAV ZVOLEN 
143.59 TTFALTSHAUSĽN
143.45 ŠKŠOG NITRA
143.33 MKST NOVÁ DUBNICA 
142.88 MSK MALACKY 
142,22 SKV ALTENMARKT
141.67 TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA
141.67 N. BAŇA/PODLUŽANY
141.47 TJ TRNÁVKA BRATISLAVA 
140.42 ŠKST RUŽOMBEROK
136.67 TJ TRNÁVKA BRATISLAVA
136.67 MSTKTVRDOŠÍN 
135,71 N. BAŇA/PODLUŽANY 
135,38 STK KOŠICE-ČAŇA 
135,09 TSV BETZ1NGEN 
134,62 STK KOŠICE-ČAŇA 
134.00 STO VALALIKY
133.33 DOPRASTAV ZVOLEN
133.33 GEOLÓG ROŽŇAVA.
132,32 msk Čadca

1- VALUCH ALEXANDER 1996 237.45 TB/ASV REGENSTAUF
2- REZETKA ROMAN 1995 221,12 ŠKST HAVÍŔOV
3- BRAT ADAM 1998 201.96 FEROMAX BRATISLAVA
4- ŠPÁNIKTIBOR 1999 184.67 ŠKŠOG NITRA
5- KALUŽNY SAMUEL 1997 177,88 FEROMAX BRATISLAVA
6- PEKOŠTELAN 2000 160,29 NITRA/TRNAVA
7- KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 158.89 INTERSPEAD NZÁMKY
8- KAŠŠAY ANDREJ 1998 127,61 ŠKST RUŽOMBEROK
9- ŠEVECAKUB 1999 112,32 KYS.N.MESTO/NITRA

10- PÉTERINGEMAR 1996 104,73 FEROMAX BRATISLAVA/
11- DIKO MATÚŠ 1998 99,34 NÁMESTOVO
11- REHORENÉ 2000 99,34 STK KOŠICE-ČAŇA
13- ŽATKOJURAJ 1995 98.41 SLOKOM. BÁNOV
14- TUREK TOMÁŠ 1999 91.65 ŠKŠOG NITRA
15- PAVOLKA MICHAL 1995 90,67 IFKVISBY
16- RÁBARA MARCEL 1996 88.06 MSTK LEOPOLDOV
17- ORÁC DANIEL 2000 77.52 RANOV NAD TOPĽOU
18- MIKUŠIAK MICHAL 1995 74,02 ŠKST RUŽOMBEROK
19- ZELINKA JAKUB 2000 72,53 STK KOŠICE-ČAŇA
20- JAKUBEC DÁVID 1997 67,46 FEROMAX BRATISLAVA
21- BUCKO PATRIK 2000 67 ŠKST BOŠANY
22- HORŇAK TOMÁŠ 1999 63.1 STO VALALIKY
23- FECO SAMUEL 2001 62.03 VRANOV N. TOPĽOU
24- GAŠPARÍK MARTIN 1996 58.93 ENEC/ŠKŠOG NITRA
25- PAVOLKA JAKUB 1998 57.14 ŠKST RUŽOMBEROK
26- HUBAL PETER 1997 50.75 VRANOV N. TOPĽOU
27- BIRÓ BÁLINT 1995 49,34 GALANTA/SV. MACA
28- KYSEL MARTIN 2001 47.54 MSTKTVRDOŠÍN
29- DIKO DALIBOR 2002 46,75 NÁMESTOVO
30- TAKÁC JAKUB 1998 45,86 DEVÍNSKA NOVÁ VES

1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 244,2 ŠKST TOPOĽČANY
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 235,58 STK KOŠICE-ČAŇA
3. HORVÁTHOVÁSIM. 1998 221.98 STO VALALIKY
4. KUKU LKOVÁ TATIANA 2000 192 VIKTÓRIA TRNAVA
5. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 142,47 TVRDOŠIN/BREZA
6. PUCHOVANOVÁ NIKOLA 2(XX) 138.91 RUŽOMBEROKZVOLEN
7. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 122,27 ŠKST MICHALOVCE
8. MAROUSKOVÁ MONIKA. 2000 116,26 KUBRAN TRENČÍN
9. URIKOVÁ MONIKA 1999 107,87 POVAŽSKÁ BYSTRICA

10. TEREZKOVÁ JANA 2002 107,84 ŠKST MICHALOVCE
11. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 104,69 TOPOĽČANY
12. JANTOŠOVÁDENISA 1997 100.15 ŠKST RUŽOMBEROK
13. BELIANSKA SARAH 1999 98,19 STO SPOJE

14. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 96.34 ŠKŠOG NITRA
15. CERMÁKOVÁ PAULA 2000 96.25 ŠKST KARLOVA VES
16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 85.49 MSS PREŠOV
17. SIKELOVÁ KARIN 1998 76.58 ŠKST TOPOĽČANY

1. BRAT ADAM 1998 382,67 FEROMAX BRATISLAVA
2. ŠPÁNIKTIBOR 1999 332.8 ŠKŠOG NITRA
3. ZELINKA AKU B 2000 246.87 STK KOŠICE-ČAŇA
4. REHO RENÉ 2000 215.54 stk košice-Čaňa
5. KAŠŠAY ANDREJ 1998 208.38 ŠKST RUŽOMBEROK
6. PAVOLKAJAKUB 1998 194.25 ŠKST RUŽOMBEROK
7. PEKO ŠTEFAN 2000 178.48 NITRATRNAVA
8. ŠEVECJAKUB 1999 171,29 KYS.NOVÉ MESTO
9. ORÁC DANIEL 2000 153,99 VRANOV N. TOPĽOU

10. TONKOVlC MARKUS 1999 150.72 STK RYBNÍK
11. WILTSCHKA DÁVID 1999 133.52 METALFIN GALANTA
12. DIKO MATÚŠ 1998 119,59 ORAVAN NÁMESTOVO
13. GEMEĽA ŠIMON 1999 103.11 ORAVAN NÁMESTOVO
14. HARABIN MATEJ 1998 99,5 FORTUNA KEŽMAROK
15. TAKÁCJAKUB 1998 94.27 DEVÍNSKA NOVÁ VES
16. VEIS MATÚŠ 1999 87.65 ŠKŠOG NITRA
17. HORŇAK TOMÁŠ 1999 86,95 STO VALALIKY
18. DIKO DALIBOR 2002 82,82 ORAVAN NÁMESTOVO
19. TUREK TOMÁŠ 1999 77.6 ŠKŠOG NITRA
20. PETER N1KLAS 1998 75.25 LUČENEC - KALINOVO
21. KRAJCOVIC JAKUB 2000 68,87 SKVYDRANY
22 .MARUNIAK DOMINIK 2000 66,3 MSTK VTJ MARTIN
22. LABOŠADAM 1999 66,3 STO VALALIKY
24. BUCKO PATRIK 2000 65,55 ŠKST BOŠANY
25. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 64,74 TRNOVEC N. VÁHOM
26. PÁLL ANDREJ 1998 61,78 ŠKŠOG NITRA
27. CYPRICH SAMUEL 2001 61,64 mskČadca
28. IVANČO FÉLIX 2003 61,08 DEVÍNSKA NOVÁ VES
29. JOHN MAREK 2000 59.18 ŠKST RUŽOMBEROK
30. ĎUROVlC ROMAN 1998 58,3 INTERSPEAD N.ZÁMKY
31. URBANICS DOMINIK 1999 57,78 ŠKŠOG NITRA
32. JANÍČEK JURAJ 1999 55,2 ŠKŠOG NITRA
33. PINDURATOBIÁŠ 2001 54.48 ŠKST RUŽOMBEROK
34. BIELESCH JÁN 1999 54,3 LOKOM.VRUTKY
35. PAPÍRNIK ONDREJ 1999 54.07 ŠKŠOG NITRA
36. FECO SAMUEL 2001 50,7 VRANOV N. TOPĽOU
37. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 50,48 LOKOM. VRÚTKY
38. BUROŠ TIMOTEI 1998 50,07 ŠKST RUŽOMBEROK
38. SLÁDEK SAMUEL 1998 50,07 ORAVAN NÁMESTOVO
40. CIBA JAKUB 1998 50,03 DEVÍNSKA NOVÁ VES
41. BRABLEC MICHAL 2000 47.87 LUČENEC - KALINOVO
42. MILAN MARTIN 2001 47 FORTUNA KEŽMAROK
43. GAŠPAROVlC DÁVID 2000 46.5 STK KOŠICE-ČAŇA
44. KYSEL MARTIN 2001 46.03 MSTKTVRDOŠÍN
45. JANÍKADAM 1998 44.8 POVAŽSKÁ BYSTRICA
46. B RIŠ MARTIN 1999 43.84 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
47. KOLLÁR RICHARD 2000 43.8 TTC MAJCICHOV
48. HUDEC ALEXANDER 1999 43.67 KUBRAN TRENČÍN
49. MUŠÁK MATE) 1999 43,15 VRANOV N.TOPLOU
50. REPÁŇ HUGO 2000 42,9 ŠKŠOG NITRA
51. CYPRICH RADOVAN 2000 42.87 mskČadca
52. REVAYVAN 1998 40.94 ŠKŠOG NITRA
53. PIVKO LUKÁŠ 1999 39.72 ŠKST KARLOVA VES
54. ŠKORNA DUŠAN 1999 39.6 GEOLÓG ROŽŇAVA
55. NOVOTNY RADOVAN 2000 39,38 DSPIŠ.STARÁVES
56. TOPL\NSKÝ LEONARD 1998 39,36 ŠKST KARLOVA VES
57. DRÁB MATÚŠ 2002 38.81 ŠKST MICHALOVCE
58. ÁCS ZOLTÁN 1998 37.67 STK l.ZŠ VRÁBLE
59. HURKA RASTISLAV 2001 37,59 STO VALALIKY
60. TROPP RASTISLAV 2002 37,57 FORTUNA KEŽMAROK
61. ZELINKA MATÚŠ 2001 35,99 STK KOŠICE - ČAŇA
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DORASTENKY

2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 

21. 

22.

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

KUKULKOVA TATIANA 2000 
GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 
FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 
PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 
LABOŠOVÁ EMA 2001
BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 
HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 
URIKOVÁ MONIKA 1999 
ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 
TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 
TEREZKOVÁ JANA 2002 
ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 
KLUCÁROVÁ AGÁTA 2000 
MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 
MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 
DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 
BELIANSKA SARAH 1999 
POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 
BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 
SI KELOVÁ KARIN 1998
ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 
ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 
MELICHEROVÁ LÍVIA 1999
GURÍNOVÁ DANIELA 1998
NOVÁKOVÁ MARTINA 1998 
SOKOLSKÁ ALEXANDRA 
PEKOVÁ ZUZANA 2002 
GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 
MAJERSKÁ ALENA 2002 
PRADLlCKOVÁ HANA 2000 
LIPTÁKOVÁ ZUZANA 2000 
KOBZOVA LUCIA 2000
PISARClKOVÁ REDĽRIKA 2002 
CHYLOVÁ SABÍNA 2001 
MATÚŠKOVÁ TERÉZIA 2001 
MIC'HALOVlCOVÁ VANDA 1998 
MIKULOVÁ TERÉZIA 2001
KLIMKOVÁ TERÉZIA 1998
PARC U NOVÁ VIKTÓRIA 2001 
ĽRDÉLSKA MICHAELA 1999 
BRENESSELOVÁ ALŽB. 1999 
LIPTÁKOVÁ NIKOLETA 2001 
TRAJLÍNKOVÁ DOM. 1998 
CERNICKÁ ANNA 1999 
HERÁKOVÁ DANICA 2000 
PAKŠIOVÁ NATÁLIA 2001 
NAGYOVÁ ANETA 1998 
ZELENKOVÁ VAŇA 2000 
KREŠ ÍLOVÁ ANDREA 2000 
REBlCOVÁ TERÉZIA 2000

362.23 VIKTÓRIA TRNAVA
276.67 ŠKŠOG NITRA
261.7 ŠKST TOPOĽČANY
256.71 ŠKST RUŽOMBEROK/ 
254.17 STK KOŠICE - ČAŇA 
234.79 TVRDOŠÍN/OŠK BREZA
193.95 STO VALALIKY 
174.14 POVAŽSKÁ BYSTRICA 
158,5 ŠKST MICHALOVCE 
116.09 STK RYBNÍK
111.69 ŠKST MICHALOVCE
110.71 ŠKST KARLOVA VES 
105.63 STO VALALIKY 
104.88 KUBRAN TRENČÍN
96.24 N.ZÁMKY
94,13 MSTKTVRDOŠÍN 
81,64 SSPOJE BRATISLAVA 
80.83 TRNÁVKA BRATISLAVA 
80.45 ŠKST TOPOĽČANY 
79.99 ŠKST TOPOĽČANY 
78.16 PST STUPAVA 
76,22 MOR SV JÁN
74.59 msk Čadca

64,4 DRI VETR JASTRABÍ Ľ 
64,03 STK RYBNÍK 
1999 SPIŠSKÉ VLACHY
61.7 VIKTÓRIA TRNAVA
57.95 TTC MAJCICHOV
56.3 STO VALALIKY 
55,6 MSK MALACKY
54.33 ŠPORTKLUB PREŠOV
53.34 KUBRAN TRENČÍN
52.92 ŠKST RUŽOMBEROK
51.62 MSTKTVRDOŠÍN
45.4 KUBRAN TRENČÍN 
43.55 MSK MALACKY
41.8 KSTTR JASTRABIE
39.67 ŠPORTKLUB PREŠOV
37.73 STK KOŠICE-ČAŇA
36.85 PST STUPAVA
36.74 T-CLUB OSTROV
34.93 BERNOLÁKOVO
34.25 SOKOL SKALICA
33.86 GEOLÓG ROŽŇAVA
32.4 STK KOŠICE-ČAŇA
31.81 ŠKST TOPOĽČANY
29.34 STK KOŠICE-C'AŇA 
28.73 ŠJÁŇAN MOR SV JÁN
27.63 BELÁ NAD CIROCHOU
25.82 BELÁ NAD CIROCHOU

STARŠÍ ŽIACI
1. PINDURATOB1AŠ 2001338,67
2. DIKO DALIBOR 2002 313.5
3. CYPRICH SAMUEL 2001 249.05
4. 1VANCO FÉLIX 2003 247.2
5. KYSEL MARTIN 2001 242.84
6. FECO SAMUEL 2001 196.68
7. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 180.4
8. KLAJBERADAM 2003 178,15
9. DRÁB MATÚŠ 2002 156.06

10. HURKV RASTISLAV 2(»1 147.8
11. JALOVECKÝ MAREK 2001 121.59
12. PETRÍKFILIP 2001 117,4
13. MILAN MARTIN 2001111,26

ŠKST RUŽOMBEROK 
ORAVAN NÁMESTOVO 
mskČadca
DEVÍNSKA NOVÁ VES 
MSTKTVRDOŠÍN 
VRANOV NAD TOPĽOU 
LOK. VRÚTKY 
STO MOKRANCE/ 
ŠKST MICHALOVCE 
STO VALALIKY 
STK ZŠ PEZINOK 
VRANOV NAD TOPĽOU 
FORTUNA KEŽMAROK

14. FECO MICHAL 2001 106
15. PAPÁNEK MARTIN 2001 105.82
16. FUSĽK PATRIK 2002 97.86
17. DELINCAK FILIP 2003 95.42
17. ZELINKA MATÚŠ 2001 95,42
19. GREGOR JAKUB 2001 83.16
20. PACH KAMIL 2003 80.96
21. SUCHA TOMÁŠ 200176.51
2.MAKÚCH DAMIAN 2001 73,7
22 .VICO DÁVID 200173.7
24 MIKLUŠCÁK BENJAMÍN 2002 72,51
25 .TUREK TEODOR 2001 69.46
26. PÁLENÍKADAM 2002 67,87
27. POTOCKÝ OLIVER 2001 63.38
28. HAMBÁLEK VIKTOR 2001 62.07
29. BUDINSKÝANIEL 2003 60
30. KAPUSTA MARTIN 2002 59,9
31. GOLDÍR JAKUB 2005 58,78
32. ZAJAC JAKUB 200155,9
33 TROPP RASTISLAV 2002 53,83
33. KOVÁČ DOMINIK 2002 53.83
35 .ŠVENTO JAKUB 2004 53.64
36 .FREUND NDREJ 2002 53,4
37 .ŠELINGA MARIÁN 200152,57
38 .KÔSTKA ŠIMON 2002 52.11
39 .MATO NORBERT 2001 49.87
40 .KÁLLAY FEDOR 2004 47,31
41 .PAĽKO KAMIL 2003 45.33
42 .BADURA MARTIN 2003 44.69
42 .HLAVATÝ SAMUEL 2001 44.69
44 .KAPUSTA MICHAL 2004 41.71
45. NÉMETH ŠTEFAN 2003 41.58
46. SYKORA KRISTIÁN 2003 41.33
47. PETRLÍK JURAJ 2003 40.33
48. STRIŠOVSKÝ ADAM 2001 40,22
49. DOUBĽK KRISTIÁN 2003 38.66
50. BLAŠKO NIKOLVS 2004 38,62
51. CSERMÁK ALĽXAN DER 2003 37.49
52. SVIATKO DOMINIK 2003 37.12
53. PŠENKA MARTIN 2004 36,8
54. TKÁČ MATEJ 2004 36,66
55. VARGA PETER 2002 35.77
56. GAŠPAROVIC TOMÁŠ 2003 35,76
57. SOKOL JAN 2004 35,75
58. PAVOLKO JURAJ 2004 35.73
59. DUŽEK DÁVID 2002 34,5
60. BIŽ RASTISLAV 200133.18
61 ŠRAMO RADOSLAV 2005 32,52
62. KOLENCÍK MATÚŠ 2002 32.42
63. LACZKÓ BÁLI NT 2003 31.18
64. KUBALA NICOLAS 2005 31.17
65. DURANA DÁVID 2002 30.8

VRANOV NAD TOPĽOU 
N. BAŇA/PODLUŽANY 
MSK MALACKY
mskČadca
STK KOŠICE-ČAŇA 
KARLOVA VES 
STO VALALIKY 
KARLOVA VES 
ORAVAN NÁMESTOVO 
STO VALALIKY 
KARLOVA VES 
ŠKŠOG NITRA 
STK RYBNÍK 
STK RYBNÍK 
KARLOVA VES 
N. BAŇA/PODLUŽANY
mskČadca 
mskČadca
ORAVAN NÁMESTOVO 
FORTUNA KEŽMAROK 
ŠKST RUŽOMBEROK 
LOK. VRÚTKY 
MSK MALACKY 
MKST NOVÁ DUBNICA 
SPIŠ.STARÁ VES 
STO VALALIKY
mskČadca
VRANOV NAD TOPĽOU 
MSK ČADCA 
ŠKST KARLOVA VES
mskČadca
STK KOŠICE-ČAŇA 
SLOVENSKÁ VES 
ŠKST TOPOĽČANY 
SLOVENSKÁ VES 
ŠKST KARLOVA VES 
SKST MICHALOVCE 
IN.ZÁMKY 
STO VALALIKY 
MKST NOVÁ DUBNICA 
VRANOV NAD TOPĽOU 
KV1KTÓRIA TRNAVA 
SPIŠ.STARÁ VES 
SPOJE BRATISLAVA 
RANOV NAD TOPĽOU 
SPOJE BRATISLAVA 
VRANOV NAD TOPĽOU
mskČadca
KARLOVA VES 
FC STREKOV 
VIKTÓRIA TRNAVA 
POVAŽSKÁ BYSTRICA

STARŠIE ŽIACKY
1. LABOŠOVAEMA 2001475
2. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 307.47
3. PEKOVÁ ZUZANA 2002 264.21
4. DZELINSKA JÚLIA 2002 236.69
5. TEREZKOVÁ JANA 2002 208.37
6. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 191,38
7. MAJERSKÁ ALENA 2002 169.66
8. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 156,96
9. PAPC'UNOVÁ VIKTÓRIA 2001 149.02

10. CHYLOVÁ SABÍNA 2001125.8
11. ŽILKOVÁ TATIANA 2001 111
12. PISARClKOVÁ FRED. 2002 109.96
13. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 108.8

košice - Čaňa
ŠKST MICHALOVCE 
VIKTÓRIA TRNAVA 
STK KOŠICE - ČAŇA 
ŠKST MICHALOVCE 
MSTKTVRDOŠÍN 
STO VALALIKY 
PST STUPAVA
stk košice - Čaňa
MSTK TVRDOŠÍN 
ŠPORTKLUB PREŠOV 
ŠKST RUŽOMBEROK 
ŠKST TOPOĽČANY
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14. LACENOVÁ Renáta 2003 100.1 ŠKST TOPOĽČANY 17. ANDREJKOVlCOVÁ N. 2004 106,87 STO VALALIKY
15. VOJTASOVÁ Patrícia 2001 97.05 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA 18. VIŠNOVSKÁ Nina 2003 98.51 INTERSPEAD N.ZÁMKY
16. DZUROVÁ Lenka 2002 85.77 STK STARÁ TURÁ 19. SVITANOVÁ Zuzana 2004 97,14 STKPCTRENČTEPLÁ
17. HUDÁKOVÄ Ivana 2001 85,36 VRANOV NADTOPLOU 20. VINCZEOVÁ Laura 2005 96.67 NOVÁ DUBNICA
18. LIPTÁKOVA Nikoleta 2001 83,66 BERNOLÁKOVO 21. VARGOVÁ Silvia 2003 86.44 STK ZS PEZINOK
19. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 82,46 TTC MAJCICHOV 22. DRB1AKOVÁ Karin 2005 86.04 MSTKTVRDOŠÍN
20. KUHEJDOVÁ Lucia 2001 80.66 ORAVAN NÁMESTOVO 23. URBANOVSKÁ Viktória 2004 80.55 VIKTÓRIA TRNAVA
21. MIKULOVÁ Terézia 2001 74.64 DRIVETR. JASTRABIE 24. FERENCÍKOVÁ Sára 2005 76,67 MSTKTVRDOŠÍN
22. BALÚCHOVÁ Adriana 2003 72,46 STK RYBNÍK 25. PORUBÁNOVÁ Nina 2004 71,2 STK KOŠICE-ČAŇA
23. GUNIŠOVÁ Ivana 2002 69,04 ŠKST TOPOĽČANY 26. PALAŠTYOVÁ Nikola 2004 62.03 STK RADOLA
24. PAKŠIOVÁ Natália 2001 66,7 ŠKST TOPOĽČANY 27. DUDOVÁEMMA 2004 61.57 ŠKST MICHALOVCE
25. GALČIKOVÁ Sára 2001 56,88 ORAVAN NÁMESTOVO 28. SÓRÁDOVÁ Svetlana 2003 55.16 ŠKŠOG NITRA
26. DUJSÍKOVÁ Alexandra 2001 54,11 OVAŽSKÁ BYSTRICA 29. ZEMKOVÁ Adela 2003 54,54 ŠKM TRENČÍN
27. PORUBÄNOVÁ Nina 2004 53.04 stk košice - Čaňa 30. NGUYEN Thi MyAnh 2005 52,2 Š KM TRENČÍN
28.
28.

NÉMĽTHOVÁ Linda 
KOVÁČOVA Alžbeta

2002
2003

51.79
51.79

stk košice - Čaňa
ŠKST RUŽOMBEROK

30 ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 51,76 ŠKST MICHALOVCE I. GOLDÍRJakub 2005 324,33 mskČadca
■ 2. KUBALA Nicolas 2005 278,78 VIKTÓRIA TRNAVA
■ 3. BELOPOTOCAN Dávtá 2005 199.37 MSTKTVRDOŠÍN
1. KLAJBERAdam 2003 346 STO MOKRANCE 4. ŠUTIAK Samuel 2005 183.14 SKST TOPOĽČANY
2. IVANČO Félix 2003 324,8 DEVÍNSKA NOVÁ VES 5. KULICH Ivan 2005 182.83 LUČENEC - KALINOVO
3. DELINCAK Filip 2003 250.84 mskČadca 6. ŠRAMO Radoslav 2005 164.71 mskČadca
4. PACH Kamil 2003 234,05 STO VALALIKY 7. VRANAY Michal 2005 143.33 STK KOŠICE - ČAŇA
5. SVIATKO Dominik 2003 218,42 STO VALALIKY 8. GAŠPARÍK Jakub 2005 139.86 SKST TOPOĽČANY
6. BUDINSKÝ Daniel 2003 173.06 N. BAŇA/PODLUŽANY 9. KUBJATKO Samuel 2006 125 mskČadca
7. GOLDÍRJakub 2005 167.99 mskČadca 10. KRAJCOVlC Filip 2005 121.61 TTC MAJCICHOV
8. PETRLÍK Juraj 2003 164,79 ŠKST TOPOĽČANY 11. STANO Jakub 2005 115.12 STO VALALIKY
9. KUBALA Nicolas 2005 141,78 VIKTÓRIA TRNAVA 12. MUCHA Matúš 2005 104,54 DRIVE TR. JASTRABIE
10. KAPUSTA Michal 2004 131,8 mskČadca 13. PALUŠEK Samuel 2006 102.82 STK KOŠICE - ČAŇA
II. BELOPOTOCAN Dávid 2005 118.07 MSTKTVRDOŠÍN 14. SKLENÁR Lukáš 2005 88,04 STK 1.ZS VRÁBLE
12. REMEŇ Matúš 2003 106 ŠKST TOPOĽČANY 15. BALLEK Patrik 2005 87,28 MSTKTVRDOŠÍN
13. VETERNÍK Peter 2003 101,81 MARTIN - LADOVEŇ 16. UHERÍK Krístián 2006 86,72 ŠKST TOPOĽČANY
14. ŠVENTO Jakub 2004 101,8 LOK. VRÚTKY 17. MUDRÁK Alex 2005 86,67 STK 1.ZŠ VRÁBLE
15. ŠRAMO Radoslav 2005 95,42 mskČadca 18. FOJTÍK Matúš 2005 83,4 STK RADOLA
16. CSERMÁK Alexander 2003 94,47 INTERSPEAD N.ZÁMKY 19. TEREZKA Tomáš 2006 83,22 ŠKST MICHALOVCE
17. PAĽKO Kamil 2003 89.58 VRANOV NADTOPLOU 20. MRIŽO Michal 2006 72,81 ŠKST TOPOĽČANY
18. PŠENKA Martin 2004 88.18 NOVÁ DUBNICA 21. ZEMAN Slavomír 2005 61,44 STK 1.ZS VRÁBLE
19. GAŠPARÍK Jakub 2005 81.58 ŠKST TOPOĽČANY 22. ARPÁŠ Samuel 2007 61,39 ŠKST TOPOĽČANY
20. PÁNSKY Richard 2003 77,55 SKST TOPOĽČANY 23. FR1TZ Andrej 2005 56,8 mskČadca
21. DOUBEKKristian 2003 75.83 ŠKST KARLOVA VES 24. GOMBALA Samuel 2006 54.33 LUČENEC - KALINOVO
22. PIALA Marián 2004 72,51 mskČadca 25. ZIÓLKOIZAAK 2005 52,55 NÁMESTOVO
23.
24.

BELOPOTOCAN Roman 
KÁLLAY Fedor

2004
2004

71.87
70.34

MSTKTVRDOŠÍN
mskČadca

25. DANCZI Viktor 2003 70.23 INTERSPEAD N.ZÁMKY 1. ClNCUROVÁ Ema 2005 330.67 ŠKSTTOPOĽČANY
26. NÉMĽTH Štefan 2003 69.63 STK KOŠICE-ČAŇA 2. BILKOVlCOVÁ Sára 2005 243.7 MSK MALACKY
27. ŠUTIAK Samuel 2005 66.07 SKST TOPOĽČANY 3. W1LTSCHKOVÁ Dom. 2006 216,72 METALFIN GALANTA
27. TKÁČ Matej 2004 66.07 VRANOV NADTOPLOU 4. ŠINKAROVÁ Monika 2005 205.63 ŠKST MICHALOVCE
24. KUBJATKO Samuel 2006 66.05 msk Čadca 5. ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 194,07 N. BAŇA/PODLUŽANY
30. FATUL Gregor 2004 65.55 MSTK VTJ MARTIN 6. POLAKOVICOVÁ B. 2005 171.82 MSK MALACKY

7.
8.

FERENCÍKOVÁ Sára 
MÚLLEROVÁ Ema

2005
2005

141.96
141.81

MSTKTVRDOŠÍN
N. BAŇA/PODLUŽANY

1. SLOBODNÍKOVA Hana 2003 343.01 ŠKST TOPOĽČANY 9. MOKRYŠOVÁ Paulina 2005 129,9 N.ZÁMKY
2. LACENOVÁ Renáta 2003 271.2 ŠKST TOPOĽČANY 10 VINCZEOVÁ Laura 2005 126.5 NOVÁ DUBNICA
3. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 257.81 SKST TOPOĽČANY 11. DRB1AKOVÁ Karin 2005 121.61 MSTKTVRDOŠÍN
4. BALÚCHOVÁ Adriana 2003 234.28 STK RYBNÍK 12. WALLENFELSOVÁ A. 2006 110.07 POVAŽSKÁ BYSTRICA
5. KOVÁČOVA Alžbeta 2003 204.05 ŠKST RUŽOMBEROK 13 MAJ ERCl KOVÁ Linda 2006 93.12 MSK ŽIAR/HRONOM
6. ZGEBUROVÁ Anastázia 2003 172.27 STO SLOVENSKÁ VES 14 1 GÁZOVÁ Martina 2006 90.18 SKST TOPOĽČANY
7. ClNCUROVÁ Ema 2005 141.84 SKST TOPOĽČANY 15 BITÓOVÁ Michaela 2007 88.04 STK KOŠICE - CANA
8. HORVÁTHOVA R.Sarah 2003 138.57 INTERSPEAD N.ZÁMKY 15 ŠELINGOVÁ Lucia 2005 88.04 OVÁ DUBNICA
9. W1LTSCHKOVÁ Domín. 2006 137.54 METALFIN GALANTA 17 JAJCAYOVÁ Kristína 2005 77,57 ŠKST KARLOVA VES
10. JANOKOVÁViktona 2003 129.89 PLUS40TREBIŠOV 18 VIŠNOVSKÁ Hana 2005 76.44 N.ZÁMKY
11. ZAJACKOVÁ Lucia 2003 123.11 DRIVETR. JASTRABIE 19 GRENCÍKOVÁ Evelyn 2005 74.98 SKST TOPOĽČANY
12. ŠINKAROVÁ Monika 2005 121.18 SKST MICHALOVCE 20 NÉMETHOVÁ Nina 2007 71.1 STO VALALIKY
13. CHORVÁTOVA Dom. 2(X)4 120.31 STK RYBNÍK 21 KRĽBSOVÁ Barbora 2005 68.68 STK ZS PEZINOK
14, BILKOVlCOVÁ Sára 2005 112.36 MSK MALAC KY 22 CULKOVÁ Šimona 2005 68.53 STO VALALIKY
15. ŠTULLEROVÁ EliSka 2005 109.54 N. BAŇA/PODLUŽANY 23 NGUYEN Thi MyAnh 2005 67,23 ŠKM TRENČÍN
16. MÚLLFROVÁEma 2005 109.29 N. BAŇA/PODLUŽANY 24 SOLÍKOVÁ Barbora 2005 64.72 NOVÁ DUBNICA
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MUŽI

1. MALong CHN 3275
2. FAN Zhendong CHN 3232
3. XUXin CHN 3142
4. OVTCHAROV Dimitrij GER 2928
5. ZHANGJike CHN 2914
6. MIZLJTANI Jun JPN 2775
7. CHUANG Chih-Yuan TPE 2712
8. FRĽITAS Marcos POR 2695
9. FANGBo CHN 2679

10. SAMSONOV Vladimír BLR 2627
11. WONGChunTing H KG 2611
12. JUNG Youngsik KOR 2609
13. NIWAKoki JPN 2557
14. JOOSaehvuk KOR 2548
15. YANAn CHN 2543
16. TANGPeng H KG 2510
17. LEE Sangsu KOR 2508
18. OSHIMAYuya JPN 2494
19. GAO Ning SIN 2474
20. GACINA Andrej CRO 2472
21. OSFIIMURA Maharu JPN 2463
22. FEGERL Štefan AUT 2436
23. GARDOS Róbert AUT 2433
24. GIONIS Panagiotis GRE 2419
25. JANG Woojin KOR 2408
26. MATSUDAIRA Kenta JPN 2381
27. APOLONIA Tiago POR 2377
28. MORIZONO Masataka JPN 2367
29. ASSAROmar EGY 2358
30. GERELL Par SWE 2353
31. LIPing QAT 2350
32. LIANG Jingkun CHN 2346
32. GAUZY Šimon FRA 2346
34. SHIBAEVAlexander RUS 2344
35. FILUSRuwen GER 2330
52. WANGYang SVK 2256

108. PIŠTEJ Ľubomír SVK 2024
140. ŠEREDA Peter SVK 1926
161. BAIHe SVK 1894
181. KEINATH Thomas SVK 1833
309. NOVOTA Samuel SVK 1465
354. KOBESKnstian SVK 1358
362. VALUCH Alexander SVK 1329
510. KALUŽNÝ Samuel SVK 1061
563. KOPÁNYITomas SVK 966
582. BRAT Adam SVK 935
634. ŠPANIK Tibor SVK 844
668. PERO Štefan SVK 787
769. ZELINKA Jakub SVK 574
783. KAŠŠAY Andrej SVK 551
789. PAVOLKA Jakub SVK 545
880. REHORene SVK 365

ŽENY
1. L1U Shiwen CHN 3411
2. DINGNing CHN 3341
3. ZHU Yuling CHN 3332
4. FUKUHAROVÁAi JPN 3152
5. CHENMeng CHN 3119
6. LIXiaoxia CHN 3112
7. ISHIRAWOVÁ Kasumi JPN 3109
8. FENGTianwei SIN 3083
9. HANYing GER 3019

10. WUYang CHN 2936

11. JEONJihee ~ KOR 2929
12. ITOVÁMima JPN 2928
13. SEOHyowon KOR 2874
14. MUZi CHN 2868
15. SOUOVÁ Petrissa GER 2857
16. SHAN Xiaona GER 2840
17. YANGHaeun KOR 2838
18. HIRANOVÁMiu JPN 2833
19. LIJie NED 2827
20. SAMAROVÁ Elizabeta ROU 2787
21. LIJiao NED 2782
22. CHENG I-Ching TPE 2773
23. HUMelek TUR 2757
24. WAKAMIYOVÁ Misako JPN 2747
24. JIANG Huajun H KG 2747
26. TIEYana H KG 2729
26. LlUJia AUT 2729
28. DOO Hoi Kem H KG 2728
29. LEE Ho Ching H KG 2707
30. YUFu POR 2690
89. ÓDOROVÁEva SVK 2310
90. RALAZOVÁ Barbora SVK 2296

267. JURKOVÁEva SVK 1698
305. TRUKSOVÁ Lucia SVK 1602
418. LABOŠOVÁ Ema SVK 1372
428. KUKULKOVÁ Tatiana SVK 1349
438. GRIGELOVÁ Natália SVK 1315
450. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1285
470. ŠINKAROVÁ Dáša SVK 1229
492. PUCHOVANOVÁNikoleta SVK 1171
640. CERMAKOVÁ Paula SVK 839

MUŽI DO 21 ROKOV
L FAN Zhendong CHN 3232
2. JANG Woojin KOR 2408
3. MORIZONO Masataka JPN 2367
4. LIANG Jingkun CHN 2346
5. MURAMATSU Yuto JPN 2270
6. HOKwanKit H KG 2205
7. KALLBERG Anton SWE 2173
8. CALDERANO Hugo BRA 2154
9. GERALDO Joao POR 2126

10. ZHAIYujia DEN 2100
11. DYJAS Jakub POL 2078
12. SAMBE Kohei JPN 2049
13. FLÓRE Tristan FRA 2038
14. KIM Minhveok KOR 1997
15. LIUDingshuo CHN 1995

100. VALUCH Alexander SVK 1329
182. KALUŽNÝ Samuel SVK 1061
213. KOPÁNYITomas SVK 966
227. BRAT Adam SVK 935
266 ŠPÁNIK Tibor SVK 844
294. PEKO Štefan SVK 787
381. ZELINKA Jakub SVK 574
395. KAŠŠAY Andrej SVK 551
400. PAVOLKA Jakub SVK 545
489. REHORene SVK 365

ŽENY DO 21 ROKOV
1. ZHU Yuling CHN 3332
2. ITOVÁMima JPN 2928
3. HIRANOVÁMiu JPN 2833
4. DOO Hoi Kem HKG 2728
5. ŠATOVÁ Hitomi JPN 2667

6. CHOI Hyojoo ~ KOR 2613
7. HAMAMOTOVÁYui JPN 2541
8. LINYe SIN 2533
9. WANG Manvu CHN 2521

10. KATOVÁMivu JPN 2493
11. ZENGJian SIN 2456
12. SZOCS Bemadette ROU 2450
13. HAYATOVÁ Hina JPN 2448
14. MAEDOVÁ Miui JPN 2424
15. CHĽNXingtong CHN 2417

109. JURKOVÁEva SVK 1698
131. TRUKSOVÁ Lucia SVK 1602
211. LABOŠOVÁ Ema SVK 1372
219. KUKULKOVÁ Tatiana SVK 1349
227. GRIGELOVÁ Natalia SVK 1315
236. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1285
253. ŠINKÁROVÁDáša SVK 1229
271. PUCHOVANOVANikoL SVK 1171
396. ČERMÄKOVÁ Paula SVK 839

JUNIORI
. 1. LIUDingshuo CHN 1995

2. CHOSeungmin KOR 1925
3. WANG Chuqin CHN 1913
4. XUEFei CHN 1907
5. KJZUKUR1 Yuto JPN 1877
6. OGATARvotaro JPN 1850

91. BRAT Adam SVK 935
117. ŠPÁNIK Tibor SVK 844
129. PEKO Štefan SVK 787
190. ZFÍ INKA Jakub SVK 574
267. REHORene SVK 365

JUNIORKY
1. ITOVÁMima JPN 3003
2. HIRANOVÁMiu JPN 2836
3. CHOI Hyojoo KOR 2665
4. HASHIMOTOVÁ Honoka JPN 2611
5. HAMAMOTOVÁYui JPN 2583
6. KATOVÁMiyu JPN 2552

115. LABOŠOVÁ Ema SVK 1372
121. KUKULKOVÁ Tatiana SVK 1349
127. GRIGELOVÁ Natalia SVK 1315
132. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1285
146. ŠINKÁROVÁ Dáša SVK 1229
162 PUCHOVANOVANikoL SVK 1171
274. CERMÁKOVÁ Paula SVK 8391.

KADETI
1. HARIMOTO Tomokazu JPN 1752
2. UDAYukiya JPN 1495
3. YANGShuo CHN 1296
4. MOREGARD Truls SWE 1154
5. KATSMAN Lev RUS 1075

KADETKY
1. TAYLAKOVA Maria RUS 1973
2. WANG Crystal USA 1925
3. KIHARA Miyuu JPN 1899
4. TSAIYu-Chin TPE 1849
5. KOLISHOVÁ Anastasia RUS 1825

24. LABOŠOVÁ Ema SVK 1246
26. ŠINKÁROVÁ Dáša SVK 1229



/TIGK www.stolnytenis.sk

Velkoobthodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sered), SR 

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299 
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobthodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Cernockého 6, 834 1 7 Bratislava - Krasňany 

telefón: +421 2 4488 0603, mobil: +421 907 231 422



BRATISLAVA METROPOLOU 
EURÓPSKEHO STOLNÉHO TENISU


